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PROSTĚJOV Tahle slečna že má dvanáct let?! Minulou středu se v po-
licejní databázi objevila fotografie vyzývavě oblečené romské dívky. 
„Probíhá celostátní pátrání po pohřešované,“ stálo v odkazu Policie ČR. 
Na veřejně dostupné pátrání nás upozornil čtenář Večerníku. „Tak si 
představte, že takto se oblékají a vystavují dvanáctileté holky! U cikánů 
to je asi běžné, ovšem tak slečna vypadá tak na osmnáct,“ zavolal do 
redakce muž, který si nepřál zveřejnit své jméno. 
Večerník se pak přesvědčil, že ve čtvrtek odpoledne snímek „sexy lolit-
ky“ z Prostějova z policejní databáze pohřešovaných osob zmizel. Což 
znamená, že byla úspěšně nalezena a vrácena rodičům. Její fotografie 
ale přesto mnohým vyrazila dech a rozdýchávají to ještě dnes... 
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HLEDALA SE DVANÁCTILETÁ
ROMKA.

Michal KA DLEC
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Šla z nìj zima...
Prostějov (mik) – Ještě uplyne nějaký 
ten měsíc, než si budeme moci dovolit 
chodit po městě v sandálech, šortkách 
a tričku. Ovšem to neplatí pro mladíka, 
který si to minulé úterý štrádoval po 
Plumlovské ulici opravdu jen v  šort-
kách a tílku. „Je mi z vás zima,“ smála 
se žena na autobusové zastávce, když 
kolem ní zhruba dvacetiletý muž pro-
šel. „Paní, já tak chodím venku už od 
Vánoc. Jsem horkokrevný,“ odpověděl 
bezelstně mladík. Ale šla z něj opravdu 
zima, vždyť venkovní teploměr uka-
zoval jen něco okolo pěti stupňů nad 
nulou...  

Prostějov (mik) – Kuriózní případ 
kvůli obyčejnému odpadkovému koši 
nyní řeší prostějovský magistrát. „Od 
domu na Sídlišti Svobody nám byl 
odebrán zelený odpadkový koš. Z jaké-
ho důvodu? Ráda bych, aby koš byl co 
nejdříve navrácen,“ žádá radnici Denisa 
Nádvorníková z Prostějova. Odpověď 
z  magistrátu je překvapující zřejmě 
nejen pro ni. „Odpadkový koš byl od 
tohoto domu odstraněn na základě po-
žadavku jeho obyvatel. Pokud žádáte 
koš vrátit zpátky, bude nutné vyjádření 
bytového družstva po projednání se 
všemi obyvateli vchodu,“ uvedla Jana 
Gáborová, referentka vnějších vztahů 
prostějovského magistrátu. Tak snad se 
lidi dohodnou...

Prostějov (mik) – Poměrně zoufalý 
muž minulé pondělí odpoledne klečel 
v jednom z prostějovských supermar-
ketů u  regálu s  řezanými květinami. 
A bylo na něm vidět, že si neví rady. 
„Dneska je Valentýna a já se nemůžu 
bez kytky objevit doma. Ale zapomněl 
jsem, jaké má moje stará ráda,“ svěřil se 
Večerníku muž středních let. A vybíral 
dlouho, neboť u regálu stále klečel i po 
dalších dvaceti minutách. 

RYCHLÝ
NÍK

Prostějovská policie vyhlásila celostátní pátrání po 

dvojici osob, která je podezřelá z  trestné činnosti 

a  skrývá se před spravedlností na neznámých 

místech nebo se nacházejí na neznámém místě. 

Strážci zákona žádají veřejnost o  pomoc při

jejich dopadení. Prostějovská policie žádá občany,

aby v  případě zjištění místa pobytu uvedených 

osob neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 

Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158.

PÁTRÁNÍ

se narodil 25. října 2005 a  trvalé byd-
liště má hlášeno v  okrese Prostějov. 
Na hledaného vyhlásila prostějovská 
policie celostátní pátrání dne 12. října 
2021. Jeho zdánlivé stáří je v  rozmezí 
od 14 do 15 let, měří mezi 157 až 160 
centimetry, má hubenou postavu, hně-
dé oči a hnědé vlnité vlasy. 

ŠTEFAN ČUREJA 

se narodil 18. ledna 1994 a trvalé byd-
liště má hlášeno v okrese Prostějov. Na 
hledaného vyhlásila prostějovská poli-
cie celostátní pátrání dne 29. července 
2021. Jeho zdánlivé stáří je v  rozmezí 
od 20 do 21 let, měří mezi 170 až 175 
centimetry, má střední postavu a hnědé 
rovné vlasy. 

STANISLAV FRÉHAR 
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Nadnárodní cvičební centrum stojí 
v Prostějově už pár let, ale většinou 
hlavně kvůli koronáči zatím zeje 
prázdnotou. A jak zjistila Agentura 
Hóser, kvůli slabému využití hrozí 
majiteli Spolku cvičebního vrácení 
dotace, která přispěla k  postavení 
sportovní haly. Tímto oříškem si lá-
mali hlavu prostějovští konšelé na 
poslední schůzi na radnici. 
„Je to óbrproblém,“ přiznal Agen-
tuře Hóser Janík Frfňavý, náměstek 
primátora pro sport a cvičení v Pro-

stějově. Jak ale z toho problému ven, 
aby Spolek cvičební, jehož je město 
členem, nemusel vracet sto mega 
státu? „Je to těžká věc, děcka ze škol 
do haly nechodí, protože se obávají, 
že by se při cvičení poprskala a chy-
tila koronu. Ostatní sportovci včet-
ně profesionálů jsou taky věčně na 
huntě se zdravím a víc marodí, než 
trénují. Jo, hala je teď imrvére prázd-
ná a my rychle musíme najít řešení. 
V  polovině března přijede minister-
ská kontrola a bude chtít vidět plnou 
halu cvičenců,“ shrnul celý problém 
Janík Frfňavý s tím, že jedno z řešení 
nabídl na jednání konšelů primátor 
Prostějova Francimór Kopačka. 
„Francek chce do haly nahnat úřed-

níky magistrátu,“ sdělil stručně Fr-
fňavý bez dalšího komentáře. 
Agentura Hóser se tedy po celý minulý 
týden snažila spojit s primátorem měs-
ta. Bylo to složité, ale v neděli v noci se 
to přece jen podařilo. „Já myslím, že 
by měly sportovat nejen děti, zapojit 
se musí i dospělí. A když se dívám na 
některé úředníky magistrátu a jejich fy-
zickou kondici, pokouší se o mě z toho 
šlak! Například onehdá jsem chtěl 
po jednom z  vedoucích odboru, aby 
mi předvedl ukázkový kotrmelec. No, 
hrůza… V radě města jsme tedy schvá-
lili speciální nařízení, že od příštího 
týdne budou součástí pracovní doby na 
magistrátu dvě hodiny tělocviku! Pro 
každého pracovníka, a to bez výjimky! 

Omluveni budou jen ti, kterým chybí 
končetina nebo nějaký vnitřní orgán. 
Více než třemi stovkami úředníků pak 
zaplníme halu Nadnárodního cvi-
čebního centra a věřím, že ministerské 
kontrolory obměkčíme. Ostatně v pra-
videlném tělocviku s  našimi úředníky 
budeme pokračovat i  v  budoucnosti, 
dvě hodiny denně svižného pohybu jim 
neuškodí,“ míní primátor Kopačka, 
který úředníkům podle svých slov pů-
jde příkladem a sám se hodin tělocviku 
bude aktivně účastnit. 

Za Agenturu Hóser Majkl

Agentura
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Večerníku se od něj distancuje.

A je to tu znovu. Po případu po-
starší dámy, kdy Večerník v  mi-
nulém vydání informoval o  tom, 
že přišla o 50 000 korun, se zdá, 
že neopatrnost a  touha po rych-
lém zbohatnutí zřejmě nemají 
meze. Mladá žena z Prostějovska 
se rozhodla investovat taktéž do 
kryptoměny a  nechala se lapit 
velice lákavým inzerátem na in-
ternetu. Za pět a půl tisíce se za-
registrovala na příslušné stránce, 
což už samo o sobě bylo navýsost 
podezřelé. 

Poplatek za registraci však nebyl 
tím jediným, o  co slečna přišla. 
To mnohem horší nastalo záhy. 
Pachatel se po jejím přihláše-
ní dostal k  jejímu bankovnímu 
kontu a odtud vysál přes půl mi-
lionu korun! Případ šetří policie 
kvůli trestným činům podvodu 
a neoprávněnému přístupu k po-
čítačovému systému a  nosiči in-
formací. 

500 000

KRIMI•• Pondělí •• 
Vlhký únor. Svatého Valentýna coby svátek zamilovaných lze strávit dvě-
ma základními způsoby. Buď ve dvou a s jednou flaškou vína, nebo sám se 
dvěma flaškami vína. V obou případech z toho vždy vyjde „vlhký únor“.      

•• Úterý •• 
Pomluva pro hlupáky. „Blbost vynásob výmyslem a vyjde ti pomluva,“ 
praví jedno trefné portugalské přísloví. Na první pohled totální hovadinu 
si dle obžaloby vymyslel Martin Kluger z Čunína, který se tak snažil pošpi-
nit jednoho z vyšetřujících policistů. Kvůli křivému obvinění stanul před 
prostějovským soudem.

  •• Středa •• 
Vítězní sokolové. „Vítězstvím nad sebou se radosti nedosáhne. Zbude 
leda vědomí, že se člověk nepoddal,“ povšiml si zakladatel Sokola Miro-
slav Tyrš. Smysluplná organizace založená na pohybu i základních lidských 
hodnotách jako čestnost, pokora a vlastenectví slaví 160 let od svého zalo-
žení. V Prostějově si toto výročí jeho členové připomněli setkáním u na-
svícené sokolovny.

•• Čtvrtek •• 
Božská komedie. „Už jsem zpívala před basketbalistama, politikama, 
uklízečkama, ale před Bohem nikdy. Potřebuji motivaci do práce! Udělala 
bych kvůli tomu třeba i nový písničky,“ slibuje Britney Spears v komedii 
Petra Kolečka Britney Goes to Heaven, kterou v premiéře uvedlo prostě-
jovské Divadlo Point.   

•• Pátek •• 
Mimořádná událost? „Musíme okamžitě svolat krizový štáb.“ „Já dneska 
nemůžu, mám pilates... Jako já bych to zrušil, ale já to tam vedu.“ I to je jed-
na z replik snímku Mimořádná událost, který byl k vidění v prostějovském 
kině Metro 70.

•• Sobota •• 
Masopust. „Prej se na časy blejská, dávno mělo tát. Prej se kočkám už stej-
ská, chtěj se na plotě hřát. Sedum neděl a peřin zaříkám sedumkrát. Prej 
se na časy blejská, šetřím zimám na kabát,“ zní v písni kapely Nerez, která 
se jmenuje Masopust stejně jako celé neméně skvostné album. I do obcí 
prostějovského regionu se po roční pauze vrátila veselá tradice maškarních 
průvodů.   

•• Neděle •• 
Rozum jako lék. „Rozum a z něj vyplývající připravenost na všechny ži-
votní zvraty je nejlepší lék ku zmírnění zármutku,“ uvědomoval si starově-
ký řecký historik a filosof Plútarchos. Vzít rozum do hrsti kvůli všem těm 
životním kotrmelcům potřeboval i Milan Kňažko v hlavní roli představení 
Horská dráha, které bylo k vidění v prostějovském divadle.

rubrikyrubriky
VečerníkuVečerníku

Hbité opatření. Tentokrát s  předsti-
hem byly před čtvrteční větrnou smrští 
uzavřeny všechny prostějovské parky, 
lesopark Hloučela a také městský hřbi-
tov. Vedení magistrátu tak zareagovalo 
na předpovědi meteorologů, kteří na 
silný vítr o rychlosti až 110 kilometrů 
v hodině upozornili. Ke škodám sice 
došlo, ale nikdo se nezranil.  

Kupodivu bez problémů. Druhá 
etapa rekonstrukce Vrahovické ulice 
má za sebou první týden a nebylo 
snad Prostějovana, který se nebál do-
pravních komplikací spojených s uza-
vírkou úseku od Janáčkovy ulice až 
po náměstí Padlých hrdinů. K údivu 
všech se ale žádná dopravní kalamita 
nekoná! Hlavní objízdná trasa přes 
Průmyslovou a Dolní ulici je více za-
tížená jen ráno a odpoledne. 

Právě tolik kilometrů najezdili 
Prostějované po městě v  loň-
ském roce na sdílených kolech. 
Tato služba si získává čím dál vět-
ší popularitu. 

200 000

„KLIDNĚ 
MĚ CITUJTE, 
PROTOŽE TO 

TAK JE!“
Prostějovský opoziční zastupitel
Jan Navrátil rezignoval na funkci 
člena správní rady Národního domu 
a Večerníku poslal zajímavé vysvětlení.

MILAN KŇAŽKO 
Divadlo Bolka Polívky se v Prostě-
jově v neděli představilo hrou Hor-
ská dráha, v níž exceloval fenome-
nální slovenský herec. 

FOTOFOTO
VEÈERNÍKUVEÈERNÍKU

 Martin ZAORAL
PROSTĚJOV Ještě jeden návrat k Vánocům, které už několikrát zasypal sníh. Jde ale o velkou záhadu! Den před Štědrým dnem 
2021 se na parkovišti na sídlišti Šárka objevil opuštěný vánoční strom. A zůstal tam několik následujících svátečních dní. Jak je 
něco takového možné? Proč si někdo za nemalý peníz koupí vánoční strom a pak si jej neodnese domů? Opil se cestou domů 
tak, že zapomněl, kde jej nechal? Nebo se s partnerkou stihl pohádat tak, že se rozhodl odstěhovat a strom raději někde zahodit, 
než by jej donesl domů? Případně jeho majitel cestou domů zkolaboval a odvezla jej sanitka? Variant je určitě mnohem víc. 
Zatímco nyní už vánoční stromky u popelnic nikoho nepřekvapí, nerozbalený stromeček, jenž měl být ozdobou domácnosti 

a zůstal nakonec opuštěný na parkovišti, je prostě něco zvláštního, co roztočilo kola fantazie na plné obrátky…    



pro Večerník 

Michal
KADLEC

PŮVODNÍ
zpravodajství

Město s dostatečným předstihem reago-
valo na varování meteorologů a uzavřelo 
všechna místa, kde vlivem silného větru 

hrozil pád stromů nebo jejich částí. „Re-
agovali jsme na předpověď počasí a pre-
ventivně jsme uzavřeli prostory, kde by 
mohlo být nebezpečí zranění. Určitě se 
tato opatření vyplácejí,“ sdělil Večerníku 
Jiří Pospíšil, první náměstek primátora 
statutárního města Prostějov. 
Čtvrteční vichřici monitorovaly také 
hlídky městské policie. „Z preventivních 
důvodů byly uzavřeny vstupy do měst-

ských parků, lesoparku Hloučela a  na 
městský hřbitov v  Brněnské ulici. Do-
poručení Českého hydrometeorologic-
kého ústavu, že může dojít k poškození 
budov, vyvrácení stromů či výpadkům 
elektrického proudu, se naplnilo. Pro-
stějovem prosvištěl silný nárazový vítr, 
který napáchal škody,“ konstatoval Petr 
Zapletal, tiskový mluvčí Městské policie 
Prostějov. 
Strážníci vyjížděli k  poškozeným 
budovám, uvolněným a popadaným 
taškám ze střechy nebo také k  vy-
vráceným stromům, které spadly na 
cyklostezku v  lesoparku Hloučela.
„V  jednom případě došlo k  poškození 
osobního vozidla. Silný vítr rozpohybo-
val kontejner na tříděný odpad, který ná-
sledně narazil do automobilu a způsobil 

promáčknutí předního blatníku,“ popsal 
jeden z případů Petr Zapletal. 
Obavy z větších škod se ale naštěstí ne-
naplnily, přesto silný vítr dal v Prostějově 
o sobě vědět.  „Škody opravdu nebyly ni-
jak rozsáhlé. U Hloučely bylo vyvráceno 
několik stromů. Ve městě máme zatím 
hlášeno jen poškození automobilu od 
spadlé přenosné značky a další auto bylo 
poškozeno posunem kontejneru,“ měl 
spočítáno první náměstek primátora Jiří 
Pospíšil. 

Hlídky městské policie veškeré škody 
dokumentovaly a  úzce spolupracovaly 
s hasičským záchranným sborem. „Hasi-
či vždy provedli zajištění poškozených 
budov a  ořezání vyvrácených stromů. 
Vzhledem k  nepředvídatelným situa-
cím za nepříznivého počasí ale nakonec 
vše dobře dopadlo a  nikdo neutrpěl 
žádnou újmu na zdraví,“ vyzdvihl ten 
nejpozitivnější fakt po čtvrteční vichřici 
mluvčí prostějovských strážníků. 
Večerník si ale během čtvrtka povšiml, 

že například ve Smetanových sadech 
desítky lidí nerespektovaly zapáskované 
vchody a park na vlastní riziko prochá-
zely. „Spěchám na autobus, přece to celé 
nebudu obcházet,“ odbyl nás postarší 
muž. Lidí porušujících zákaz vstupu do 
parků si povšiml i druhý muž prostějov-
ského magistrátu. „Řekl bych, že je to 
nezodpovědné. Pokud je někde omezen 
vstup, tak by to měli občané respektovat. 
Sami se potom vystavují nebezpečí úra-
zu,“ má jasno Pospíšil. 

František JURA,

V minulých dnech jsme se s kolegy sezná-
mili se zprávou o  činnosti městské policie 
a s analýzou veřejného pořádku na území 
Prostějova v roce 2021. Podle statistik stráž-
níci loni řešili celkem 7573 oznámení, což je 
v průměru přes dvacet denně. Kromě toho se 
věnovali preventivní práci, označovali jízd-
ní kola, pomáhali seniorům s  bezpečným 
nakupováním a  asistovali u  odtahování 
vraků automobilů. Činnosti městské policie 
významně poznamenal také covid-19. Její 
zaměstnanci pracovali s rizikovými skupi-
nami obyvatel a samozřejmě také dohlíželi 
na dodržování nouzového stavu. Práci 
v náročných podmínkách se podařilo zvlád-
nout a ani tato situace nevedla k ochromení 
práce městské policie například vysokou 
nemocností. Rád bych touto cestou všem za-
městnancům poděkoval za jejich náročnou 
a často i nevděčnou práci, kterou dělají ve 
prospěch našich občanů.

3WWW.VECERNIKPV.CZ 21. února 2022

PROSTĚJOV Čtvrteční silný vítr, mnohdy o rychlosti až 110 ki-
lometrů v hodině, se pochopitelně nevyhnul ani Prostějovu. 
Nepříjemná „fujavice“ naštěstí nezpůsobila nijak závratné škody 
jako na jiných místech republiky. Vedení magistrátu s předsti-
hem už ve středu 16. února uzavřelo všechny parky, biokoridor 
Hloučela a také městský hřbitov. Přesto se našly desítky lidí, kteří 
zapáskované vchody do těchto lokalit absolutně nerespektovali 
a parky procházeli i během náporu silného větru. 

20
10

27
11

65
5

Prostějované riskovali,
procházeli uzavřenými parky... 

VYVRACEL
     STROMY

A NIÈIL

AUTA

 Foto: Martin Zaoral 

PROSTĚJOV „Plno dalších 
nadšených lidí se srdcem 
na pravém místě ochotných 
udělat něco i  pro druhé!“ 
Tak zní asi nejvýstižnější 
přání organizaci Sokol ke 
160. výročí jejího založení. 
To sokolové společně oslavi-
li minulou středu 16. února 
při setkání u pěkně nasvíce-
né sokolovny na Skálově ná-
městí v Prostějově.     (mls)

REPORTÁŽ ČTĚTE NA STRA NĚ 23

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

PROSTĚJOV Zatímco počty 
nově pozitivně testovaných osob 
na covid-19 se v  Olomouckém 
kraji úspěšně snižují, opačné 
starosti mají aktuálně v  prostě-
jovské nemocnici. Tady se ku-
podivu navyšuje počet hospita-
lizovaných pacientů, kteří kvůli 
nákaze koronavirem potřebují 
lékařskou péči. 
„Počet pacientů s  covid-19 se bě-
hem uplynulého týdne v  Nemoc-
nici AGEL Prostějov opět navýšil. 
Zatímco v  pondělí 14. února naši 
zdravotníci pečovali o  30 pacien-
tů, aktuálně v  pátek 18. února  již 
máme hospitalizováno 36 nemoc-
ných. Zároveň stoupl také počet pa-
cientů vyžadujících intenzivní péči. 
Ve vážném stavu je nyní šest osob, 

z  toho čtyři jsou na umělé plicní 
ventilaci v péči lékařů na jednotce 
intenzivní péče,“ sdělil Večerníku 
v aktuální informace Adam Knesl, 
tiskový mluvčí společnosti Agel 
provozující Nemocnici Prostějov. 
Na druhé straně podle jeho slov 
neklesá zájem o  testování formou 
PCR. „V  prostějovské nemocnici 
je stále vysoký. Zdravotníci v těch-
to dnech provedou až 250 odběrů 
a odběrové místo zůstává otevřeno 
i  během neděle,“ prozradil mluvčí 
prostějovské nemocnice.,
Večerník ještě přeptal na situaci 
ohledně zájmu občanů o  očko-
vání? „V posledních týdnech klesá, 
do očkovacího centra přicházejí teď 
zejména zájemci o  posilující dáv-
ku,“ konstatoval Knesl.  (mik)

v nemocnici s covid-19 

se navyšuje

PROSTĚJOV Je to opravdu začátek 
obratu k lepšímu? Podle statistických 
údajů Krajské hygienické správy 
v  Olomouci pokračuje už druhým 
týdnem rapidní pokles počtu nově po-
zitivně testovaných osob na covid-19. 
Také hejtman Olomouckého kraje 
Josef Suchánek věří, že nás čeká zřej-
mě normálně prožité léto bez větších 
omezujících opatření. Uvidíme, ale už 
teď je pohled na statistická čísla velice 
optimistický. Dlužno ještě dodat, že 
prostějovský region je stále na druhém 
místě v kraji, co se týká aktuálně naka-
žených osob. 

Michal KA DLEC
K  nedělnímu poledni 20. února regis-
trovala Krajská hygienická stanice v Olo-
mouci již 208 371 případů pozitivně 
testovaných osob v celém kraji od začát-
ku pandemie covid-19. V  období od 
pondělí 14. do soboty19. února při-
bylo v kraji 6 242 nakažených. Velice 

pozitivní zprávou je, že tento počet je 
o 3 017 případů méně než předchozí 
týden. Pokles nově nakažených tedy po-
kračuje už druhým týdnem.  
Z celkového počtu pozitivně testovaných 
od začátku pandemie v kraji je 24 276 pří-
padů u seniorů nad 65 let. Vyléčených pa-
cientů od začátku pandemie je už 196 452 
osob. Na druhé straně ale v Olomouckém 
kraji od začátku pandemie zemřelo v pří-
mé souvislosti s  covid-19 již 2 317 lidí, 
což znamená, že během minulého týdne 
zemřelo v kraji dalších sedmadvacet osob 
na covid-19. Další pozitivní zprávou je, že 
rovněž druhým týdnem pokračuje pokles  
hodnoty počtu potvrzených případů ná-
kazy za posledních sedm dní v přepočtu 
na 100 tisíc obyvatel. V kraji jde aktuálně 
o 1 081 obyvatel, což je o 594 případů 
méně než ve statistikách předminulého 
týdne. 
Rapidně za minulý týden poklesl také 
počet aktuálně nakažených osob covi-
dem. V celém Olomouckém kraji je nyní 
koronavirem nakaženo 10 793 osob, což 

je o dalších 3 563 případů méně než před-
chozí týden. Nejvíce aktuálně nakažených 
je na Olomoucku, a  to 3 105 osob. Na 
druhém místě se drží stále prostějovský 
region, kde je aktuálně 1 983 nakažených. 
Další v pořadí je Přerovsko (1 227), dále 
Šumpersko (874), stanice Hranice na Mo-
ravě hlásí 575 lidí, Jesenicko 563, Šternberk 
485 a Uničov 459. Na Konicku je aktuálně 
koronavirem nakaženo 214 lidí. 
K  současné epidemiologické situaci se 
minulý čtvrtek vyjádřil také hejtman 
Olomouckého kraje. „Další vlna koro-
navirové epidemie opět prověřila připra-
venost našeho kraje zvládat mimořádné 
situace. Omikron očekávaně nezaplnil 
nemocnice tak, jako předchozí varianty 
covid-19. Věřím, že máme slušnou na-
ději prožít normální léto. Jsem velmi rád, 
že se podařilo opět o něco navýšit prooč-
kovanost obyvatel Olomouckého kraje 
a  opravdu výrazná většina lidí si přišla 
také pro třetí, posilující dávku vakcíny. 
Máme prokázáno, že právě očkování je 
jedním z  důvodů, proč se covid nejen 

v  našem regionu podařilo zvládnout 
lépe než během několika předchozích 
vln tohoto onemocnění, obsazenost 
nemocničních lůžek byla skutečně řá-
dově nižší,“ zkonstatoval Josef Suchánek. 
„Velké uznání patří zdravotnickému per-
sonálu, který svou usilovnou prací zvládl 
péči o ty, kteří lékařskou pomoc potře-
bovali. A rád bych poděkoval také všem 
obyvatelům našeho regionu, kteří myslí 
na ostatní a dodržovali a stále dodržují 
nařízená protiepidemická opatření,“ do-
dal první muž kraje.
Zbývající tradiční zpravodajství týka-
jící se koronavirové pandemie najdete 
mimořádně na www.vecernikpv.cz!
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Zdroj: KHS Olomouc
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r j
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 tř
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 d
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l p
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dě
, s

e k
ar

ta 
k l

ep
ší-

m
u 

ne
ob

rát
ila

. N
eje

nž
e 

se
 st

ále
 so

ud
í 

se
 s

vo
jí 

vla
stn

í s
es

tro
u 

o 
př

íst
up

 d
o 

ro
dn

éh
o d
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 d
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 d
alš

ích
 in

-
sti

tu
cí.

 D
le

 n
ěj

 si
 p

ol
ici

sta
 m

ěl 
říc

t 
o 

úp
lat

ek
 2

50
 ti

síc
 k

or
un

, a
 n

av
íc

 
m

u 
m

ěl 
na

dá
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 d
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 bě
ž-

ně
 n

ah
ráv

al 
ro

zh
ov

or
y 

s j
in

ým
i l

id
m

i 
na

 sv
ůj

 m
ob

iln
í te

lef
on
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 p
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 m
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e p
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m
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h m
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ď p
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l p
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 d
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k d
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o p
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í p
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 d
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í p
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 d
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m
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l p
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i d
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y c
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i p
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l p
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l d
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 p
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ciz
en

ýc
h 

př
ed

m
ě-

tů
 b

yla
 vy

čís
len

a n
a 4

98
 ko

ru
n. 

Pr
o 

str
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u p
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 s
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ná
ct

ile
tý

 m
lad

ík
, k

te
ré

m
u 

po
ct

ivé
 

na
ku

po
vá

ní
 n

ic 
ne

řík
á. 

Př
ed

 je
d-

na
dv

ac
át

ou
 h

od
in

ou
 ve

 st
ře

du
 1

6.
 

ún
or

a 
na

vš
tív

il 
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 p
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 b
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 p
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á o
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 p
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l p
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 d
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 b
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 d
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EXKLUZIVNÍ
rozhovor
pro Večerník
připravil
Petr
KOZÁK

 Jak hodnotíte hospodaření 
města Prostějova v  roce 2021? 
Jste spokojen?
„Výsledky jsou velmi dobré. Prů-
běžně jsme samozřejmě sledovali 
pozitivní trend a  dělali pro dobré 
hospodaření maximum, takže to pro 
nás není žádný ‚blesk z čistého nebe‘. 
Nicméně celková čísla jsou opravdu 
nad očekávání pozitivní. Původně 
jsme do roku vstupovali s napláno-
vanou ztrátou zhruba 250 milionů 
korun. Ty jsme samozřejmě neměli 
v úmyslu utratit v běžné spotřebě, ale 
investovat. Výsledek hospodaření je 
ovšem plus 20 milionů korun. Cel-
kově můžeme převést do rezerv sou-

čet těchto dvou čísel, tedy asi 270 
milionů korun. Společně se staršími 
úsporami je takzvaně ‚na horší časy‘ 
nebo také na další investice uloženo 
285 milionů korun. O tom se spous-
tě měst srovnatelné velikosti může 
jen zdát.“ (úsměv)

 Čím jsou dobré výsledky hos-
podaření dány?
„Částečně jsme ušetřili na inves-
ticích, částečně se nám podařilo 
získat více na daních. Prostějov se 
dlouhodobě snaží být podnikate-
lům partnerem. Odráží se to nejen 
opakovaným vítězstvím v  různých 
soutěžích, ale také dobrým výbě-
rem daní. Drobným živnostníkům 
i středním a velkým firmám se u nás 
daří. Zaměstnávají naše občany, 
odebírají zboží od dalších místních 
dodavatelům, platí daně.“ (úsměv)

 Mohou podnikatelé udělat pro 
město ještě více?
„Určitě mohou, ale je na nás, aby-
chom jim k  tomu vytvořili vhodné 
podmínky. I proto zakládáme nadač-
ní fond, který bude sdružovat peníze 
místních firem a podporovat z nich 
kulturu, sport a vzdělávání. Chceme, 
aby byl Prostějov jednou komuni-
tou občanů a abychom si vzájemně 
pomáhali. Věřím, že právě touto 
cestou se nám podaří shromáždit 

další peníze slou-
žící našim lidem. 
S  podnikateli 
pravidelně ko-
munikujeme, já 
osobně se s nimi 
setkávám nejen 
na oficiálních 
akcích, ale cho-
dím také přímo 
do firem, abych 

je podpořil. V pří-
padě nadačního 

fondu jsme spojili 

síly s  místní hospodářskou komo-
rou, která je nám v mnoha případech 
výborným partnerem.“

 S jakými záměry vstupujete do 
letošního roku z hlediska investic?
„Máme naplánovány investice za 
více než čtvrt miliardy korun. Hod-
láme pokračovat v regeneraci měst-
ských sídlišť. Letos to bude sídliště 
Brněnská - Dobrovského a  Sídliště 
Svornosti. Pracujeme na nových 
projektech sportovišť na našich 
základních školách, je třeba také 
vyměnit některé prvky zimního sta-
dionu. Chceme se rovněž pustit do 
nového dopravního terminálu v  lo-
kalitě Újezd. Poměrně hodně peněz 
si vyžádají práce na obnově hřbitova, 
který si zaslouží lepší vzhled. A  če-
kají nás samozřejmě další práce na 
rekonstruovaných komunikacích 
Vrahovická a  Wolkerova, na nichž 
se podílíme s Olomouckým krajem. 
V  případě těchto dvou komunikací 
bych chtěl občany požádat o trpěli-
vost. Obě akce se bohužel termínově 
sešly a ještě se k nim přidá pokračo-
vání prací na dálnici D46. Přeložení 
kterékoliv z nich na jiný termín není 
možné, a  to především kvůli finan-
cím. Část investic je podpořena do-

tacemi, část má právě nyní vyčleněné 
prostředky, které by příště nemusely 
být k  dispozici. Prostějov není ani 
v  jednom případě hlavním investo-
rem, ale všechny tři akce jsou pro 
naše město důležité. Jsem si vědom, 
že jejich souběh přinese komplikace 
v dopravě, jako jsme to viděli už loni, 
ale snad bude vše brzy za námi.“

 V posledních týdnech se hod-
ně hovoří o  osudu lesoparku 
Hloučela. Máte k tomu nějaký ko-
mentář?
„Pravděpodobně máte na mysli 
změnu územního plánu. V  ní para-
doxně toto území není tou hlavní 
změnou. Nejdůležitější jsou pasáže, 
které umožní výstavbu nového síd-
la hasičského záchranného sboru 
a zdravotnické záchranné služby v lo-
kalitě za Brněnskou ulicí. Právě kvůli 
této změně, která je podmínkou pro 
vypracování příslušné dokumentace 
a následné získání dotace, jsme se do 
změny územního plánu pustili. Slož-
ky integrovaného záchranného systé-
mu potřebují lepší podmínky k práci. 
Jejich záměr město Prostějov podpo-
ruje jak finančně, tak i touto formou, 
kdy jim chceme usnadnit další práce 
na jejich záměru. Vydělají na tom 
obyvatelé celého Prostějovska.“

 A pokud jde o samotnou Hlou-
čelu?
„V  tomto případě řešíme možnost 
bytové výstavby, která do prostředí 

Hloučely jako takové nijak neza-
sáhne. Místo nepříliš udržovaného 
pole bychom mohli mít pozemky 
pro nové byty a také několik hektarů 
parkových ploch. Za mě je obojí vý-
hodné. Město se potřebuje rozrůstat 
a  musí umět nabídnout zájemcům 
nové bydlení. Tím městem nemys-
lím jen radnici, ale opravdu celý Pro-
stějov. Zmiňované pozemky nejsou 
vůbec města, mají své vlastní ma-
jitele. A pokud jde o park, je podle 
mě mnohem lepším řešením než 
současný vzhled lokality. A  k  těm-
to dvěma výhodám přidávám ještě 
dohodu se soukromým majitelem, 
že od něj zdarma získáme pozemky 
potřebné k  vybudování nedaleké 
cesty, již potřebujeme kvůli přístupu 
na další rozvojové plochy, které jsou 
majetkem samosprávy.“

 Proč to podle vás vyvolává to-
lik odporu?
„Nesouhlasné názo-
ry bych rozdělil do 
dvou kategorií. První 
tvoří naše opozice, tu 
v  zásadě není možné 
uspokojit. Ať udělá-
me cokoliv, vždy je to 
podle těchto lidí špat-
ně... Jde jen o  několik 
kolegů ze zastupitel-
stva, ale čím méně jich 
je, tím jsou hlasitější. 
Nemám problém s nimi 
o  čemkoliv diskutovat 
a  také to dělám. Dokud 
vedeme věcnou debatu, 
jsem tady pro každého. 
Diskuse pro mě končí 
až v  okamžiku, kdy pro-
tistrana začne lhát. Rozhodně to 
neplatí o všech oponentech, ale ně-
kolik konkrétních osob takhle vede 
téměř každý náš spor. Tou druhou 
skupinou jsou obyvatelé města, kteří 
mají upřímné obavy o osud Hlouče-
ly. Jejich postoj je pochopitelný a já 
jej respektuji. Sám bydlím nedale-
ko, do lesoparku chodím několikrát 
týdně. Potkáte mě tam s manželkou, 
s vnoučaty, se psem, občas si vyjedu 
na kole nebo koloběžce. A taky mě 
tam najdete při akci Ukliďme Čes-
ko, protože mi na Hloučele opravdu 
záleží. Jsem přesvědčený, že s těmito 
lidmi můžeme najít společnou řeč 
a  také se o  to v  příštích měsících 
budeme snažit. Chceme jim podat 
pravdivý obraz celé věci a ukázat, že 
zdejšímu lesoparku se skutečně nic 
nestane, naopak zeleně ještě několik 
hektarů přibude.“

 Kromě práce primátora řídíte 
také prostějovský fotbalový klub. 
Jak hodnotíte situaci před startem 
jarní části ligy?
„Poslední půlrok se 1.SK Prostějov 
vyrovnává s  odchodem řady důleži-
tých postav našeho A týmu. Dvakrát 
po našich trenérech sáhly prvoligové 
kluby, podruhé to bylo včetně asis-
tenta a trenéra gólmanů. Také o hrá-
če byl už před sezónou velký zájem 
a část jsme uvolnili. Obecně se sna-

žíme nebránit našim fotbalistům po-
kusit se uspět v nejvyšší soutěži, je to 
i pro nás dobrá vizitka. Teď před jarní 
částí jsme se dohodli na odchodu 
s Filipem Muchou, který u nás půso-
bil dlouhodobě a vyrostl ve vynikají-
cího gólmana. Odešel také Filip Žák, 
oba zamířili do Teplic. Z  hostování 
v Mladé Boleslavi se naopak vrací Da-
vid Píchal. David kvůli opakovaným 
zraněním nemohl v první lize naplno 
ukázat svůj talent, takže s ním počítá-
me do našeho druholigového týmu. 
Věřím, že když se mu v domovském 

klubu bude dařit, dostane další šanci 
na účinkování v nejvyšší soutěži. Bě-
hem zimní přípravy nás posílilo také 
několik hráčů hájících dosud barvy 
Slovácka či Uničova, se kterými naši 
trenéři pracují a  zkoušejí je zařadit 
do sestavy. Ke změně došlo také na 
postu trenéra brankářů. Jsem rád, že 
s námi načas pracoval Tomáš Bureš, 
ale jeho pracovní povinnosti neu-
možňují, abychom v tomhle nasazení 
pokračovali. Proto jsme se dohodli 
s Dušanem Melichárkem, jenž do re-
alizačního týmu velmi dobře zapadl.“

 Jednáte ještě o  dalších posi-
lách?
„Jednání probíhají průběžně, to je 
naše práce. Určitě stojíme o klasické-

ho hrotového hráče, který by na-
hradil Filipa Žáka. Posilou měl 
být Michael Junior Ugwu z Bo-
hemians 1905, nakonec se však 
kvůli zraněním v mateřském 
klubu musel vrátit do Prahy. Už 
jsme s ním napevno počítali. Je 
to změna na poslední chvíli, na 
kterou se ještě snažíme zarea-
govat.
Obecně mě těší, že o angažmá 
v Prostějově je velký zájem, 
jsme pro mladé hráče velmi 
dobrou adresou. Hodně se 
u nás naučí a řada z nich do-
stává šanci v první lize. Je to 

dobré pro ně i pro náš klub.“
 Jak vypadá situace s  fotbalo-

vým stadionem?
„Průběžně pracujeme na hřištích 
v Olympijské ulici. Většina činností 
už je za námi, ale například oplocení 
nové plochy ještě musíme dodělat. 
Až bude areál hotový, půjde o skvělé 
zázemí pro výchovu zdejší mládeže. 
Pokud jde o  ´A´-tým, tak bychom 
samozřejmě přivítali rekonstrukci 
stadionu Za Místním nádražím, kte-
rý je majetkem města. Naši diváci 
si zaslouží lepší prostředí a  my jim 
chceme nabídnout podmínky od-
povídající 21. století. Modernizace 
je také nutnou podmínkou pro pří-
padné působení v  první lize, ale to 
už říkám s  jistou nadsázkou. Dlou-
hodobě klub 
takové ambice samozřejmě má, ale 
jdeme postupnými kroky a zůstává-
me nohama na zemi.“

 Na co se obyvatelé města mo-
hou těšit během blížící se sezóny?
„Už tuto sobotu proběhne tradiční 
masopust. Po delší době to bude 
akce, na které se můžeme všichni 
sejít. Když nám kvůli opatřením 
proti pandemii nevyšel vánoční 
jarmark, pojďme se potkat na tom 
masopustním. Už se moc těším na 
tradiční průvod, na muzikanty i  na 
zabijačku. A hlavně se těším na naše 
občany a na spoustu zajímavých se-
tkání. Připravujeme již samozřejmě 
také Prostějovské kulturní léto. I le-
tos počítáme, že na něj zavítají velké 
osobnosti české kultury. Pokud jde 
o  koncerty, diváci se mohou těšit 
například na Olympic a  Michala 
Davida. Chceme zopakovat také mi-
mořádně úspěšnou akci boxerského 
klání pod širým nebem na centrál-
ním náměstí před radnicí. A už nyní 
mohu prozradit, že u  nás bude cíl 
jedné z etap cyklistické Sazka Tour, 
která jistě opět přiveze některé z nej-
lepších závodníků světa.“
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PROSTĚJOV Město Prostějov má schválený rozpočet na leto-
počet 2022, zná už také výsledky hospodaření za loňský rok 
a připravuje nové rozvojové projekty. Chystá se také řada kul-
turních a společenských akcí, přičemž tou nejbližší je populár-
ní Masopust. To byly jen některé z důvodů, proč jsme po čase 
a poprvé v letním roce zasedli k jednomu stolu s primátora sta-
tutárního města Prostějov, jímž je František Jura (ANO 2011). 
Jak známo, činorodý muž je také šéfem fotbalového klubu, tu-
díž na přetřes přišlo i téma hojně diskutované a tolik potřebné 
modernizace zázemí 1.SK Prostějov.

3x foto: archiv F. Jury

HODNÌ INVESTOVAT“

... o stadionu ...

... o  úsporách ...... o  úsporách ...

... o lesoparku ...... o lesoparku ...

... o investicích ..... o investicích ...

... o jarmarku ..... o jarmarku ...
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PŮVODNÍ
zpravodajství

Jan FREHARJan FREHAR
„Více než 120 událostí v celém kra-
ji řešily jednotky HZS a JSDHO. 
Odstraňovali jsme spadlé stromy, 
uvolněné plechy ze střech, káceli 
jsme stromy ohrožující budovu ško-
ly nebo smrk, který poškodil bytový 
dům. Situace je ale pod kontrolou a 

hasičské jednotky řešily okamžitě 
veškeré ohlášené události,“ shrnul 
čtvrteční události tiskový mluvčí 
hasičů Olomouckého kraje Radek 
Buryánek. 
Komplikace se prostějovskému re-
gionu nevyhnuly. V drtivé většině 
případů se jednalo o spadené stromy, 
které ohrožovaly dopravu. Nejhůře 
dopadli občané Kralic na Hané, kde 
řešily hned dvě velmi nepříjemné 
události, po niž městys přišel o své 
dominanty. Krátce po desáté hodi-

ně totiž v centru nevydržela nápory 
větru stoletá lípa, která občany pravi-
delně informovala o nadcházejících 
akcích. „Byl to smutný den, naštěstí 
ale neskončil tragicky. Lípa byla ve 
velmi špatném stavu. Díky všíma-
vosti pracovníků obce jsme z dutiny 
stromu zachránili nejméně dvacet 
netopýrů a larvy vzácného brouka 
zlatohlávka. Velké díky patří na-
šim dobrovolným hasičům, kterým 
se podařilo strom z vozovky rychle 
odklidit a provoz tak byl brzy zno-
vu obnoven,“ shrnula horké chvilky 
starostka Kralic na Hané Veronika 
Petrželová Bašná. 
To ale nebylo všechno. Následně 
totiž kvůli nahnutému vánoční-
mu stromu museli být evakuováni 
žáci a zaměstnanci základní školy. 
Školu během vyučování opustilo 

osm desítek dětí a deset dospělých, 
všichni se museli přemístit do pro-
storu tělocvičny. Přivolaní hasiči z 
Prostějova strom zajistili a okamžitě 
rozhodli o jeho nutnosti pokácení. 
„Bezprostředně hrozilo, že spadne. 
Kořeny lezly ze země a strom byl celý 
nakloněný. Hasiiči zakurtovali kmen, 
přivolali jeřáb a do hodiny od ozná-
mení události byl smrk na zemi. Polo-
žili ho přesně tam, kam chtěli, takže se 

nikomu nic nestalo. Na místě pomá-
hali opět i naši dobrovolní hasiči a na 
doporučení hasičů se děti ze základní 
školy evakuovaly do tělocvičny,“ po-
psala druhou událost starostka. „Je 
to velmi smutné, že z náměstí nám 
najednou zmizely dva krásné vzrostlé 
stromy.  Patřily ke Kralicícm odjakži-
va, ale musíme být rádi, že se nikdo 
nezranil,“ našla štěstí v neštěstí Vero-
nika Petrželová Bašná. 

PROSTĚJOVSKO Po necelých třech týdnech Česko znovu zasáhl silný vítr, který v nárazech dosa-
hoval rychlosti přes 100 kilometrů za hodinu. Na řadě míst tak opět museli zasahovat hasiči. Oproti 
předchozím nárazům, kdy byl prostějovský region nejvíce zasaženým místem v kraji, se nyní značný 
počet případů řešil u sousedů na Přerovsku. Přesto však měli profesionálové i dobrovolníci řadu prá-
ce i na zdejším území. Převážně se jednalo o popadané stromy či uchycení střech, vážnější zranění 
či dokonce ztráty na životech byly naštěstí na hony vzdáleny. Avšak v takových Kralicích na Hané 
bylo pořádně horko a silná vichřice vykonala nenapravitelné školy. Během pár vteřin přišel městys 
o staletou lípu a vysoký smrk před místní školou...

zprávy z regionu
aneb jsme s vámi u toho...

Prostějovsko (mls) - Posled-
ní dobou řada lidí cestujících po 
prostějovském regionu pravidelně 
vlakem jezdí spíše autobusem. Dů-
vodem této změny jsou časté výlu-
ky, a  to zejména mezi Olomoucí 
a  Nezamyslicemi. Nyní tu máme 
změnu. Vlaky tentokrát nepojedou 
na trati mezi Kostelcem na Hané 
a  Dzbelem. Výluka potrvá ode 
dnešního dne pondělí 21. do pátku 
25. února.   

Konice (mls) - Od dnešního 
dne, tj. pondělí 21. února, bude 
uzavřená silnice v  Kostelní ulici, 
která vede kolem zámku v Konici. 
Důvodem je oprava vodovodu, 
jejíž první etapa by měla skončit 
10. května. To však neznamená, 
že po tomto datu se Kostelní ulice 
otevře. Naopak následně kromě ní 
bude v rámci druhé etapy uzavřen 
kus Švehlovy ulice pod hlavním 
konickým náměstím. Druhá etapa 
by měla skončit 31. května.  

Horní Štěpánov (mls) - Nové do-
pravní zrcadlo by se mělo objevit 
na křižovatce v  Horním Štěpáno-
vě na začátku obce ve směru od 
Hrochova. Naopak s  umístěním 
dalšího zrcadla u výjezdu z odstav-
né plochy u hasičské zbrojnice po-
licisté z  Dopravního inspektorátu 
Prostějov nesouhlasili. „Zrcadlo by 
totiž poskytovalo pouze omezený 
výhled na provoz na úseku dané 
silnice a  zobrazovalo tuto situaci 
zmenšeně a  stranově obráceně. 
Zhoršení výhledu lze vyřešit spíše 
úpravou větví vzrostlých stromů, 
které brání v  rozhledu, případně 
i  posunutím čekárny,“ uvádí se ve 
vyjádření policie. 

Lutotín (mls) – Zcela nové auto-
busové zastávky vznikly na silnici 
mezi Kostelcem na Hané a  Hlu-
chovem u odbočky k Lutotínu. Ak-
tuálně je k nim ještě třeba dodělat 
dopravní značení.  

Brodek u  Prostějova (jaf) - 
Městys společně s  dobrovolnými 
hasiči Brodku u Prostějova pořádá 
i  v  letošním roce tradiční maso-
pustní akci Ostatky s  právem. Ta 
proběhne v  sobotu 26. února od 
dopoledních hodin, kdy začne prů-
vod obcí historickým hasičským 
vozidlem a  pokračovat bude po 
celý den. V  průvodu je vítán kaž-
dý, kdo přijde s  maskou podpořit 
výběr ostatků, jež se pak následně 
použijí na hodování před začátkem 
půstu.

RYCHLÝ
NÍK
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Kralice 

  Foto: hzscr.cz

PROSTĚJOVSKO Starosta Konice 
Michal Obrusník (STAN) byl v pon-
dělí 14. února jmenován neuvolně-
ným členem Rady Olomouckého 
kraje. V této pozici vystřídal Radima 
Sršně (STAN), jenž se stal náměst-
kem ministra pro místní rozvoj Ivana 
Bartoše (Česká pirátská strana). 
Olomoucký kraj prochází změnami 
v  personálním obsazení krajské rady, 
zastupitelstva, komisí i výborů. Na post 
zastupitele rezignoval Marian Jurečka, 
který se rozhodl nekumulovat funkce 
a všechnu energii vložit do úkolů na Mi-
nisterstvu práce a sociálních věcí, kde je 
ministrem. Podobný postup zvolil i kraj-
ský zastupitel a radní Radim Sršeň, který 
odchází pracovat jako náměstek na Mi-
nisterstvo pro místní rozvoj a rezignoval 
tak na obě funkce.
„Pana Jurečku nahradí v  zastupitelstvu 
Matouš Pelikán. Radima Sršně vystřídá 
v zastupitelstvu Radek Brázda – starosta 
Troubek a v radě Radima Sršně nahradí 
Michal Obrusník – starosta Konice,“ 
uvedl v  tiskové zprávě Josef Suchánek, 
hejtman Olomouckého kraje.
Oba noví zastupitelé se už s  funkcemi 
seznamují, o  volbě krajského radního 
Michala Obrusníka v pondělí 14. února 
rozhodlo krajské zastupitelstvo. „Jsem 
přesvědčen, že Radimovy politické 
schopnosti a  velké odborné znalosti 
budou jednoznačně přínosem v  říze-

ní důležitého ministerstva. Jeho místo 
v  Radě Olomouckého kraje přebírám 
s plnou zodpovědností. K mé budoucí 
práci mohu říci, že se těším na spolupráci 
s ostatními radními, ale i se zaměstnanci 
krajského úřadu, mezi které jsem téměř 
dvacet let patřil i  já. Věřím, že kromě 
znalosti prostředí úřadu mohu nabíd-
nout i  odborné znalosti, propojené se 
zkušenostmi z komunální politiky. Vím, 
že mohu navázat na opravdu dobrou 
práci svého předchůdce, a to v týmu lidí, 
kteří odvádějí kvalitní práci,“ poznamenal 
nový neuvolněný radní Michal Obrus-
ník, který se má zabývat především tvo-
řením dotační politiky a upravení dotač-
ních pravidel v Olomouckém kraji.
Konický starosta je nyní již čtvrtou regi-
onální stopou ve vedení kraje. Zatímco 
však první náměstek hejtmana Ivo Slavo-
tínek pochází z Prostějova, ale dlouhodo-
bě žije ve Velké Bystřici na Olomoucku 
a  z  výšovického rodáka Aleše Jakubce, 
který je uvolněným členem Rady Olo-
mouckého kraje, je ryzí Olomoučan, 
tak vedle Obrusníka hájí zdejší zájmy 
prostějovská patriotka a občanka Milada 
Sokolová, uvolněná členka zastupitelstva 
pro oblast vnějších vztahů a cestovního 
ruchu. 
Exkluzivní rozhovor s novým radním 
Michalem Obrusníkem si můžete 
přečíst na straně 11 dnešního vydání.

(red)

Do Rady

Vítr může způsobit Vítr může způsobit 
komplikace i v těchto dnechkomplikace i v těchto dnech
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 Foto: Michal Sobecký.
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ČECHY POD KOSÍŘEM Láska 
k  jídlu je věčná. Možná se jedná 
o jedinou náklonnost, která časem 
neuvadá, ale naopak stále nabírá 
na síle. Zamysleli jste se však ně-
kdy, na čem si pochutnávali naši 
předci? Zatoužili jste něco z  toho 
vyzkoušet? Díky Žanetě Kleinové 
(na snímku) máte možnost. Bý-
valá zdravotní sestřička během 
rodičovské dovolené začala na 
svém blogu www.sladkavanilka.cz 
zveřejňovat dobrůtky upečené dle 
dávných receptů. Mnohé z  nich 
nalezla v  zápisníku své prapraba-
bičky a  její sestry, které sloužily 
v  kuchyni na zámku v  Čechách 
pod Kosířem, kde vařily pro po-
sledního majitele panství z  rodu 
Silva-Tarouců Františka Arnoš-
ta. Výsledky její práce můžete 
po mnoha letech na zámku opět 
ochutnat, a to během akcí, které se 
tam konají.  
v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal
MartinMartin
ZAORALZAORAL

Jak se zrodila vaše myšlenka? 
A jaký to byl pocit, když jste knihu 
receptů objevila? 
„Knihu zdědila moje babička a  já 
ji poprvé viděla asi před osmi lety. 
Tehdy mě vůbec nenapadlo, že 
bude impulsem pro vytvoření blo-
gu. Brala jsem ji stejně, jako když se 
dívám na staré fotky nebo pohled-
nice.“ 

 Jaká tedy byla její cesta, než do-
putovala až k vám?
„Originální zápisník dodnes vlastní 
babička, pro kterou je to památka na 
její rodinu. Ke mně se dostal jen v na-
skenované podobě, abych z něj moh-
la tvořit recepty na blog.“

 Ve kterých letech vlastně vaše 
praprababička na zámku působila? 
„Moje praprababička a její sestra, kte-
rá byla hlavní kuchařka a psala si právě 
tento zápisník, pekly a vařily na zám-
ku zhruba v letech 1905 až 1940.“ 

 S  malířem Josefem Mánesem, 
který na zámku působil, se tedy se-
tkat nemohla… 
„Bohužel ne. Josef Mánes zemřel 
v  roce 1871 a  moje praprababička 
se narodila až 1880. Její sestra, kte-
rá si vedla zápisník, byla ještě o  šest 

let mladší. Na zámku začaly sloužit 
kolem roku 1900. V té době se moje 
praprababička seznámila se svým 
manželem, jenž sloužil na zámku jako 
panský sluha hraběte Josefa II.“ 

 Jak to tehdy vypadalo přímo 
v zámecké kuchyni?
„To se dodnes přesně neví, protože 
kuchyně byla zničena a  dochovalo 
se toho málo. Máme jen pár foto-
grafií z okolí zámku a snad jen jedi-
nou fotografii interiéru. Je to jedna 
z místností, která se nerekonstruova-
la na zámku do dřívější podoby. Vím 
jen z  vyprávění, kde se její prostor 
nacházel a  že sloužící bydleli hned 
vedle zámku.“ 

 Mohla byste popsat, jak vaše ro-
dinná kuchařka vypadá?
„Dalo by se říct, že je to spíše zápis-
ník s recepty, na kterém je vidět jeho 
stáří. Je ve tvrdých deskách a někte-
ré stránky vypadávají z  vazby, jsou 
zažloutlé. Je patrné, že zápisník byl 
hodně používaný právě v době, kdy 
moji předci podle něj pekli na zám-
ku. Je celý psaný ručně a krasopisně 
tak, jak se v té době běžně psalo. Ke 
konci knihy jsou recepty zapsány 
někým jiným, nejspíše mojí prapra-
babičkou.“ 

 Pekla jste už předtím, než jste 
knihu objevila?
„Měla jsem tehdy za sebou první po-
kusy. S pečením jsem začala, když se 
narodila dcera. Asi za tři roky nato se 
ke mně dostal zápisník, ke kterému 
jsem měla respekt. Troufla jsem si 
z něj něco upéct až za další dva roky.“ 
(směje se) 

 Co obsahuje za laskominy? 
„Najdete v něm převážně sladké re-
cepty, které se pekly a vařily. Jedná se 
hlavně o moučníky, které si vychut-
návali ke snídani nebo po hlavním 
jídle. Pekly se hlavně dorty, řezy 
a  čajové cukroví. Nejspíše byl oblí-
bený i pudink, lívance, nákypy nebo 
koblížky.“

 Co jste podle této kuchařky 
uvařila jako první?
„Zámecké koláče. A  protože nám 
zachutnaly, zveřejnila jsem je i  na 
blogu. Celkem je v  zápisníku přes 
tři sta receptů, které jsou spíše psané 
v poznámkách. U některých dokonce 
chybí postup, takže je o  to složitější 
podle nich péct.“

 Jaké na to byly reakce?
„První zveřejněný recept na zámecké 
koláče měl velký úspěch, s přihlédnu-
tím na to, že návštěvnost blogu ještě 
nebyla tak velká.“ 

 Jak se liší suroviny, které jsou 
dostupné nyní a z nichž vařila vaše 
prababička? 
„V dnešní době, už není problém se-
hnat všechny ingredience. Jen nevím, 
kde bych pořídila takový karmín, 
který se používal na obarvení těsta. 
Na tehdejší dobu byly použity drahé 
suroviny, které se běžnému obyvateli 
v Čechách pod Kosířem nedostaly.“ 

 V čem dalším se liší způsob pří-
pravy jídel tehdy a nyní?
„V prvé řadě se peklo v peci, takže se 
nedočtete o  teplotě, při které máte 
dát koláče do trouby. Na smažení se 
používalo máslo a sádlo. Rozdíl vidím 
i v množství použitých surovin. Peklo 
se pro více osob. Nešetřilo se vejci, 
cukrem ani máslem. V dnešní době je 
to trochu problém.“

 Kolik receptů z knihy jste už vy-
zkoušela? A podle jakého klíče jste 
si vybírala ty, do jejichž přípravy se 
pustíte?
„Zatím jsem vyzkoušela asi čtyři 
desítky receptů. Ty sloužily jako po-
známky a tak je obtížnější podle nich 
péct. Zbývá jich tedy opravdu mno-
ho, a  ne všechny budu moct oživit. 
Vybírala jsem si recepty, které byly 
dobře popsány a byly mi známé. Pod 
názvem receptu Vánočka si každý do-
vede představit, co bude výsledkem, 
ale co si má člověk vybavit, když slyší 
název Kraple nebo Pofezzný? (úsměv)
Občas tedy musím nejdříve zjistit, jak 
by měl výsledek vypadat.“ 

 Který z receptů si oblíbila vaše 
rodina?
„Moc nám chutnaly ořechové čtve-
rečky, které jsem poprvé pekla na 
zámeckou akci v Čechách pod Kosí-
řem. Nakonec jsem recept zveřejnila 
na blogu a  zdá se, že si je lidé také 
oblíbili.“

 Jaký je vztah vaší maminky pří-
padně babičky k pečení. Zkoušely 
i ony něco z této knihy?
„Myslím, že ze zápisníku nikdo z ro-
diny nic nepekl. Když se babička 
dozvěděla, že zkouším péct podle 
těchto receptů, tak moc nevěřila, že 
se podle toho dá péct.“

 Jste vystudovaná zdravotní 
sestra, nicméně v  současné době 
provozujete blog www.sladkava-
nilka.cz, na němž lidé mohou ob-
jevit právě recepty vaší prababičky. 
Kdy a  proč jste se rozhodla tento 
blog založit?
„Právě je to šest let od prvního zveřej-
něného receptu na blogu a za tu dobu 
na něm vyšlo přes sto šedesát recep-
tů. Recepty od babiček jsem měla 
sepsané všude možně, a  navíc se ke 
mně dostal onen zámecký zápisník. 
Měla jsem touhu podělit se s ostatní-
mi o rodinné recepty, které nám chut-
nají, a také o sto let staré recepty, které 
se pekly pro vyšší vrstvu.“ 

 Kdo vám s přípravou blogu po-
máhá?
„Blog je naše společná práce s man-
želem. Je to odraz, co nás baví a na-
plňuje. Já peču, chystám k  focení 
a sepisuju recepty. Manžel uplatňuje 
svého koníčka a recepty mi fotí a stará 

se o blog po grafické stránce. Je to zá-
roveň můj velký kritik.“ (smích) 

 Je možné se tím živit?
„Před třemi lety jsem stála na rozces-
tí, co dál. Přidávala jsem recepty na 
blog a  kromě dobrého pocitu jsem 
nic neměla. Mohla jsem se vydat ces-
tou, kdy na blogu budu mít spoustu 
reklam a statisíce čtenářů. Já jsem se 
vydala méně pohodlnou cestou a za-
ložili jsme e-shop, který je propoje-
ný s  blogem. Když nabízím věc, tak 
musím být přesvědčená, že funguje 
a sama ji i používám.“ 

 Na blogu se objevují pouze re-
cepty od vaší praprababičky nebo 
i nějaké jiné?
„Kromě receptů ze zámecké kuchař-
ky najdete na blogu naše rodinné 
recepty, které mám od babiček a tet. 
Inspiraci hledám i  na zahraničních 
stránkách a baví mě si recepty upra-
vovat i kombinovat. Ráda procházím 
staré kuchařky, takže na blogu jsou 
také recepty staré třeba osmdesát 
roků.“ 

 Jaké s ním máte další plány? 
„Po šesti letech jsme nedávno změ-
nili vzhled blogu a myslím, že mu to 
prospělo. Chtěla bych staré recepty 
postupně přefotit a zveřejnit více re-
ceptů ze zápisníku. Pro tento rok by-
chom chtěli nejlepší recepty předělat 
do tištěné podoby, ale kuchařka to 
nebude.“ 

 Pocházíte z  Olomouce. Kdy 
jste poprvé navštívila zámek v Če-
chách pod Kosířem?
„Moje babička pochází z Drahano-
vic a  za rodinou jsme jezdili i  do 

Čech pod Kosířem, kde bydlela 
moje prababička. Jako dítě jsem 
si často hrála v  zámeckém parku 
a měla jsem to tam moc ráda. Tím, 
že interiér zámku nebyl dlouho 
přístupný, tak jsem znala jen park 
a  okolí. Když jsem přede dvěma 
roky šla na prohlídku zámku, tak 
mi přišlo, že tam jsem poprvé. In-
teriér byl opraven do původní po-
doby a  o  to víc jsem si prohlídku 
užívala.“ 

 S rodinou nyní žijete na Vysoči-
ně, jak často se dostanete na Pros-
tějovsko? 
„Už tak často na Hanou nejezdím. 
Alespoň dvakrát za rok navštívím 
rodinu, která stále na Prostějovsku 
bydlí. Párkrát jsem byla pozvána pa-
nem kastelánem na zámeckou akci, 
kde jsem měla možnost péct ze zá-
pisníku.“ 

 Chtěla byste se coby vystudova-
ná zdravotní sestra vrátit do zdra-
votnictví? A proč?
„Ve zdravotnictví jsem pracovala 
hned po škole dva a půl roku, byla 
to práce náročná a nedoceněná. Než 
vznikl blog, tak jsem byla přesvěd-
čena, že se do zdravotnictví vrátím. 
Jenže s  přicházejícími dětmi a  mo-
řem času jsem začala přemýšlet, co 
mě baví. Neuměla jsem si představit 
skloubit práci ve zdravotnictví a sta-
rost o  tři děti. Nakonec jsem ráda, 
že zatím můžu dělat to, co mě baví 
a naplňuje. Beru to tak, že do zdra-
votnictví se můžu vrátit vždy, ale 
příležitostí něco vytvořit moc mít 
nebudu.“

Žaneta Kleinová chystá pro akce na zámku 
v Čechách pod Kosířem pochoutky dle více 
jak 100 let starých receptů svých předků 

vizitka
ŽANETA KLEINOVÁ  ŽANETA KLEINOVÁ  

✓ narodila se 5. července 1989 v Olomouci
✓ v letech 2005 až 2009 vystudovala 
 střední zdravotnickou školu 
✓ po maturitě nastoupila do Úrazové 
 nemocnice v Brně, kde pracovala 
 do roku 2012 

✓ po rodičovské dovolené do současnosti píše blog a provozuje 
 e-shop sladkavanilka.cz  
✓ s manželem Jaromírem (34) vychovává dceru Zuzanu (9) 
 a syny Matěje (6) a Vendelína (4)
✓ mezi její koníčky patří pečení, chov koz, procházky v přírodě 
 a sbírá staré kuchařky
zajímavost: když začala žít se svým manželem, uměla upéct pouze
                           bábovku! Právě on ji naučil vařit a ona se v tom postupem 
                           času hodně zdokonalila, nyní doma peče velmi často
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Neuměla jsem si představit skloubit práci 
ve zdravotnictví a starost o tři děti. Nakonec 
jsem ráda, že zatím můžu dělat to, co mě baví 
a naplňuje. Do zdravotnictví se můžu vrátit vždy, 
ale příležitostí něco vytvořit už moc mít nebudu...



Dne 22. února 2022 Dne 22. února 2022 
by se dožil 91 roků by se dožil 91 roků 

pan Miroslav SELINGER pan Miroslav SELINGER 
z Otinovsi. z Otinovsi. 

Stále vzpomínají dcery Jana Stále vzpomínají dcery Jana 
a Naďa s rodinami.a Naďa s rodinami.

Odešla jsi, jak si to Odešla jsi, jak si to 
osud přál, v našich srdcích osud přál, v našich srdcích 

a vzpomínkách zůstaneš dál.a vzpomínkách zůstaneš dál.

Dne 19. února 2022 Dne 19. února 2022 
jsme vzpomenuli 5. smutné výročí, jsme vzpomenuli 5. smutné výročí, 

kdy nás navždy opustila kdy nás navždy opustila 
paní Anna TOMKOVÁ paní Anna TOMKOVÁ 

z Čelechovic na Hané. z Čelechovic na Hané. 
Za tichou vzpomínku děkují Za tichou vzpomínku děkují 

dcery s rodinami.dcery s rodinami.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal. Čas ubíhá a nevrací, co vzal. 
Jen láska, úcta a vzpomínky Jen láska, úcta a vzpomínky 

v srdcích žijí dál. v srdcích žijí dál. 

Dne 27. února 2022 Dne 27. února 2022 
uplyne 13 let, uplyne 13 let, 

kdy nás navždy opustil náš bratr kdy nás navždy opustil náš bratr 
pan Karel ZÁVODSKÝ pan Karel ZÁVODSKÝ 

z Kraliček. z Kraliček. 
S láskou vzpomínají Božena, S láskou vzpomínají Božena, 

Marta, Hana a Vojtěch Marta, Hana a Vojtěch 
s rodinou.s rodinou.

Rok za rokem ubíhá, Rok za rokem ubíhá, 
čas prý rány hojí, čas prý rány hojí, 

vzpomínky však stále bolí. vzpomínky však stále bolí. 

Dne 7. února 2022 Dne 7. února 2022 
uplynulo 5. smutné výročí úmrtí uplynulo 5. smutné výročí úmrtí 

paní Věry KALABISOVÉ paní Věry KALABISOVÉ 
z Otaslavic. z Otaslavic. 

S láskou stále vzpomíná dcera S láskou stále vzpomíná dcera 
s rodinou.s rodinou.

Není zapomenut ten, Není zapomenut ten, 
jenž nás miloval, ještě dlouho jenž nás miloval, ještě dlouho 

chtěl s námi být, ale musel odejít. chtěl s námi být, ale musel odejít. 

Dne 23. února 2022 Dne 23. února 2022 
si připomeneme 5. výročí, si připomeneme 5. výročí, 

kdy nás navždy opustil kdy nás navždy opustil 
pan Petr LANGR pan Petr LANGR 

z Prostějova. z Prostějova. 
Za tichou vzpomínku děkuje Za tichou vzpomínku děkuje 

manželka Alena a dcera Petra manželka Alena a dcera Petra 
s rodinou.s rodinou.

Za předobré srdce Za předobré srdce 
mateřské na světě náhrady není, mateřské na světě náhrady není, 

proto je tolik bolestné proto je tolik bolestné 
s maminkou rozloučení.s maminkou rozloučení.

Dne 22. února 2022 Dne 22. února 2022 
si připomeneme 3. výročí, si připomeneme 3. výročí, 

kdy nás navždy opustila kdy nás navždy opustila 
naše milovaná maminka naše milovaná maminka 

paní Hana ZAPLETALOVÁ. paní Hana ZAPLETALOVÁ. 
S láskou vzpomíná dcera S láskou vzpomíná dcera 

Kateřina s rodinou Kateřina s rodinou 
a dcera Lucie. a dcera Lucie. 

Dne 27. února 2022 Dne 27. února 2022 
vzpomeneme 22. smutné výročí vzpomeneme 22. smutné výročí 

od chvíle, kdy nás navždy od chvíle, kdy nás navždy 
opustila naše maminka opustila naše maminka 

paní Vlasta MARINICOVÁ paní Vlasta MARINICOVÁ 
z Kostelce na Hané. z Kostelce na Hané. 

Kdo jste ji znali, Kdo jste ji znali, 
vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 

Syn a dcera Syn a dcera 
s rodinami.s rodinami.

Odešel jsi, Odešel jsi, 
jak si to osud přál,jak si to osud přál,

v našich srdcích zůstáváš dál.v našich srdcích zůstáváš dál.

Dne 19. února 2022 Dne 19. února 2022 
uplynul 3. rok, uplynul 3. rok, 

kdy nás navždy opustil kdy nás navždy opustil 
pan František LUŽNÝ. pan František LUŽNÝ. 

S láskou vzpomíná manželka, S láskou vzpomíná manželka, 
syn s rodinou a vnuci syn s rodinou a vnuci 

s rodinami.s rodinami.

Slzy v očích, Slzy v očích, 
v srdci žal, co milého nám bylo, v srdci žal, co milého nám bylo, 

to osud vzal…to osud vzal…

Dne 26. února 2022 Dne 26. února 2022 
vzpomeneme 7. smutné výročí, vzpomeneme 7. smutné výročí, 

kdy nás navždy opustila kdy nás navždy opustila 
paní Jaroslava POPELKOVÁ, paní Jaroslava POPELKOVÁ, 
rozená Otrubová ze Stražiska. rozená Otrubová ze Stražiska. 
Za tichou vzpomínku děkují Za tichou vzpomínku děkují 

dcery Zdena a Dagmar dcery Zdena a Dagmar 
s rodinami a syn s rodinami a syn 
Pavel s rodinou.Pavel s rodinou.

V prosinci by se dožila 100 let V prosinci by se dožila 100 let 
a dne 24. února 2022 a dne 24. února 2022 

uplyne 16 let, kdy nás navždy uplyne 16 let, kdy nás navždy 
opustila naše maminka, tchýně opustila naše maminka, tchýně 

a babička a babička 
paní Vlastimila KAŠTILOVÁ paní Vlastimila KAŠTILOVÁ 

z Kostelce na Hané. z Kostelce na Hané. 
S láskou vzpomínají dcery S láskou vzpomínají dcery 

s rodinou.s rodinou.

Jak těžké je hledat slova, Jak těžké je hledat slova, 
aby vyjádřila smutek náš. aby vyjádřila smutek náš. 

Vzpomínky vracejí se znova Vzpomínky vracejí se znova 
a bolest nezahojí ani čas. a bolest nezahojí ani čas. 

Už nikdy dětem Už nikdy dětem 
neporadíš, vnoučata nepohladíš, neporadíš, vnoučata nepohladíš, 

odešel jsi jak vánek, když zajde do odešel jsi jak vánek, když zajde do 
polí, jen vzpomínky zůstaly. polí, jen vzpomínky zůstaly. 

Dne 11. února 2022 Dne 11. února 2022 
jsme vzpomenuli jsme vzpomenuli 

1. smutné výročí od úmrtí 1. smutné výročí od úmrtí 
pana Josefa KREBSY. pana Josefa KREBSY. 

S láskou vzpomíná S láskou vzpomíná 
celá rodina.celá rodina.

Tak jak z Tvých očí Tak jak z Tvých očí 
zářila láska a dobrota, tak nám zářila láska a dobrota, tak nám 

budeš chybět do konce života. budeš chybět do konce života. 

Dne 22. února 2022 Dne 22. února 2022 
vzpomeneme vzpomeneme 

3. smutné výročí úmrtí 3. smutné výročí úmrtí 
pana Kryštofa KUČERY pana Kryštofa KUČERY 

z Mořic, z Mořic, 
který tragicky zahynul který tragicky zahynul 

ve věku nedožitých 20 let. ve věku nedožitých 20 let. 
Nikdy nezapomeneme.Nikdy nezapomeneme.

Kdo v srdci žije, neumírá...Kdo v srdci žije, neumírá...

Dne 16. února 2022 Dne 16. února 2022 
uplynulo 20 roků od úmrtí uplynulo 20 roků od úmrtí 
pana Jana KRÁTKÉHOpana Jana KRÁTKÉHO 

z Domamyslic. z Domamyslic. 
Za tichou vzpomínku děkuje Za tichou vzpomínku děkuje 

manželka, dcera a syn manželka, dcera a syn 
s rodinami a sestra.s rodinami a sestra.

UZÁVĚRKA
ŘÁDKOVÉ 
INZERCE
je v PÁTEK 
25. února,

v 10.00 hodin

Pohřební služba Pavel Makový

Soukromá pohřební služba Václavková a spol.

SMUTEÈNÍ OZNÁMENÍ

Pohřební služba Václavková a spol. s.r.o., 
Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004

Pohřební služba Pavel Makový,
Drozdovice 79 a Brněnská 104, tel.: 582 332 100

Pohřební služba FCC Prostějov,
Žižkovo náměstí 19, tel.: 582 344 073, mobil: 602 581 098

Úterý 22. února 2022
Pavel Chlup 1959 Hluchov 10.00 Obřadní síň Brněnská 104 
Josef Štuchal 1948 Vrahovice 13.00 Obřadní síň Brněnská 104  
Pátek 25. února 2022
František Bavlnka 1927 Mostkovice 14.00 Obřadní síň Prostějov
Věra Baráková 1934 Protivanov 14.00 kostel Protivanov 

Úterý 22. února 2022
Miloslav Jura 1934 Olomouc 11.30 Obřadní síň Mlýnská úzký rodinný kruh 

Čtvrtek 24. února 2022
Josef Sekanina 1931 Prostějov 12.00 Obřadní síň Prostějov
Čtvrtek 17. února 2022
Rudolf Musil 1934 Výšovice 13.15 Obřadní síň Prostějov 

Zdenka Žondrová 1930  Prostějov
Jiřina Kreplová 1932  Smržice
Zdeněk Kučera 1962  Prostějov
Jaroslav Žondra 1930  Pivín
Zdeněk Celý 1947  Vyškov
Alžběta Mařatová 1934  Prostějov
Josef Růžička 1943  Prostějov
Miloslav Karásek 1939  Prostějov
Radek David 1997  Horní Štěpánov

Pohřební služba FCC Prostějov

Jiljí Jambor 1926  Prostějov 
Irena Hrazdilová 1936  Prostějov 
Josef Šťastný 1948  Čechy pod Kosířem
Miloslav Krejčí 1943  Prostějov 
Alena Surmová 1931  Prostějov 

Stěhování, vyklízení.  Tel.: 775 132 134

Odvoz fekálií - čištění kanalizace. 
Svoboda, tel.: 774 368 343.

Celoroční údržba zahrad, kácení stromů, 
prořez ovocných stromů, štěpkování 
dřevin. Tel.: 605 864 140 - Ivo Kroupa.

Mytí oken, rámů, žaluzií, skleněných 
ploch, generální úklid. Nejvyšší kvalita 
20 let praxe v oboru. Tel.: 604 757 384.

SLUŽBY

PŮJČKA PV A OKOLÍ.
TEL.: 776 087 428

Rychlá půjčka 5  - 30 000 Kč, 
EXPRESSCASH Peníze ještě dnes. 
Tel.: 603 218 330

FINANCE

GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV,
nám. Svatopluka Čecha 2, (vchod za 
Zlatou bránou) vykupuje a  zdarma 
oceňuje veškeré obrazy  a  starožitnosti, 
zlaté šperky 1g/1000 Kč. Neprodá-
vejte překupníkům, ale odborníkům
za nejvyšší ceny. Jindřich  Skácel,
tel.: 608 805 775, www.gupv.cz. 

KOUPÍM
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PRODÁ M

Od března pronajmu garáž v dvorním trak-
tu ulice Česká, tel.: 604 932 306

Prodám nerezovou zánovní myčku 
Siemens. Rozměry: 60 × 54 × 80. 
Cena 4.000 Kč. Tel.: 773 919 167

Zdrav. Ivka - ulice Plumlovská 21 nabízí 
zákazníkům zimní obuv na velmi 
problémové nohy, pánskou zimní 
koženou obuv, teplé důchodky 
s  kožešinou, teplé papuče, zdravotní 
pantofle. Zboží i  v  nadměrných 
velikostech. Tel.: 603 445 601

Provádím opravy a  servis šicích strojů 
všech značek. Tel.: 775 562 356

Provádím renovaci koupelnových van 
akrylatovou vložkou, bez bouráni a  ne-
pořádku. Práce trvá cca 3 hod. Informa-
ce na tel.: 775 562 356

Prodám elektrokolo. Cena dle dohody. 
Tel.: 774 808 874 

ÚNOROVÁ 
AKCE

Nyní vzpomínka 

za 250 Kč,
dvojitá vzpomínka 

za 350 Kč

Vápenice 19
Prostějov

608 960 042

inzerce@
vecernikpv.cz

Kdo v srdci žije, neumírá.Kdo v srdci žije, neumírá. 

Dne 19. února 2022 
jsme vzpomenuli nedožité 

90. narozeniny 
pana Vojtěcha KOMÁRKA 

ze Stražiska. 

Dne 27. února 2022Dne 27. února 2022
vzpomeneme 10. výročí úmrtí vzpomeneme 10. výročí úmrtí 

a 9. dubna 2022 a 9. dubna 2022 
nedožité 90. narozeniny nedožité 90. narozeniny 

paní Ludmily KOMÁRKOVÉ paní Ludmily KOMÁRKOVÉ 
ze Stražiska. ze Stražiska. 

Vzpomínají dcera Božena Vzpomínají dcera Božena 
s rodinou a syn Petr s rodinou a syn Petr 

s rodinou.s rodinou.

Kdo v srdci žije neumírá…

Dne 17. února 2022 Dne 17. února 2022 
uplynuly 3 roky od úmrtí uplynuly 3 roky od úmrtí 

paní Františky PAZDEROVÉ paní Františky PAZDEROVÉ 

a 29. února 2022 a 29. února 2022 
uplynou 2 roky od úmrtí uplynou 2 roky od úmrtí 

pana Miloše PAZDERY. pana Miloše PAZDERY. 
Za tichou vzpomínku děkuje Za tichou vzpomínku děkuje 

dcera Jana a vnuk Lukáš.dcera Jana a vnuk Lukáš.

Dne 21. února 2022, Dne 21. února 2022, 
oslaví krásných 99 let oslaví krásných 99 let 

paní Oldřiška RŮŽIČKOVÁpaní Oldřiška RŮŽIČKOVÁ 
z Malého Hradiska.z Malého Hradiska.

Všechno nejlepší, hlavně hodně Všechno nejlepší, hlavně hodně 
zdraví, štěstí a osobní spokojenosti zdraví, štěstí a osobní spokojenosti 

Ti do dalších let přeje vnučka Ti do dalších let přeje vnučka 
Ivana s dcerou.Ivana s dcerou.

GR ATUL ACE

Dne 26. února 2021 Dne 26. února 2021 
si připomeneme 16. výročí úmrtísi připomeneme 16. výročí úmrtí 

pana Lubomíra PETRŮ pana Lubomíra PETRŮ 
z Prostějova. z Prostějova. 

Kdo jste ho znali a měli rádi, Kdo jste ho znali a měli rádi, 
vzpomeňte s námi. S láskou vzpomeňte s námi. S láskou 

vzpomíná manželka vzpomíná manželka 
a synové s rodinami.a synové s rodinami.

František Zdráhal 1938  Prostějov 
František Šlézar 1925  Prostějov 
Eva Kamzíková 1937  Držovice
Helena Voglová 1935  Stražisko
Ludmila Novotná 1937 Čelechovice n. H.

Miroslav Augustin 1948  Prostějov
Antonín Bláha 1938  Plumlov
Lubomír Kejík 1949  Protivanov

Vladimír Sermek 1933  Prostějov
Ján Németh 1940  Prostějov



Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání tel.: 950 154 317.
Bližší informace najdete na http://portal.mpsv.cz/sz/obcane/vmjedno/vmrozsir a na nástěnkách Úřadu práce ČR

AKTUÁLNÍ NABÍDKA VOLNÝCH MÍST

HLEDÁTE PRÁCI?
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku av Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

Vedoucí dispečinku 25 000-50 000 Kč jednosměnný ÚSO s maturitou Logmax, Prostějov
Barman/-ka 23 000 Kč turnusové základní+praktická 69Games, Prostějov
Čišník/servírka 19 700  Kč jednosměnný střední odborné Obec Bohuslavice
Kuchař/-ka 22 000 Kč turnusové střední odborné Pension Mánes, Čechy p. K.
Obchodní zástupce/-kyně 45 000 Kč jednosměnný ÚSV SMS finance, Prostějov
Obsluha lisu 22 600 Kč dvousměnný střední odborné GM Plast, Žešov
Pizzař/-ka 24 000 Kč turnusové střední odborné Michal Koudelka, Prostějov                 
Seřižovač/-ka montážní linky 30 000-36 000 Kč nepřetržitý střední odborné Linaplast, Skřípov    
Skladník/-ce 23 500 Kč jednosměnný střední odborné Kittec, Vranovice-Kelčice
Úklidový pracovník/-ce 18 000-20 000 Kč jednosměnný střední odborné Dobrá uklízečka, Prostějov

 Pozice Plat Provoz Kvalifikace Firma

EXKLUSIV NABÍDKA PRACOVNÍCH MÍST
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/POKLADNÍ

HLEDÁME

Pracovní doba 

+ stravné 
Informace po-pá 8-15 hod
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KDEKDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETENAJDETE
Naše dnešní otázka již tradičně zní:

Kde je k vidění objekt na  uvedeném snímku?

Rovněž osmé vydání letošního roku vám přináší podobu oddechové strany, při které můžete báječně relaxovat
a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, najdete 
i v těchto vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osobnosti veřejného

 života, jež je graficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblíbenější bádání s čísly,
 ani hrátky s písmenky a pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku toho štěstíčka, máte šanci

 získat nějaký ten bonus navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

volat na ještě známější číslo 582 333 433, případně psát SMS na 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Vápenice 19, Prostějov a to do ČTVRTKA 24. ÚNORA 2022, 10:00 hodin,

pokud není u některého z klání uvedeno jinak! 
                                                                                                     POUKAZY je možné vyzvednout v redakci do 14 dnů od zveřejnění výhry.

SUDOKU

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...

OSMISMĚRKA
OD ČINOHRY PO...

KDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETE
                    

 Brněnská ulice Milan FIALA, Prostějov
Výherce získává:DÁRKOVÝ POUKAZv hodnotě 400 Kč na sortiment prodejny.

HÁDEJTE, KDO SE SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...

 Jakub Menšík Věra LABOUNKOVÁ, Prostějov
Výherce získává:DÁRKOVÝ POUKAZv hodnotě 400 Kč na sortiment prodejny.

OSMISMĚRKA

...V APATYCE Natálie KALÁBOVÁ, Prostějov
Výherce získává: DÁRKOVÝ BALÍČEK  v hodnotě 400 Kč.

SUDOKU

 9, 3, 1, 9 Dušan KERN, Prostějov
Výherce získává:DÁRKOVÝ BALÍČEKv hodnotě 400 Kč.

KŘÍŽOVKA
                     

Malování bez starostí, vymaluji a uklidím.
Josef KOVÁŘ, Prostějov

Výherce získává:DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na služby firmy.

Poučení pro soutěžící o zpracování osobních údajů v rámci GDPR:
Vydavatel týdeníku PROSTĚJOVSKÝ Večerník – společnost Haná Press s.r.o. - zpracovává 
osobní údaje o soutěžících v tomto rozsahu: jméno, příjmení, bydliště. V případě zaslání odpovědi
 e-mailem, SMS zprávou či v případě jejího oznámení telefonicky zpracovává vydavatel nad rámec 
uvedených údajů též údaj o emailové adrese či telefonním čísle. Tyto osobní údaje jsou zpracovává-
ny výlučně pro účely účasti v soutěži, losování a kontaktování výherců. Výherci soutěže jsou vždy 
zveřejněni v následujícím vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, a to s uvedením těchto údajů: 
jméno, příjmení, obec bydliště. Po vyhlášení soutěže jsou osobní údaje soutěžících zničeny.

SUSU
DODO
KUKU

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ
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Výherce získá VOLNOU VSTUPENKU

Kdo je na fotografii? Nyní jsme zabrousili do POLITIKY

a graficky lehce poupravili pravou ruku prostějovského 

primátora, který se chystá do komunálních voleb jako lídr 

hnutí PéVéčko...

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ
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Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ
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APORT, BETL, EPOPEJE, ETIOP, GOETHE, HBITÝ, HINT, HNED, 
HODR, HROB, IGOR, IMISE, KIOSK, KRON, NAPY, NEPTUN, 
OBOJÍ, PÁDY, PAPAT, PEJR, PIPINA, PLIHÝ, SNÉSTI, ŠKUB, 
ŠODÓ, UHDE, ÚPON, YEATS, ZOOM



Galerie
Špalíèek

Uprkova 18, Prostějov
čtvrtek 17. února
STARŠÍ DOBA ŽELEZNÁ 
V SRDCI HANÉ
výstava Ústavu archeologické 
památkové péče v Brně

EKOCENTRUM IRIS
Husovo nám.67, Prostějov

* Ve středu 23. února od 8:30 hodin pro-
běhne vycházka nejen pro senioryokolo
CHOMOUTOVSKÉHO JEZERA.
Na konci zimy zde můžeme pozorovat 
i vzácné druhy ptáků. Projdeme část na-
učné stezky Na křídlech ptáků a vyžijeme 
ornitologickou pozorovatelnu. Ráno 
odjezd autobusem v 8:30 hodin do Olo-
mouce (asi st. č. 7) a odtud do Chomou-
tova, návrat do Prostějova nejpozději ve 
13:30 hodin. Délka trasy asi 6 km.
* Od soboty 26. února bude připra-
vena HRAVÁ SAMOOBSLUŽNÁ 
STEZKA HLOUČELOU o  tom, jak 
dobře znáte písničky, přísloví, pranostiky 
i pohádky.
Stezka bude vyvěšena v  biokoridoru 
Hloučela mezi Kosteleckou ulicí a novým 
parčíkem za nemocnicí až do 6. března.

SONS PROSTÌJOV
Husovo nám.67, Prostějov

Prostějovská pobočka Sjednocené 
organizace nevidomých a slabozra-
kých (SONS) poskytuje zrakově 
postiženým klientům základní po-
radenství, sociálně aktivizační služ-
by a  dopomoc v  rámci dobrovol-
nické služby. Dále nabízí možnost 
zapůjčení kompenzačních pomů-
cek a zajišťuje pomoc při vyřizování 
záležitostí v  rámci výhod a  dávek 
sociální péče. 
Konzultační hodiny na Svatoplu-
kové ulici 15: pondělí 9.00-12.00, 
14.00-16:30, čtvrtek 9.00- 12.00 
a dále po tel. domluvě.

Kino 
Metro 70
Školní 3694, 796 01 Prostějov

pondělí 21. února
14:00 RAYA A DRAK
animovaný film USA
18:30 VEM SI MĚ
americká komedie
20:00 NITRAM 
Thriller Austrálie
úterý 22. února
18.00 SRDCE NA DLANI
česká komedie
20:00 SMRT NA NILU 
mysteriózní drama USA
středa 23. února
18:00 MIMOŘÁDNÁ UDÁLOST
komedie ČR
20:00 PŘIROZENÉ SVĚTLO
válečné drama Maďarsko
čtvrtek 24. února
15:00 SPENCER
historické drama Velká Británie
17:30 SRDCE NA DLANI
19:30 PES
americká komedie 
pátek 25. února
15:30 HAFTAŇAN 
               A TŘI MUŠTERIÉŘI
animovaný film Španělsko
17:30 MIMOŘÁDNÁ UDÁLOST
20:00 SMRT NA NILU
sobota 26. února
15:30 TAJEMSTVÍ STARÉ
               BAMBITKY 2
česká pohádka
17:30 UNCHARTED
akční film USA
20:00 MIMOŘÁDNÁ UDÁLOST
neděle 27. února
10:30 TAJEMSTVÍ 
                STARÉ BAMBITKY 2 
15:00 HAFTAŇAN 
               A TŘI MUŠTERIÉŘI
16:45 JIZERSKÉ HORY
český dokument
18:30 PES
20:30 V LÉTĚ TI ŘEKNU, 
               JAK SE MÁM
česká komedie

Mìstská
Knihovna

Skálovo nám.6, Prostějov
čtvrtek 24. února
15:00 PORADNA SOS
Máte spotřebitelský problém a neví-
te, kam se obrátit? Odborní právní 
poradci Sdružení obrany spotřebite-
lů - Asociace s vámi budou řešit váš 
konkrétní problém.malou odměnu

do 13. března
ISLAND – DRSNÁ KRÁSA
výstava fotografií Josefa France

Zámek
Konice

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov
středa 23. února 
19:00 ČEŠTÍ SKLADATELÉ 
                SLAVNÍ I NEZNÁMÍ
2. abonentní koncert, Kvarteto Martinů
čtvrtek 24. února 
19:00 JAK JSEM VYHRÁL VÁLKU
neděle 27. února
18:00 KDYŽ PANDA TANČÍ

Mìstské divadlo
Prostìjov

Kino klub
DUHA

Školní 4, Prostějov
středa 23. února
14:00 JAN WERICH: KDYŽ 
               UŽ ČLOVĚK JEDNOU JE...
český dokument
sobota 26. února 
15:00 RÁNO MEZI ZVÍŘÁTKY
pásmo pohádek ČR
17:30 JEŽEK SONIC
americká komedie
20:00 MUŽ SE ZAJEČÍMA UŠIMA
komedie ČR

Zámek Èechy
pod Kosíøem

neděle 27. února
15:00 JIŘINKOVÝ KONCERT
W. A. Mozart, A. Dvořák, F. Schu-
bert, L. Janáček, lidové písně...
Klavír a zpěv: V. Urbanová a L. 
Laubovávánoční dílnička pro děti

KDE SE CO DÌJE?

CO, KDY, KDE CO, KDY, KDE aneb informace 
a události z vašeho okolí…

akce v regionu

Jiřinkový koncert na zámku
První akce roku na zámku v Čechách pod Kosířem 

je tady! V neděli 27. února od 15:00 hodin by se ve velkém sále má 
konat Jiřinkový koncert. Zazpívá na něm Lucie Laubová a zahraje 
klavíristka Vendula Urbanová, která jej věnuje své babičce k význam-
nému životnímu jubileu. Na programu budou díla autorů jako W. A. 
Mozart, A. Dvořák, F. Schubert nebo L. Janáček, to vše v jedinečném 
prostředí historického sálu v samém srdci zámku. Vstupné je dobro-
volné. Vzhledem k  omezené kapacitě sálu doporučujeme rezervaci 
předem na rezervacecpk@seznam.cz nebo 773 784 110. 

Pohřeb třikrát nenaočkované Barbory Masopustové rozené Vrzalové, 
která odešla v lehkém alkoholovém opojení pokašlávajíce na Všechny, 
kteří se na ní kdy provinili, se bude konat v masopustním průvodu 
v Březsku. Ten je naplánovaný na sobotu 26. února. Od 16:00 hodin 
pak na hřišti za sv. Václavem budou její ostatky po krátkém obřa-
dě k odpočinku uloženy. Všechny zvou hluboce truchlící dobrovolní 
hasiči.  

Dobrý skutek a  taky tvoření. K  tomu navíc poznání zajímavých 
prostor, které mnozí lidé nemají jen tak možnost vidět. To vše dohro-
mady kloubí projekt Ateliér Tištín. Jedná se o  dlouhodobou snahu, 
jak využít a  zachránit zdejší faru, historickou a  krásnou budovu, 
kde se v minulosti už konaly třeba výstavy. Nyní se o výstavu nejedná, 
kulturní počin se sem ale chystá. Mezi 13.00 a 17.00 hodinou se zde 
totiž v sobotu 26. února bude konat právě jedna z akcí Ateliéru Tištín. 
Návštěvníci si v  historických prostorách fary budou moci vyzkoušet 
různé výtvarné techniky. Organizátoři slibují zkušenou lektorku, kte-
rou je Jana Šprtová. Lidé si mohou donést vlastní výtvarné pomůcky, 
případně jim budou k dispozici na zapůjčení. Akce se pak může snad-
no proměnit i v charitativní počin, vstupné na událost je totiž dobrovol-
né. Výtěžek půjde na opravy fary.

Pohřbívání basy v Březsku 

Startuje Ateliér Tištín
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ZUŠ
V. Ambrose

Kravařova 14, Prostějov
do 31. března
FRANTIŠKA PONÍŽILOVÁ
výstava bývalých žáků ZUŠ
(Galerie Linka)

KDE: NÁMÌSTÍ T. G. MASARYKA, PROSTÌJOV 

MASOPUST V PROSTĚJOVĚ

kukuTTIPIP

Prostějov se během nadcházející soboty může těšit na 
skvělou zábavu. Od 10.00 hodin bude v prostoru před 
muzeem na náměstí T. G. Masaryka zahájen již tradiční 
prostějovský masopust s bohatým kulturním a spole-
čenským programem. 
Masopustní veselí odstartuje v 10.00 hodin průvodem 
okolo rynku, po němž bude následovat vynášení prasát-
ka a vyprávění řezníka Krkovičky. O půl hodiny později 
bude na pořadu vystoupení kapely, která zahraje vylože-
ně masopustní písničky. Na své si přijdou i nejmenší ná-
vštěvníci, pro které bude v 11.15 hodin připravena hraná 
pohádka. 
V pravé poledne je na programu masopustní průvod na-
příč celým náměstím a souzení kozla. Půlhodinku nato si 
návštěvníci poslechnou další masopustní muziku, načež ve 
13.15 hodin mohou zhlédnout jarmareční kejklování. Po 
dalším vystoupení masopustní kapely je připravena atrak-
tivní ukázka žonglérů a kejklířů, která přijde na řadu přesně 
v 15.00 hodin. 

A na závěr to nejočekávanější. V 15.30 hodin se bude za 
pouhou jednu korunu prodávat pravá domácí polévka, 
takzvaná prdelačka! V 16.00 pak prostějovský masopust 
končí slavnostním rozloučením všech aktérů. 
„Po delší době to bude akce, na které se můžeme všichni 
sejít. Když nám kvůli opatřením proti pandemii nevyšel 
vánoční jarmark, pojďme se potkat na tom masopustním. 
Už se moc těším na tradiční průvod, na muzikanty i na zabi-
jačku. A hlavně se těším na naše občany a na spoustu zajíma-
vých setkání,“ zve na sobotní akci František Jura, primátor 
statutárního města Prostějova. „Je to akce, na kterou se kaž-
doročně těším, a to nejen kvůli zabijačkovým specialitám, z 
nichž černá polévka patří k mým nejoblíbenějším, ale také 
skrz masopustní průvod a vůbec celý program. Jsme velice 
rádi, že i přes stále trvající pandemické problémy jsme ma-
sopust v Prostějově mohli uspořádat a nemuseli jsme akci 
rušit. Věřím, že Prostějované v sobotu zaplní naše náměstí 
a budou se dobře bavit,“ přidala náměstkyně primátora pro 
kulturu v Prostějově Milada Sokolová.

neděle 27. února
10.30 TJ Sokol Kostelec na Hané 
HK – TJ Holešov (14. kolo 2. ligy 
mužů JM, městská sportovní hala 
Kostelce na Hané)
12.30 Házenkářská akademie Olo-
mouckého kraje – SKH Polanka 
nad Odrou (14. kolo 1. ligy starších 
dorostenců ČR, městská sportovní 
hala Kostelce na Hané)
14.30 Házenkářská akademie 
Olomouckého kraje – TJ Sokol 
Ostrava (14. kolo 1. ligy mladších 
dorostenců ČR, městská sportovní 
hala Kostelce na Hané)
16.30 TJ Sokol Centrum Haná – TJ 
Kovofiniš Ledeč nad Sázavou (14. kolo 
2. ligy mladších dorostenců JM, měst-
ská sportovní hala Kostelce na Hané)

HÁZENÁ:

sobota 26. února
8.30 TJ Sokol Kostelec na Hané-HK 
„B“ – FBC Falcons Šternberk „B“ (10. 
kolo Olomouckého přeboru mužů, 
sportovní hala Kostelec na Hané)
12.00 TJ Sokol Kostelec na Hané-
-HK „B“ – FBC ZŠ Uničov „B“ (10. 
kolo Olomouckého přeboru mužů, 
sportovní hala Kostelec na Hané)

FLORBAL:

sobota 26. února
14.00 1.SK Prostějov - SK Uničov 
(přípravné utkání, hřiště v areálu Za 
Olympijskou ulicí)

FOTBAL:

pátek 25. února
14.00 SK Prostějov 1913 „A“ – SK 
Prostějov 1913 „B“ (11. kolo nadstav-
by olomoucké ligy mladších žáků, Ví-
ceúčelová hala-ZS Prostějov)
neděle 27. února
16.30 SK Prostějov 1913 – Tigers 
Zlín (18. kolo nadstavby olomoucké 
ligy dorostu, Víceúčelová hala – zim-
ní stadion Prostějov)

sobota 26. února
10.00 a 14.00 VK Prostějov B – TJ 
Šumperk (17. a  18. kolo krajského 
přeboru juniorek, Národní sportov-
ní centrum PV)
10.00 a  14.00 TJ OP Prostějov – 
VAM Olomouc (17. a 18. kolo kraj-
ského přeboru juniorek, letní hala 
u velodromu)
neděle 27. února
10.00 a  14.00 VK Prostějov B – 
SVK Nový Jičín (3. a  4. kolo nad-
stavby 1. ligy kadetek ČR, Národní 
sportovní centrum PV)
10.00 a 14.00 TJ OP Prostějov – TJ 
Šumperk (29. a 30. kolo krajského pře-
boru kadetek, letní hala u velodromu)

LEDNÍ HOKEJ:

VOLEJBAL:

BASKETBAL:
sobota 26. února
11.00 K2 Prostějov – Sokol Hradec 
Králové „B“ (5. kolo celostátní ligy 
kadetek U17 – finálová skupina, 
Sportcentrum DDM Prostějov)
9.00 a 11.00 BCM Orli Prostějov – 
TJ Slavia Kroměříž (10. kolo středo-
moravského přeboru starších mini-
žáků U13, ZŠ Dr. Horáka, Prostějov)
neděle 27. února
9.00 K2 Prostějov – BSK Continen-
tal TJ Jičín (6. kolo ligy kadetek U17, 
finálová skupina, DDM Sportcent-
rum Prostějov)

Hlavní budova, nám. T. G. Masaryka 2
do 20. března
ROZHRANÍ
výstava Zbyňka Janáčka a Miry Macíka, 
která se zabývá grafikou a jejími přesahy
do 17. dubna 
MALOVANÉ NEBE
výstava restaurovaných podmalb na skle

Muzeum a galerie

KULTURNÍ CENTRUM MOZAIKA
Raisova 1159, Prostějov

* každé pondělí od 9:30 hodin bude 
probíhat setkání rodičů s  batolaty 
a předškolními dětmi. Kromě pravidel-
ných aktivit pro děti (říkanky, písničky, 
tanečky) bude připravena i rodičovská 
diskuzní skupina. Není nutné se pře-
dem hlásit.
* V  úterý 22. února od 17:00 do 
19:00 hodin bude na programu 
seminář UMÍTE SE SPRÁVNĚ 
POHÁDAT? S  rodinným porad-
cem probereme zásady efektivní 
komunikace v  konfliktních situa-
cích. Zamyslíme se, čím nahradit 
nejčastější nešvary: zobecňování, 
přehánění, nezvládání emocí ve 
vypjatých chvílích. Bude řeč také 
o prospěšnosti konfliktů a ukážeme 
si techniky jejich konstruktivního 
zvládání.

CENTRUM PRO RODINU
nám. J.V. Sládka 2, Prostějov

* každé pondělí od 16:00 hodin, po 
předchozí telefonické domluvě, nabízí-
me podporu a  doprovázení při hledání 
řešení v  čase náročné životní etapy, či 
manželské krizi. Poradenství pro rodiče 
při obtížích ve vztahu s dětmi, pomoc při 
výchovném směřování. S  psycholožkou 
Mgr. Bc. Marcelou Anežkou Kořenkovou.
* každé úterý a  čtvrtek od 8:30 do 
11:30 hodin se uskuteční PRVNÍ 
ŠKOLIČKA - adaptační kroužek pro 
děti od 2 do 4 roků. Účast v kroužku 
usnadňuje přípravu na nástup do MŠ, 
připravuje na separaci od rodičů a na-
vazování vztahů s  vrstevníky v  malé 
skupině a bezpečném prostředí.Pernštýnské nám. 176

do 24. března
OBRAZY, KRESBY, GRAFIKA
výstava Antonína Kameníka

Zámek
Prostìjov

RÙZNÉ...
SVAZ NESLYŠÍCÍCH

A NEDOSLÝCHAVÝCH OSOB 
V ČR

Svatoplukova 15, Prostějov,
 tel. 775 549 777

Provozní doba: úterý a středa od 
8:30 do 11:30 a od 13:00 do 16:30 
hodin, čtvrtek jen pro objednané 
klienty. Můžete využít služeb našeho 
zařízení v podobě odborného sociál-
ního poradenství a nabídky baterií do 
sluchadel a  drobné příslušenství ke 
sluchadlům (hadičky, čistící tablety, 
či ušní tvarovky různých velikostí).  

Svaz tělesně postižených v ČR, o. s.
v Prostějově, Kostelecká 17, nabízí 

k zapůjčení kompenzační pomůcky, 
např. polohovací lůžka, ortopedické 
vozíky, chodítka, WC křesla aj. Služ-
by jsme rozšířili o rozvoz pomůcek. 

Bližší info na tel. č. 588 008 095,  
724 706 773

Regionální pracoviště TyfloCen-
tra Olomouc v  Prostějově nadá-
le poskytuje služby nevidomým 
a slabozrakým občanům na adrese: 
Kostelecká 17, Prostějov. Provozní 
doba: pondělí od 8:00 do 12:00 
a od 12:30 do 14:00.  V úterý a ve 
středu po telefonické domluvě.

sobota 26. a neděle 27. února
12.00 a 8.00 31. Mistrovství Čes-
ké republiky dospělých v halové 
lukostřelbě (Sportcentrum-DDM, 
Olympijská ul., Prostějov) 

LUKOSTØELBA:



STAŇTE SE VĚRNÝM ABONENTEM PROSTĚJOVSKÉHO VEČERNÍKU!

OPRAVDU POSLEDNÍ ŠANCE
NA LEVNĚJŠÍ PŘEDPLATNÉ!

VYSVĚDČENÍ ZA JEDNA VYSVĚDČENÍ ZA JEDNA 
PLUS TŘI DVOJKYPLUS TŘI DVOJKY

a sleva je na světě:a sleva je na světě:

- získáte poukaz na vzpomínku v hodnotě 350 Kč
- vyberete si dárek od jednoho z našich partnerů

Stát se předplatitelem vás vyjde levněji. 
Zatímco u svých prodejců zaplatíte po vynuceném zdražení 30 Kč, 

s doručením až do domu vás jedno číslo vyjde na 23,50 Kč. 
A to se přece vyplatí!

Více informací na číslech 582 333 433, 608 960 042, e-mailu: predplatne@vecernikpv.cz
či přímo v redakci na adrese: Vápenici 19, Prostějov, kde nás nyní najdete každý den.

„DOPŘEJTE SI V NEJISTÝCH ČASECH VÍCE JISTOTY“ 
- Večerník je vždy s vámi

Distribuuje Česká pošta s.p.

1 222 Kč
TAKÉ V ÚNORU MŮŽETE ZÍSKAT VEČERNÍK 

 ZA STÁLE JEŠTĚ LEPŠÍ CENU!PŘEDPLATNÉ NA 
12 KALENDÁŘNÍCH MĚSÍCŮ 
si můžete nyní pořídit 
za zvýhodněnou cenu 1 560 Kč

Předplatné vás vyjde levněji než ve stánku. Doručení až do domu je zdarma!

STÁLE NEMÁTE PŘEDPLATNÉ NEJČTENĚJŠÍHO REGIONÁLNÍHO PERIODIKA 
NA ROK 2022? NEDOPATŘENÍ MŮŽETE STÁLE JEŠTĚ NAPRAVIT…

NOVINY ZA LEPŠÍ
NOVINY ZA LEPŠÍ



PROSTĚJOV Dva roky čekali 
na o, až budou moci představit 
premiéru hry Britney goes to 
heaven. A minulý čtvrtek se ko-
nečně dočkali. Divadlo Point 
uvedlo hru Petra Kolečka, prv-
ní postcovidovou premiéru. V 
díle o tom, že dobro i zlo jsou 
do určité míry relativní pojem 
odhalilo i skryté démony v jinak 
veskrze pozitivních postavách. 
V díle o životě ale taky o smrti: 
ostatně, děj se odehrává před 
archandělem Gabrielem, který 
spolu s Bohem soudí, kdo nako-
nec skončí v nebi a pro koho v 
něm nebude místo. A jelikož byl 
Gabrielem Vítězslav Lužný, bylo 
o zábavu postaráno. 

Michal SOBECKÝ
„Je profík, je skvělý, u něj jsou vždy 
vysoká očekávání. Rád bych ale vy-
zdvihnul i jiné, třeba Tomáše Kame-
níčka: dlouho nehrál a měl ne zcela 
vděčnou roli, ale krásně to zahrál. 
Totéž platí třeba o představitelce 
Britney. Ale mezi herci nebylo slabé-
ho článku,“ komentoval ředitel diva-
dla Aleš Procházka.
Během hry se ukázalo, že se o nebe 
může „poprat“ každý: dělník Kolben, 
divoký fotbalový chuligán Martin, 
mafián Matteo a nic jistého neměla 
ani mírná a ctnostná Marie. Nezapo-
mínejme ale samozřejmě na Britney, 
kterou nejvíce zajímá, zda může zpí-
vat před samotným Bohem. Spolu se 
svými kolegy herečka navíc ukázala i 

tanec, který není úplně běžnou sou-
částí inscenací zpracovaných Pointem. 
„Myslím si, že se jednalo o představení, 
které se může řadit k profesionálním. 
Premiéra byla velice úspěšná. Jsem 
pyšný na kolegy, kteří představení 
provedli. Po dvouletém odkladu skrze 
koronavirus jsme museli začínat prak-
ticky od znovu a v jiném hereckém 
obsazení. Přesto vše klaplo takřka na 
jedničku,“ usmíval se Aleš Procházka. 
Bohužel, kdo by měl zájem se dostat 
na jaře na některé z dalších před-
stavení Britney goes to heaven, má 
smůlu: zatím všechny plánované 
termíny jsou beznadějně vyprodané.

pro Večerník 

Michal 
SOBECKÝ

EXKLUZIVNÍ
reportáž 

Kdo je vlastně Juliette? A co je její hos-
titel za člověka? Tyto otázky napadnou 
diváka hned v prvních okamžicích hry. 
Ta začíná ve chvíli, kdy se Juliette do-
stane do bytu Pierra, postaršího, boha-
tého ale hlavně – ženatého – muže. Vše 
směřuje k jedinému: tajnému román-

ku, o kterém se snad manželka Pierra 
nikdy nedozví. Jenže ouha: něco se 
pokazilo. Ukáže se, že host v podobě 
okouzlující ženy je někým úplně ji-
ným, než za koho se vydává. A dokáže 
perfektně dostávat Pierra do svízel-
ných situací, v nichž si ani zkušený muž 
a mistrný rétor jako je on neví rady. 
„Je to velice dobře napsané. Není to 
jen dobrými herci. Ale pravda je, že 
pan Kňažko je velká herecká osobnost 
a paní Jitka Ježková je také moc sympa-
tická. Hru ale neznám, nechám se pře-
kvapit, jak to dopadne,“ konstatovala 
před prvním gongem dramaturgyně 
prostějovského divadla Hana Špryna-
rová.

Celá hra se během dvou hodin ode-
hrávala v pařížském bytě Pierra. První 
hodina proběhla dokonce bez jediné 
přestávky. Postavy hrané duem Kňaž-
ko & Ježková předváděly situační hu-
mor se spoustou dvojsmyslů. Diváci 
třeba také mohli zjistit, jak se dá defi-
novat svoboda, nebo třeba nevěra. O 
manželství ani nemluvě. 
„Hra se mi moc líbí, jsem spokojená. 
Herci hrají velice dobře, na panu Kňaž-
kovi jsem vůbec poprvé,“ svěřila se Ve-

černíku o přestávce paní Lenka, jedna 
z návštěvnic divadla. Spolu s  dalšími 
diváky se po přestávce dočkala ještě 
dalších zvratů včetně toho posledního. 
A závěru, který se dá označit jedno-
značně za dojemný, tudíž nejedno oko 
nezůstalo suché. „Publikum dobře re-
aguje. Taky si myslím, že hra je dobře 
věnovaná této věkové kategorii. Jsou 
tam ale také chytré repliky a uvažová-
ní o životě a o manželství,“ zhodnotila 
Šprynarová. Diváci měli podobný 

názor: po závěru herce čekaly dlouhé 
ovace a mnohačetný návrat na pódium 
před diváky.
Vzhledem ke kvalitě hry i reakci diváků 
je pak škoda, že divadlo nebylo zcela 
obsazené. „Vyprodáno není. Stále ještě 
doznívá koronavirus. Doufám, že se 
lidé do hlediště vrátí. Ale co se ptám po 
souborech, tak je to všude stejné. Snad 
ještě doznívají karantény nebo strach 
z onemocnění, nevím…,“ krčí rameny 
Hana Šprynarová

saa jak vypadala hra horská dráha…jjaakk vvypppaddaallaa hhrrra hhoorrrskká drrááhhha……
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PROSTĚJOV Co vše dokáže zdánlivě náhodná známost udělat 
s mužem, jeho životem i životem jiných? Je nevěra jako nevěra? A 
hlavně: co znamená „docela dobře“, slovní spojení, které zaznívá 
ve hře Horská dráha nesčetněkrát? I o tom hráli uplynulou neděli 
20. února v Městském divadle v Prostějově Milan Kňažko a Jitka 
Ježková. Dvouhodinová hra diváky zcela pohltila. A kromě chvil, 
kdy se publikum smálo, jich byla celá řada, kdy by bylo slyšet 
spadnout špendlík. Vše pak podtrhl dojemný a zcela nečekaný 
závěr, u čehož nechyběl ani Večerník.

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

Z VÝSTAVY

A A A
A

PROSTĚJOV Jak přeneseni v 
čase si mohou od minulého týdne 
připadat návštěvníci výstavních 
prostor muzea ve Špalíčku. Od 
středy 16. února zde totiž probíhá 
výstava Starší doba železná v srdci 
Hané. A může zaujmout řadu lidí: 
zájemce o historii, o mytologii, 
lidi, kterým je blízká archeologie. 
Nebo jen takové, co rádi občas za-
jdou do muzea. Expozice je totiž 
zajímavá a různorodá. 
Nové unikátní nálezy nabídne vý-
stava s názvem Starší doba železná v 
srdci Hané, která čerpá ze záchran-
ných archeologických výzkumů 
Ústavu archeologické památkové 
péče v Brně. 
Co konkrétně je k vidění? Expozice 

je jakýmsi průřezem období zhru-
ba 600 let před naším letopočtem. 
Návštěvníci Špalíčku se seznámí s 
tím, jak lidé žili, jak byla rozvrstve-
ná společnost, co se nosilo a čím se 
lidé zkrášlovali. Hodně prostoru je 
ale věnováno i pohřbívání a smrti. 
Ostatně jedním z exponátů je i re-
konstrukce hrobu z doby Halštatské, 
který byl před 18 lety nalezen neda-
leko Čechůvek. Zajímavý poznatek 
pak právě v souvislosti s pohřbem 
zdůrazňují informační panely: při-
pomínají, že lidé si nebyli rovni za ži-
vota a ani po smrti. Odkazují přitom 
na značné rozdíly při pohřbívání zá-
možných a nuzných.
Výstava dále odkazuje na řadu nále-
zů, ať už od Čechůvek nebo třeba ze 

Seloutek. Ale také na člověka, který 
se zasadil o rozvoj archeologie nejen 
na Prostějovsku. Připomínán je totiž 
Antonín Gottwald, amatérský arche-
olog i malíř.  

Přehlídka je připravena do 
prostor prostějovského muzea v 
Galerii Špalíček a v provozní době 
budete mít možnost k návštěvě až 
do 17. července.  (sob)

 Foto: Michal Sobecký

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

  Foto: Michal Sobecký

Britney v Pointu:

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz
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➢ ze strany 3
PROSTĚJOV K  založení Sokola 
došlo v Malypetrově tělocvičně čes-
ké reálky v  Praze přesně 16. února 
1862. Právě tuto událost si uplynu-
lou středu připomnělo několik de-
sítek členů a příznivců Sokola u čer-
veno-bíle nasvícené sokolovny na 
Skálově náměstí v Prostějově. Triko-
loru pak doplňovaly ještě modré ro-
lety na oknech budovy. Ve stejných 
barvách byl ve stejný den osvícen 
třeba Tyršův dům či Petřínská roz-
hledna v Praze. 
„Sokol zakládali samí muži, kteří by se 
dnes asi hodně divili, že se v něm anga-
žuje tolik obětavých žen,“ upozornil hned 
na úvod Svatopluk Tesárek. Starosta So-
kolské župy Prostějovské připomněl, že 
za vznikem Sokola v Prostějově stál jeho 
dávný předchůdce Josef Fandrlík. 
„Sokolové vždy byli trnem v  oku všem 
totalitním režimům. Ostatně mnoho 
z nich zahynulo v nacistických lágrech, za 
všechny lze jmenovat tehdejšího staros-
tu Jan Mládka umučeného v Osvětimi,“ 
zmínil mimo jiné Tesárek, který rozhod-

ně nezůstal pouze při nostalgickém ohlí-
žení se do minulosti a narazil na v dnešní 
době obzvláště palčivé téma. „Pojďme 
pomoci našim dětem, aby opět objevily 
radost z pohybu. Ti před námi to doká-
zali, věřím, že to zvládneme také. Pokud 

se to nepodaří, budoucnost nám to určitě 
neodpustí,“ burcoval zcela přiléhavě Te-
sárek. 
Na setkání, na němž i  s  ohledem na své 
příjmení nemohla chybět ani náměstkyně 
prostějovského primátora Milada Soko-

lová, panovala příjemná atmosféra, k  níž 
nepochybně dopomohlo připravené ob-
čerstvení a nezhatilo ji ani nepříliš vlídné 
počasí. Ostatně nepřízeň nejen počasí, ale 
i dalších okolností by právě sokolové měli 
snášet lépe než kdokoliv jiný.   (mls)

Vzpomínky u prostìjovské sokolovny

 Foto: Martin Zaoral

FOTOGALERIE 
a VIDEO klikni na
www.vecernikpv.cz

Petr KOZÁK
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PROSTĚJOV Když se řekne 
prostějovský basketbal, vybaví 
si fanoušek zdejší Orly, případ-
ně BK Olomoucko či nedávné-
ho předchůdce BK Prostějov. 
O něco méně už příznivci ale ví, 
že ve městě funguje také oddíl 
K2 Prostějov, který se věnuje 
výhradně dívčímu basketbalu. 
Je přitom opomíjen neprávem, 
oddíl se pyšní velice dobrý-
mi výsledky napříč soutěžemi, 
v  některých kategoriích hraje 
dokonce nejvyšší soutěž. U juni-
orek je pak velká snaha o postup 
do extraligy. Organizačně oddíl 
zaštiťuje Bohdan Hnízdil (na 
snímku), nadšenec do basketba-
lu, příležitostný trenér a  hlavně 
předseda klubu. Cesta k  této 
pozici přitom u  něj byla nená-
padná, začínal jako táta mladých 
basketbalistek. Pár let uběhlo 
a nyní už nějakou dobu dělá ma-
ximum pro to, aby se nedařilo 
jen dospělému a  chlapeckému 
basketu, ale aby se zasloužené 
pozornosti dostalo i  mladým 
basketbalistkám.
v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal
MichalMichal
SOBECKÝSOBECKÝ

Jak vzpomínáte na 
své začátky u basketba-
lového klubu? 
„Začátky u  klubu, to už 
je hodně dlouho. (za-
myslí se) Protože mám 
tři dcery a  všechny se 
basketbalu nějakým 

způsobem věnovaly, ocitl jsem se 
v  tom prostředí tak nějak přiro-
zeně. Začal jsem čistě jako rodič. 
A tím, že jsem měl tři dcery, strá-
vil jsem v klubu hodně času. Když 
pak došlo k nějakým změnám, tak 
si mě vybrali jako zástupce rodi-
čů.“

A už to bylo…
„Ano. Pak končil předseda klubu, 
věděl, že bych tomu věnoval ně-
jaký čas. Zeptal se mě, zda bych 
v té pozici nechtěl pokračovat. Ale 
jsem předseda jen složky basketba-
lové, ne klubu jako celku. Ten vede 
Jan Zatloukal, který má na starost 
další sportovní oddíly.“

Jaké byly začátky dcer-bas-
ketbalistek?
„Začala s tím ta nejstarší, což bylo 
někdy po roce 2000. První holka 
se basketbalu věnovala relativně 
krátce, tak tři čtyři roky. Mezitím 
vše okukovala ta prostřední, kte-
rou to chytlo trochu více. No a ta 
nejmladší v  době, kdy už starší 
hrály, byla v peřinkách. Pak jsme ji 
brávali na zápasy s sebou a basketu 
propadla zatím asi nejvíc. A vydr-
žela nejdéle a věřím tomu, že ještě 
vydrží.“

Pojďme k vám. Bylo těžké se 
takzvaně dostat do role předse-
dy? Měl jste s  něčím větší pro-
blémy?
„Ne, to ne. Není to nic zas tak ne-
pochopitelného. Beru to tak, že 
to dělám pořád a  od začátku jen 
pro ty holky. I  v  profesním životě 
jsem v  manažerské pozici, tak-
že u  mě není nějaká tréma nebo 
něco podobného, to určitě ne. Je 
to o  tom, že člověk si musí občas 
urvat nějaký čas. Snažím se klubu 
uchopit zejména po ekonomic-
ké stránce, abychom měli všichni 
klid pro sportovní stránku. Aby-
chom každou sezónu rozumně 
finančně dohráli. Máme trenéry 
a  další odborníky, ale těm se do 
toho nesnažím mluvit. Ačkoliv 
jsem si nějakým poblázněním 
udělal trenérskou licenci, to 
bylo ale proto, abych mohl 
občas u některého z výbě-
rů zaskočit. A  pro klub 

z  toho nebyly pokuty.“ 
(úsměv)

Trenérem 
jste se stal po-
blázněním? 
Že byste 
toho dokon-
ce litoval?
„Ne, to urči-
tě ne. (smích) 
Nikdy jsem ale 
neměl ambice být 
trenérem. Ale v jed-

nu chvíli jsem řekl dobrý, udělám 
si ji. Byly totiž ročníky, kdy jsem 
s  holkami jezdit musel. Protože 
trenérů máme málo. A je to vůbec 
největší problém, co může být. 
Dělají to totiž za ne moc velký pe-
níz a mám pocit, že mladé do toho 
natahat, bude stále větší problém. 
Peníze nemáme a  zadarmo to ni-
kdo moc dělat nechce jako ti staří 
bardi, co to dělali a ještě dělají z lás-
ky ke sportu. Je to velký problém 
do budoucna. Lidé mají zájmů 
spoustu, je mnohem více mož-
ností vyžití, než bylo před dvaceti 
či třiceti lety. Není to jednoduché. 
Na druhou stranu se občas někte-
rá hráčka vrací k  basketbalu, jsou 
ochotné obětovat čas dětem. Není 
to ale tak, že bychom si mohli vy-
bírat. To určitě ne. To je ale všude. 
Nevím, kam se všichni vypařili. 
(pokrčí rameny) Ale správných 
nadšenců je prostě málo.“

Týká se onen posun i členské 
základny?
„Myslím si, že zas tak ne. I  když 
v Prostějově je problém, že je zde 
velmi silný klub volejbalu. A  bas-
ketbal s  volejbalem zkrátka prefe-
rují určitou postavu a  vyvolávají 
zájem u  podobně smýšlejících 
lidí.“

Tedy zejména lidi vysoké?
„Ano, přesně tak. A  ve volejbale 
se holky tak moc nenadřou, hra 
je statičtější, je tam méně běhání 
a  není tam kontakt jako v  basket-
bale. A spousta děvčat je takových, 
že kontakt úplně nevyhledávají, 
takže se občas stalo, že některá 
odešla od basketbalu k  volejbalu. 
Ale hlavně je to o tom, že volejbal 
zde byl dlouhodobě mnohem lépe 
finančně podporován. V  dívčím 
basketu navíc nebylo nikdy tolik 
holek. Bohužel se to týká i  okolí. 

Je to už problém, klubů je stále 
méně...“

Zavzpomínejte...
„Občas se objeví nějaký 
silnější ročník, nebo 
se objeví tatínek, který 

tam má dceru a  něco 
pro děvčata dělá… My 
z  těch starších jsme za-
žili Olomoucký přebor, 
kdy se jezdilo po celém 
kraji. A  byly tam týmy, 
že se v  minižákovských 

kategoriích dal hrát přebor. Nyní 
je to problém. Musí být propoje-
ný Olomoucký a  Moravskoslez-
ský kraj nebo Jihomoravský kraj, 
aby bylo s kým hrát. Protože tady 
dlouhodobě fungují jen dva kluby: 
Olomouc a Prostějov. A pak se ob-
čas objeví někdo v Mohelnici, Lip-
níku, Hranicích nebo v Šumperku. 
Doufám, že se situace zlepší. Ale za 
dobu, co u basketbalu jsem, tak se 
to spíš zhoršuje. Celková základ-
na se zužuje a  je to vidět i  na vý-
sledcích reprezentace. Před deseti 
lety jsme byli druzí na mistrovství 
světa a nyní máme problém se po-
malu kvalifikovat na Evropu. Je to 
o  tom, že se základna zmenšuje. 
A je to i o penězích a jejich nedo-
statku.“

Trenér prostějovských há-
zenkářů, pan Černíček, mi v jed-
nom z  rozhovorů říkal, že noví 
hráči přichází téměř výhradně 
jen z  rodin házenkářů. Je to 
v basketbale podobné?

„Je to možná trochu podobné. 
Samozřejmě nejsou tam jen dce-
ry. Když už tam jsou, tak mají 
nějaké kamarádky. Ale rodinné 
dědictví je samozřejmě základ. 
Když to vědí děvčata v rodině, tak 
na trénink jdou. Dělají se nábory, 
oslovuje se mnoho holek, spous-
tu jich hra zaujme. Ale postupně 
z  různých důvodů odpadají. Dů-
vody sama děvčata neznají. Ale 
i  pubertální věk hraje svou roli. 
Každopádně nemáme holek na 
rozdávání. (pousměje se) O to víc 
mám radost a jsem hrdý, co z děv-
čat dokáží vytáhnout trenéři na 
to, jak je jich málo. A také z toho, 
jakou úroveň basketbalu produ-
kujeme. Jako klub máme slušné 
výsledky i  úspěchy v  porovnání 
s  velkými kluby, které jsou celo-
republikově známé. Dokážeme 
vyprodukovat reprezentantky, 
dokážeme s nimi hrát v soutěžích. 
Bohužel je ale počet děvčat malý, 
není to jednoduché. A  finanční 
podpora není absolutně srovna-
telná s kluky. Dívčí basketbal po-
řád není tak brán. Dříve zde bylo 
BK Olomoucko, předtím Orli 
Prostějov, velký klub, který hrál 
mužskou extraligu. U holek to tak 
není.“

Jakou máte zhruba „úmrt-
nost“ u  hráček? Kolik vám jich 
odchází v  těch patnácti či šest-
nácti letech?
„To se mě ptáte moc... Ale když 
vezmu, kolik máme děvčat v  pří-
pravkách, tak se dostaneme v  ka-
detkách na polovinu a  ve starších 
ještě na méně. To se ale snažíme už 
i z  jiných klubů někoho stáhnout, 
protože bychom nebyli schopní 
vyšší kategorie složit. Některé naše 
holky se rozutečou do jiných měst. 
Ono se řekne kadetky, ale to je věk 
okolo patnácti let. To není tolik 
na to, aby pravidelně jezdily do 
Olomouce nebo do Brna. Spíš je 
to o jisté oběti rodičů. Snažíme se 
udržet holky u basketbalu v našem 
klubu co nejdéle. Není to ale úplně 
jednoduché.“

Na závěr by mě zajímalo, 
jaké máte směrem k  basketbalu 
do budoucna přání? A  co byste 
samozřejmě popřál vašemu od-
dílu?
„Nad tím jsem takto moc nepře-
mýšlel. Samozřejmě ať se basket-
balu a  našim holkám daří. Mám 
prostě basketbal rád. Začal jsem 
ho hrávat jen rekreačně, nikdy 
jsem nehrál soutěžně. Netroufl 
bych si říct, že bych ho uměl. Je 
to ale zábavná hra, která má mno-
ho přínosu pro ty, kteří ho hrají. 
Přeji si, aby tady klub vydržel a šel 
nahoru. Každý sport a oddíl musí 
dbát na to, aby fungoval co nejlé-
pe.“

vizitka
BOHDAN HNÍZDIL

✓ narodil se 7. srpna 1971 v Prostějově
✓  předseda a příležitostný trenér dívčího 

basketbalového klubu K2 Prostějov
✓ dětství prožil ve Vrahovicích
✓  vystudoval GJW Prostějov a Mendelovu 

Univerzitu Brno
✓  po škole nastoupil do firmy GRIOS Olomouc, kde pracuje doposud, 

a to na místě jednatele
✓  po roce 2000 se coby rodič dostal k basketbalu, sám jej hraje 

rekreačně
✓  postupně k němu přivedl své tři dcery, více než deset let je držitelem 

trenérské licence
✓ je ženatý, má tři děti a řadu koníčků
zajímavost:  v mládí se věnoval rybaření, má rád vědomostní soutěže 

a hry,  zajímá jej historie
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Nemáme holek na rozdávání. O to víc mám 
radost a jsem hrdý, co z děvčat dokáží vytáhnout 
trenéři na to, jak je jich málo. A také z toho, 
jakou úroveň basketbalu produkujeme.
Jako klub máme slušné výsledky i úspěchy...

„JSEM JEN TÁTA BASKETBALISTEK“ 
Šéf basketbalového K2 Prostějov Bohdan Hnízdil
hovoří o sportu, nedostatku nadšenců i konkurenci
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PROSTĚJOV Dva měsíce jsou mi-
nulostí. Právě před takovou dobou 
začala zimní příprava Prostějova, 
která se nyní chýlí ke svému konci. 
Za dveřmi už je tak poslední pří-
pravný zápas týmu před prvním 
mistrovským zápasem, jemuž se 
říká generálka. A právě na závěr pří-
pravy eskáčko poměří síly se třetím 
třetiligovým týmem. Po Kroměříži 
a  rezervě olomoucké Sigmy tento-
krát tým vyzve Uničov. Zápas je na-
plánovaný na tuto sobotu 26. února. 
Klubový Facebook uvádí čas 14.00 

hodin, ale možný je i  přesun na je-
denáctou. Co je horší, tak ani dějiště 
zápasu ještě není známé. Pravdě-
podobně se ale bude jednat o hřiště 
v Olympijské ulici, připravena je ale 
i  „suchá“ varianta v  podobě Olšan 
u Prostějova.
Pro Prostějov půjde o další zajímavou 
zkoušku. Zároveň tým zkusí posunout 
svou šňůru výher z přípravy. Naposle-
dy totiž padl s Karvinou v rámci Zimní 
Tipsport ligy. Od té doby zapisoval ví-
tězství, i když mnohdy vydřená. Právě 
třetiligoví soupeři přitom eskáčko pro-

věřili nejvíce. Nyní je na řadě Uničov. 
Ten rovněž hraje Moravskoslezskou 
fotbalovou ligu. Po podzimu skončil 
Uničov na sedmém místě třetiligové 
souztěže, tedy přesně uprostřed tabul-
ky. V závěru podzimní části pak trvale 
střídal porážky a výhry. Pokud se jedná 
o ofenzívu a defenzívu, má ji Uničov 
zhruba vyrovnanou. V obou ohledech 
patří k lepšímu průměru soutěže.
Kdo obléká uničovský dres? A na koho 
si dát pozor? Například na Jana Am-
brozka a Aleše Krče, kteří vstřelili po 
šesti brankách. Nejvíce minut, 1460, 

zapsal Tomáš Komenda, 
který k velkému vytížení na trávníku 
přidal čtyři branky. Jako zlý muž se pak 
ukazoval opět Jan Ambrozek, který 
obdržel hned šest „kousků“. Pro někte-
ré hráče pak půjde o nanejvýš zajímavé 
utkání, působili totiž v minulosti v dre-
su soupeře. „S Uničovem hrajeme, jeli-
kož se jedná o kvalitní celek, který nás 
dokáže prověřit. A  zadruhé proto, že 
zde je určitá spolupráce. Z Prostějova 

se tam vrátil Bala a působí tam i bran-
kář Kvapil. Z Uničova k nám před se-
zónou přišel Jakub Vichta,“ připomněl 
sportovní ředitel 1.SK Prostějov Ladi-
slav Dudík časté hráčské rošády mezi 
oddíly.
Uničov je rovněž častým soupeřem 
Prostějova během přípravy. Naposle-
dy se celky utkaly loni v létě v Uničově, 
eskáčko tehdy vyhrálo 3:1.    (sob)

Neví se ale kdy a kde...

pro Večerník 

Michal SOBECKÝ

PŮVODNÍ
zpravodajství

Žádný extrém, žádné zemětřesení. 
Do jara jde sestava Prostějova ve 
velmi podobném složení, v  jakém 
končila podzim. Celkový počet tří 
odchodů a čtyř příchodů není ničím 
extrémním. Spíše naopak. Hned dvě 
nečekané situace ale v  uplynulém 
týdnu nastaly.
V  minulém vydání Večerníku jsme 
informovali, že pozice útočníka je 
v „áčku“ 1.SK Prostějov nejspíš pro-
kletá. Nyní se zdá, že tomu tak sku-
tečně je. Když už se jevilo, že má klub 
alespoň dva stabilní útočníky poté, co 
k navrátilci Píchalovi přivedla Micha-
ela Juniora Ugweho, druhý jmenova-
ný se musel s  hanou záhy rozloučit. 
A to ještě předtím, než se vůbec do-
stal do hry. Třiadvacetiletý nigerijský 

útočník se totiž musel vrátit do svého 
mateřského klubu, neboť Bohemians 
1905 se během několika málo dnů 
zranili hned tři forvardi! 
„ Majkl  ́v pondělí dle dohody přijel, 
v kabině našel skříňku se svým jmé-
nem a číslem devět, zapojil se do tré-
ninku a byl připraven na oficiální fo-
cení. Do té doby bylo vše v pořádku. 
Jenže v průběhu tréninkové jednotky 
přišel nečekaný telefonát z  Prahy, 
na jehož základě si Bohemians hrá-
če okamžitě stahují zpět z  důvodu 
zranění svých útočníků a  posunují 
do ligového kádru,“ potvrdil až ne-
uvěřitelnou událost Ladislav Dudák, 
sportovní ředitel prostějovského fot-
balového klubu.
A  jelikož přestupní termín končí již 
zítra, tj. v úterý 22. února, je v kance-
lářích na stadionu SCM Za Místním 
nádraží celkem rušno. Kouč Šmejkal 
totiž po odchodu Žáka do Teplic 
nemá k dispozici typického útočníka, 
v přípravě na hrotu naskakovali Vich-
ta a Bartolomeu. A přestože si nevedli 

zle, ani jeden z  nich není typickým 
útočníkem. Na hrotu může nastoupit 
také vracejí se Píchal, ten je však po 
zranění a  teprve naskakuje pomalu 
do tréninku... „Máme několik vytipo-
vaných hráčů, ale takových už jsme 
během této zimní přípravy měli,“ 
připomněl předseda 1.SK Prostějov 
františek Jura, že na cestě do eskáčka 
již byli například Vecheta z 1.FC Slo-
vácko, Smékal či Jaroň z ostravského 
Baníku, Červenka z Vlašimi a další.
To by však nebylo veškeré trápení, 
co prostějovský tým potkalo. Další 
nečekaný odchod má na svědomí 
Roman Bala, který se v  uplynu-
lém týdnu přesunul zpět do třeti-
ligového Uničova, kde už startoval 
během podzimní části. Což je po-
někud překvapivé, v přípravě totiž do-
stával dost prostoru a při zdravotních 
trablech Schustera či Schaffartzika 
nebyla jeho cesta do základní sestavy 
nemožná. „Požádal nás a z dobré vůle 
jsme mu vyhověli,“ prozradil Dudík. 
„Vyhodnotil si to tak, že když se další 
stopeři uzdraví, tak by byli před ním,“ 

dodal. „Neměl jsem takovou pozici, 
jakou jsem si představoval a  chtěl 
jsem hlavně stabilně hrát,“ potvrdil 
Roman Bala.
Klub už má náhradu v podobě jeho 
vrstevníka – čtyřiadvacetiletého 
stopera Lukáše Zukala. „Místo Baly 
jsme se domluvili s  Vlašimí na jeho 
půlročním hostování. V  současné 
době při spolupráci klubu se Slavií 
dostával jen malou zátěž na hřišti. 
Měli bychom dotáhnout papíry a už 
by se měl na začátku tohoto týdne 
i  objevit na tréninku,“ informoval 
Večerník sportovní ředitel Ladislav 
Dudík.
Zukal skutečně nebyl příliš vytížen. 
V sezóně za Vlašim nastoupil jen do 
dvou zápasů, často zůstává na stří-
dačce. Mnohem více prostoru dostal 
sezónu zpět, tehdy odehrál patnáct 
zápasů. „Zukal je klasický stoper, 
který hrával pod trenérem Šmej-
kalem, když trénoval ve Vlašimi. 
Zatímco třeba kluci jako Kříž nebo 
Hönig mohou hrát jak na kraji, tak ve 
středu zálohy, v  případě Zukala jde 

to jinako ryze středového obránce,“ 
uvedl na adresu nové posily Ladislav 
Dudík. 
Naopak eskáčko stále marně hledá 
nového útočníka. „Místo se ještě 
nepodařilo zaplnit. Ještě pořád jsme 
v jednání, tak bych teď nerad cokoliv 
říkal,“ poznamenal sportovní ředitel.
Kromě budování kádru už eskáčko 
může pomalu bilancovat po zimní 
přípravě, která se chýlí ke konci. 
Prostějov odehrál utkání s Baníkem 
Ostrava „B“, Karvinou, pardubický-
mi mladíky, Sigmou Olomouc „B“, 
dále také s  Kroměříží a  Třincem. 
Celkem si připsal šest výher a  jed-
nu prohru, s  ligovou Karvinou. 
Mužstvo nicméně z  důvodu velké 
marodky neodehrálo zápas se Se-
nicí. Nyní jej čeká poslední zápas, 
generálka s  Uničovem (sobota 26. 
února). A  poté hurá do mistrov-
ského jara. První kolo je totiž už 
velmi blízko, 4. března načnou 
fotbalové jaro prostějovští fot-
balisté s  brněnskou Zbrojovkou 
před kamerami ČT SPORT!
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PROSTĚJOV Poslední dva týdny zbývají ze zimní přípra-
vy druholigových týmů. A  tedy i  Prostějova, účastníka 
FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY. Eskáčko má za sebou skoro dva 
měsíce plné pilování hry, zlepšování fyzičky a taky přípravných 
zápasů. Kromě samotné přípravy ale finalizuje také práce na 
soupisce pro jarní část sezóny 2021/2022. A i když je soutěž pře-
de dveřmi, některé otázky nadále zůstávají otevřené. Z útočné 
vozby totiž musela odejít avizovaná posila z Bohemians 1906 
Michael Ugwu, obrannou jednotku pak na vlastní žádost opus-
til Roman Bala.

pro Večerník 

Jan FREHAR

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

Už jste si za měsíc a půl zvykl na 
nové prostředí?
„Kluci mě vzali úplně v pohodě do 
kabiny stejně tak i  trenéři a myslím 
si, že zatím vše funguje, jak bych si 
přál já i  klub. Doufám, že to takto 
bude pokračovat i nadále a že tento 
půlrok bude co nejlepší.“

 Působil jste v rámci druhé ligy 
ve Zbrojovce, Líšni nebo Vyšehra-
du. Vybavujete si Prostějov jako 
svého soupeře?
„Ano, na zápasy si ještě pamatuji. 
Vždy to byl soupeř, který se sna-
žil hrát kombinační, rychlý fotbal 
a vždy mu nechyběla ani houževna-
tost a bojovnost, které jsou ve druhé 
lize opravdu potřeba. Myslím si, že 
jejich umístění v  posledních dvou 
letech opravdu není náhodné a dou-
fám, že teď tomu pomůžu i já svými 
výkony.“

 Poslední půlrok jste toho příliš 
neodehrál na Slovenku v  Seredi. 
Co bylo důvodem?
„Já jsem se krátce po svém přícho-
du ještě v přípravě zranil a během té 
doby klub ještě přivedl i další hráče. 
A než jsem se do toho dostal, už se 
v  kádru zabydleli spoluhráči a  bylo 
těžké se tam během podzimu prosa-
dit. Cítil jsem, že tedy bude rozum-
nější se zase vrátit zpátky do Česka 
a  pokračovat v  kariéře jinde. Jsem 
rád, že to tady v Prostějově vyšlo.“

 Nyní už za sebou máte větší 
část přípravy na start jarní části. 
Jak jste s ní spokojený z osobního 
pohledu i toho týmového?
„Většina zápasů si myslím, že měla 
dobré tempo a  podařily se nám 
i výsledkově. Samozřejmě je to jen 
příprava, ale pro sebevědomí je 
to určitě jen dobře. Takže z  toho 
týmového jsem určitě spokojený. 
Z mého osobního jsem rád, že jsem 
stále zdravotně v pořádku a nic mě 

nepřibrzdilo, což musím zaklepat, 
ale ještě bych si přál, kdyby se mi 
podařilo i  střelecky pomoct muž-
stvu, protože jsem přeci jen přišel 
spíše jako ofenzivní hráč.“

 Teď máte krátké volno, jak jste 
ho využil?
„Příprava byla dlouhá, takže určitě 
nám přišlo vhod, že můžeme ale-
spoň na chvilku vypnout hlavu od 
fotbalu a trochu zregenerovat. Přeci 
jen je příprava už dlouhá, dvoufázo-
vé tréninky, řada utkání, tak věřím, že 
nám krátká pauza pomůže a snad se 
co nejlépe připravíme na první kolo 

na Zbrojovce. Jinak volno trávím na 
chatě se svou rodinou a se svou pří-
telkyní.“

 Jak se osobně těšíte na start jar-
ní části. Hned v  prvním kole vás 
čeká duel proti Zbrojovce, jejímž 
jste odchovancem?
„Určitě se na to těším už jen proto, 
že se konečně zase rozběhne soutěž 
a  vrátíme se do klasického rytmu. 
A  proti Zbrojovce budu mít určitě 
ještě o  motivaci navíc postaráno, 
protože jsem tam strávil podstatnou 
část své mládežnické kariéry i debut 
v mužích.“

obchodní a mediální partneøi 1. SK Prostìjov pro sezónu 2021/2022

hlásí jedna z posil Dominik Kříž

Nová posila pro Prostějov! 
Kdo nahradí Balu?Kdo nahradí Balu?

Ugwu musel eskáčko opustit! Znovu se hledá útočníkUgwu musel eskáčko opustit! Znovu se hledá útočník

PROSTĚJOV Za poslední tři roky toho má za sebou ofenzivní 
záložník Dominik Kříž (na snímku) opravdu hodně. Vystřídal br-
něnskou Zbrojovku, Líšeň, Vyšehrad, Příbram, Plzeň a naposledy 
působil na Slovensku v Seredi. Nyní se po zkoušce dohodl na 
půlročním hostování z Viktorky Plzeň v Prostějově, kde se bude 
rvát o pozici v sestavě. Během přípravy toho odehrál velkou část 
a rozhodně nezklamal, jak ale sám přiznává, rád by pomáhal i gó-
lově, což se mu zatím nezadařilo. 

v horních patrech tabulky,“ 

Foto: Facebook

Hned od úvodních minut bylo jasně 
cítit, v jaké fázi přípravy na sezónu se 
oba celky nachází. Výběr kouče Vy-
bíhala působil daleko lepším a  svě-
žejším dojmem, než jeho soupeř 
z Lipové, což se velmi brzy promítlo 
i  do skóre. Po perfektním pasu za 
obranu se poprvé prosadil Růžička, 
který si poradil i s brankářem a míč 
poslal do prázdné branky – 1:0. Ještě 
neskončila ani první desetiminutov-
ka a bylo to o dvě branky. Nepřesnou 
malou domů ztrestal Němeček – 2:0. 
Ten samý hráč pak stál po čtvrthodi-
ně i u třetí branky eskáčka. V náběhu 
jej našel milimetrově Klimeš a  Ně-
meček si pohrál si i brankářem – 3:0. 
Lipová byla prvními minutami silně 
zaskočena a hráči Prostějova pokra-
čovali ve vysokém tempu. Čtvrtá 
branka padla po rohovém kopu, pro 
který si sběhl Spáčil a z rohu velké-
ho vápna vymetl pavouky na zadní 
tyči – 4:0. Start hrůzy pro účastní-
ka krajského přeboru pečetil pátou 
brankou Růžička z  penaltového 
puntíku – 5:0. Méně, než půlhodina 
tak stačilo mladíkům eskáčka, aby 
zápas rozhodli. 
Do konce první půle se ale ještě udá-
ly určité věci na obou stranách hřiš-
tě. V největší příležitosti Lipové byl 
Žilka, ale jeho pokus skončil na tyči 
a následná dorážka hodně mimo. Na 
opačné straně měl zase příležitost 
Němeček, ale taky pálil pouze do 
brankové konstrukce. 
Před začátkem druhé poloviny už 
bylo jasno, že se utkání bude dohrá-
vat víceméně z  povinnosti. Hráči 
si u  obou celků procházely některé 
posty a  prostřídali, hra se více vy-
rovnala, ale přesto měl daleko lepší 
příležitost Prostějov, který na tom 
byl fyzicky i technicky lépe. 
>>>dokončení na straně 33

Lipová schytala 
od „devatenáctky“ 

PØÍPRAVNÉ UTKÁNÍ

1. SK Prostìjov U19 
– SK Lipová 6:0 (5:0)

Branky:

  

PROSTĚJOVPROSTĚJOV Nedělní odpo- Nedělní odpo-
ledne začali na umělé trávě Za ledne začali na umělé trávě Za 
Olympijskou ulicí načal souboj Olympijskou ulicí načal souboj 
účastníka krajského přeboru účastníka krajského přeboru 
z Lipové proti mladým nadějím z Lipové proti mladým nadějím 
prostějovského eskáčka. A kdo prostějovského eskáčka. A kdo 
přišel pozdě, mohl litovat, pro-přišel pozdě, mohl litovat, pro-
tože duel byl rozhodnutý již tože duel byl rozhodnutý již 
po dvaceti minutách. Dorost po dvaceti minutách. Dorost 
Prostějova do zápasu vtrhl ve Prostějova do zápasu vtrhl ve 
velkém stylu a silně polátaná velkém stylu a silně polátaná 
sestava Lipové neměla příliš sestava Lipové neměla příliš 
nárok. Když po pětadvaceti nárok. Když po pětadvaceti 
minutách zvyšovaly naděje minutách zvyšovaly naděje 
eskáčka z penalty na 5:0, vypa-eskáčka z penalty na 5:0, vypa-
dalo to na ručník. Zbytek utkání dalo to na ručník. Zbytek utkání 
už se pak opravdu jen dohrával. už se pak opravdu jen dohrával. 

 Foto: Jan Frehar

  Foto: Michal Sobecký
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ru
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m
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 tř
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ov

, p
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al
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m
e 
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ká
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lá
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m
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ní
m

. T
en
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 su

m
ář

 d
o 
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ps

y b
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 p
er
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-
ní

m
 d

op
lň
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m

 o
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áh
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sm
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ty
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et
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rá
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ov

é p
říl
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O
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 b
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so
uč
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PR
O
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ĚJ
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H

O
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eč
er

ní
ku

. N
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le
dn

ě 
do

šla
 řa

da
 

na
 fo

tb
al

ov
ý p

ot
ěr

, te
dy

 m
lá

de
ž. 

St
ej

ně
 ja

ko
 u

 m
už

ů 
a ž

en
 js

m
e 

vá
m

 n
ab

íd
li 

so
uh

rn
 n

ap
říč

 so
ut

ěž
em

i d
op

ln
ěn

ý 
o 

ko
ne

čn
é 

ta
bu

lk
y 

a 
ex

kl
uz

iv
ní
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zh

o-
vo

r. P
o 

je
dn

ot
ýd

en
ní

 p
ře

st
áv

ce
 js

m
e s

e z
am

ěř
ili 

na
 K

on
ici

, tý
m

 h
ra

jíc
í I.
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tří

du
 

O
lo

m
ou

ck
éh
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KF
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co

ž j
e j

ed
in

ý r
eg
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ná

ln
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tu
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ot
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sm
e 

se
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ak
 v

e 
dv

ou
 d
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o 

so
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m

ěř
ili 

na
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éč
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“, v
 n

ěm
ž s

e 
na

op
ak

 p
ře

d-
st

av
ilo

 h
ne

d 
pě

t t
ým

ů 
z P

ro
st

ěj
ov
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a. 

N
ap

os
le
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 p

řiš
la

 řa
da
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a s
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pi

nu
 „A

“ I
.B

 
tří
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, v

 n
íž 

m
á P

ro
st

ěj
ov
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o 
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yř
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e. 
A 
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k j
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e 

př
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li p
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ity

 a 
do
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y 

z P
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a, 

O
ta

sla
vi

c, 
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en
ov

ic 
i V
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ho

sla
vi

c. 
Ju
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le

jn
í d

es
át

ý 
dí

l js
m

e 
vě

no
va

li s
pa

ni
lé

 jíz
dě

 p
ro

st
ěj

ov
sk

é 
Ha

né
. V

 je
jím

 p
ří-

pa
dě

 c
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bě
lo
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n 

m
ál

o 
a 

sk
on

čil
a 
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 p

o 
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dz
im

ní
 č
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ti 
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up

in
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 tř
íd
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O

lo
m

ou
ck

éh
o 

KF
S 

na
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m
ot

né
m
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ch
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u.

 V
e 

dr
uh

é 
čá

st
i o

hl
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nu
tí 
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 n
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ž-
ší 

kr
aj

sk
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 so
ut

ěž
í n

ás
 če

ká
 so

nd
a 
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 k

e 
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ýv
aj

ící
m

u 
tri

u 
úč

as
tn

íků
 „b

éč
ka

“. 
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tím
co

 M
os

tk
ov

ice
 a

 S
m

rž
ice

 m
oh

ou
 b

ýt
 re

la
tiv

ně
 v

 k
lid

u 
– 

na
ch

áz
í s

e 
ve

 
st

ře
du

 ta
bu

lky
 – 

Je
se

ne
c-

D
zb

el
 m

á z
a s

eb
ou

 ka
ta

st
ro

fá
ln

í p
od

zim
, v

 n
ěm

ž n
e-

po
zn

al 
ch

uť
 v

ítě
zs

tv
í a

 zí
sk

al 
po

uh
é 

dv
a 

bo
dy

. A
ni

 te
nt

ok
rá

t n
ec

hy
bí

 ta
bu

lky
, 

st
at

ist
iky

, re
da

kč
ní

 ko
m

en
tá

ř a
 ex

kl
uz

ivn
í ro

zh
ov

or
y. 

D
va

ná
ct

ý d
íl s

i o
ds

ko
čí 

zp
ět

 d
o 

pr
os

tě
jo

vs
ké

ho
 es

ká
čk

a, 
kt

er
é j

iž 
za

ha
ju

je
 ja

rn
í 

čá
st

 so
ut

ěž
ní
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 ro

čn
íku
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m
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tu

áln
í n

ov
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, s
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s d

ru
hé

 p
ol

ov
in

y 
FO

RT
UN
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N

ÁR
O

D
N

Í L
IG

Y 
a 

vy
zp

ov
íd

ám
e 

če
ln

í p
ře

d-
st

av
ite

le
 ze

 v
še

ch
 k

lu
bo

vý
ch

 sf
ér

. S
ou

ča
sn

ě 
al

e 
ne

za
po

m
en

em
e 

an
i n

a 
bo

je
 

v n
ej

vy
šš

í o
kr

es
ní

 so
ut

ěž
e, 

kt
er

ým
 je

 Př
eb

or
 O

FS
 Pr

os
tě

jo
v. 

Ta
kž

e u
sa

ďt
e s

e, 
ud

ěl
ej

te
 si

 ka
fe

 a 
po

no
řte

 se
 s n

ám
i d

o 
sv

ět
a f

ot
ba

lu
!

K
O

M
EN

TÁ
Ø

H
oř

ko
sla

dk
ý p

od
zim

 m
ají

 za
 se

bo
u f

ot
-

ba
lis

té
 S

m
rž

ice
. T

ěm
 se

 si
ce

 d
ař

ilo
 b

o-
do

va
t a

 d
rž

et
 se

 v 
ta

bu
lce

 sk
up

in
y „
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I.B
 tř

íd
y O

lo
m

ou
ck

éh
o K

FS
 po

m
ěr

ně
 

vy
so

ko
. R

oz
ho

dn
ě v

ýš
, n

ež
 to

m
u 
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lo

 
v p

ře
de

šlý
ch

 le
tec

h.
 T

ým
 si

 al
e z

ár
ov

eň
 

př
ip

sa
l n

em
alé

 zt
rá

ty.
 „S

 um
íst

ěn
ím
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i 

m
us

ím
e 

bý
t s

po
ko
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í. 

Je
 to

 n
ejl

ep
ší 
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im
, c

o 
sp

ol
u 

hr
aje

m
e. 

V 
to

-
m

hl
e 

oh
led

u 
sp

ok
oj

en
os

t b
ýt

 
m

us
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en

al 
Iv

o Z
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-
žín

ek
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 to
m

u 
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vn
í p

ol
ov

in
a s
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těž

ní
ho
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čn
ík
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21
/2

02
2 

Sm
r-

žic
ký

m
 p

řin
es

la.
 M

už
stv

o 
m

ělo
 vý

sle
dk

y i
 vý

ko
ny

 ro
z-

dě
len

é z
hr

ub
a d

o t
ří 

čá
stí

.
„Je

 p
rav

da
, ž

e n
a z

ač
átk

u 
jsm

e 
vý

ko
ny

 m
ěli

 d
ob

ré
, b

ylo
 

ná
s 

víc
, 

hr
áli

 j
sm

e 
v 

pl
né

m
 

po
čtu

. 
Al

e 
pa

ra
-

do
xn

ě 
jsm

e 
v 

těc
h 

zá
-

p
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ec
h 

n
eb

o
-

do
va

li. 
S 

H
an

ou
 P

ro
stě

jo
v 

jsm
e 

m
ěli
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do
va

t, 
m

oh
li 

jsm
e 

po
ra

zit
 K

ož
uš

an
y 

a 
H

ně
vo

tín
, k

de
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m
e 

do
sta

li 
gó

l v
 p

o-
sle

dn
í m

in
ut

ě,“
 o

hl
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l s
e 

za
 p

od
zim

ní
 

čá
stí

 tr
en

ér
, k

ter
ý 

i n
a p

od
zim

 je
ště

 d
o-

ča
sn

ě n
az

ul
 ko

pa
čk

y.
O

sta
tn

ě 
po

lo
vi

na
 p

od
zim

u 
po

ve
de

-
ná

 n
eb

yl
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„V
 z

áp
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ec
h,

 k
te
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 m

ěly
 

ně
jak

é 
m

ěř
ítk

o, 
jsm

e 
bo

dy
 n

ez
ísk

ali
. 

A 
v p

os
led

ní
 čá

sti
 n

a n
ás

 tr
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 p

ad
la 

de
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. T
a 

vy
vr

ch
ol

ila
 o

stu
do

u 
v 

po
há

-
ru

 s 
D

ob
ro

m
ili

ce
m
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D

o 
to

ho
 sk
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čil
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pi
tá

n 
Lu
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š K

lu
s, 

M
ar

tin
 V

er
ne

r s
e 

zr
an

il.
 Z

ač
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m

e 
se
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vu
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pi

t a
 n
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tý

m
u 

by
lo

 p
at

rn
é, 
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 r
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no
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l 
na

 
ně
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ou
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rá

sn
ou

 h
ru

,“ 
na

še
l 

př
íči

ny
 

ne
ús

pě
šn

éh
o 

ob
do
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 I

vo
 Z

bo
žín

ek
. 

Č
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to
 s

i t
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o 
zá
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 s
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žo
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l, 
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 tý

m
 n
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je 
he
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y, 
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 se

 n
a t

o 
ne

dá
 

dí
va

t. 
Te
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y 

už
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le 
Sm

rž
icí

m
 n

ot
ně
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m
oh

li 
ně

kt
eř

í 
na

vr
át

ilc
i 
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 s

es
ta

-
vy
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Pa

ra
do

xn
ě 
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i, 
kt

eř
í n

ec
ho
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li 

a 
vr

át
ili

 s
e, 
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ho
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ne
sli

 e
lán

, j
en

ž 
ná

m
 v 

zá
vě

ru
 po

m
oh

l k
 bo

dů
m

. A
vš

ak
 

ty
 v

ýk
on

y 
a 

fo
tb

al,
 k

te
rý

 b
yc

h 
ch

tě
l 

hr
át
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sm

e 
př

ed
vá

dě
li 

jen
 n

a 
za

čá
tk

u 

se
zó

ny
. B

oh
už

el 
ale

 b
ez

 b
od

ů.
 B

yl
o 

to
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ko

vé
 ro

zp
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up
ln

é,“
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ín
í k

ou
č.

Sm
rž

ice
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aj
í o
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ot

i ř
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ě t
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ů 
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dn
u 
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ho
du

 – 
ne

 si
ce

 po
če
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ý, 

za
to

 
vš
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 m
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tý
m

. V
ět

šin
ě 
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áč

ů 
je

 d
o 

25
 le

t. 
M

no
zí 

z 
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er
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i d
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íc 
tý
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 p
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vi
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nu
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, c
ož
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 n
en

í n
a 

té
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vn
i 
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m
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ře
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os

tí.
 

„N
et
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nu
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e 
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jak
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 m
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. 

Je
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ý 
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ě d
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át 
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en
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stí
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 je

 to
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rší
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N
em
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lím

 si
 a

le,
 ž

e 
na

ším
 p

ro
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ší 
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m
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klu
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rž
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-
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 Z
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žín
ek
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e n
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lém
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ůž
e 
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etn
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Zd
á s
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stí
 d
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ry.
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oč
ítá
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 al
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. P

ře
m

a G
ot
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de
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-

di
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táž

, L
ub

oš
 K

lus
 se

 d
efi

ni
tiv

ně
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z-
ho

dl
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on
čit

 s 
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rié
ro

u. 
D
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 a
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klu
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ko
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ou

 Jo
ná

š T
om
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, P

ep
a V

ac
a, 

M
íra

 M
ar

tin
ák

 ne
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 V
ařa

, ž
e j

e t
o c

hy
tn

e 
a 

vr
átí

 se
 n

ap
ln

o. 
A 

bu
do

u 
po

kr
ač

ov
at,

“ 
př

eje
 si 

ko
uč

 Sm
rž

ic.

„V
 po

lov
ině

 se
zó

ny
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 ná
s p

ad
la d
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př
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 Zb

ož
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k

Sm
rž
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e 
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nt
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ne

bo
ju

jí 
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ě t
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ou

 v 
je

jí 
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vi

ně
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ak
 

al
e z

ní
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še
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od
no

ce
ní

?
„Z

 to
ho

to
 p

oh
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u 
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i b
ýt
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jen

os
t 

m
us

í. C
ht

ěli
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 kl
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d b
ud

e. M
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lím
 si 

ale
, že

 o 
tři

 čt
yř

i 
bo

dy
 js

m
e 

m
ěli

 m
ít 

víc
e. 

Za
se

 al
e 

vz
hle

-

de
m
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e 

zra
ně

ním
 a

 r
ůz

ný
m

 a
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en
cím

 
ne

by
la 

pů
lse

zó
na

 m
oc

 kl
idn

á c
o d

o p
oč

tu
 

hr
áč

ů. 
Po

dz
im

ní 
čá

st 
jsm

e d
oh

ráv
ali

 zt
ěž

-
ka

, se
zó

na
 by

la 
lep

ší h
er

ně
, al

e n
e b

od
ov

ě.“
Že

hr
al
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te

 n
a 

ne
pr

om
ěň

ov
án

í 
ša

nc
í a

 šp
at

né
 ře

še
ní

 si
tu

ac
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By
ly

 to
 

ne
jv

ět
ší 

bo
lís
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y t

ým
u?

„T
en

to
kr

át
 m

us
ím

 ří
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, ž
e j

sm
e s

i t
ol

ik
 

ša
nc

í n
ev

yp
ra

co
va

li. 
Se

zó
nu

 js
m

e 
za

-
ča

li 
pě

tig
ól

ov
ou

 v
ýh

ro
u.

 A
le 

ne
jsm

e 
sc

ho
pn

i 
pr

om
ěn

it 
ša

nc
e 

v 
pr

av
ou

 
ch

ví
li, 
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op

ak
 v

 n
ev

ho
dn

ou
 c

hv
íli

 in
-
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su

jem
e. 

To
 m

ě m
rz

í. K
dy

ž s
e m

ůž
e-

m
e 

do
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t d
o 

ve
de

ní
, n

eb
o 
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vn
at

, 
ta

k 
ro

zh
od

uj
ící

 o
ka

m
žik

 n
ez

vl
ád

ne
-

m
e.“ H

rá
či

 ja
ko

 M
ar

tin
 L

už
a a

 Št
ěp

án
 

Ve
rn

er
 n
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li 

to
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, j
ak

o 
v 

m
i-

nu
lý

ch
 s

ez
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h.

 Z
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to
up
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 je
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le

 
jin

í…
„T

ak
 ja

sn
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M
ar
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 a 

tře
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irk

a K
ala
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dř

ík
 d

áv
ali

 v
íc 

gó
lů

. T
eď

 se
 to

 ro
zp

ro
-

stř
elo

 a 
gó

ly 
dá

va
li i

 o
sta

tn
í. T

en
to

kr
át

 
si 

m
ys

lím
, ž

e 
tě

ch
 ša

nc
í t

ol
ik

 n
eb

yl
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By
ly 

zá
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, k

dy
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m
e g
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ov
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-
li 
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ě, 
jin

dy
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m
e z
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e d

ali
, c
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e 
m

oh
li. 

N
a 

dr
uh

ou
 s
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m
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to
lik
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ein

ka
so

va
li. 

To
 n

ám
 d
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lo

 p
ro

-
bl

ém
 ka

žd
ou
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nu
, c
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sm

e b
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i v
 I.
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tří
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čn
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N
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ří 
hr

áč
i, 

kt
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í j
iž
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ko
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s f

ot
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le
m

, s
e v
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til

i a
 n

a p
ár

 zá
pa

sů
 

po
m

oh
li.

 K
oh
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st
e v
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ih
l?

„V
íce

m
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ec
hn

y. 
Ať

 t
o 

by
l 

M
ira

 
M

ar
tin
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, J

on
áš

 T
om

ig
a, 

Pe
pa

 V
ac

a. 
Je

de
n 

zá
pa

s n
ám

 p
om

oh
l i

 L
uk

áš
 V

ol
f 

do
 b

rá
ny

. B
ez

 n
ich

 b
y t

o 
by

lo
 fa

kt
 tě

ž-
ké

. K
ra

to
ch

ví
l s

e 
zr

an
il 

dl
ou

ho
do

bě
, 

M
ar

tin
 V

er
ne

r 
dl

ou
ho

do
bě

, 
M

ar
tin

 
Lu

ža
 za

se
 sv

al.
 B

yl
o 

to
ho

 fa
kt

 h
od

ně
. 

Je
ště

 ta
ké

 D
om

in
ik

 B
aje

r n
ám

 po
m

oh
l 

a 
M

ich
ae

l V
ař

ek
a. 

Be
z t

ěc
h 
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ů 
by

-
ch

om
 to

 h
or

ko
tě

žk
o 

do
hr

áv
ali
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Ja

k 
m
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 tý
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u 

po
m

oh
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 n
ov

ěj
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ář
e 
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ko

 M
ic

ha
l O
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ní
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Jan FREHAR
Přestřelka byla k  vidění na umělé 
trávě Za Místním nádražím, kde se 
poprvé představil Plumlov po zimní 
pauze. V  přípravném duelu na něj 
čekaly Haňovice hrající o třídu níže 
a  diváci se nenudili. Do vedení se 
sice dostal Plumlov, ale pak svou sé-
rií zbytečných chyb nechal soupeře 
odskočit do dvoubrankového vede-
ní, které do přestávky svou druhou 
brankou korigoval Parák. Ve druhé 
půli už to byl ze strany Plumlova 
lepší výkon a utkání se mu podařilo 
otočit ve svůj prospěch. Na trefách 
se podělil Parák s  Hladkým a  kouč 
teď řeší hlavně dilema směrem k de-
fenzivě, se kterou nebyl spokojený. 
Navíc mu nyní vypadl na delší čas 
Fajstl, který laboruje s poškozenými 
vazy v kotníku.

Plumlov – Haňovice 
6:4 (2:3)

Branky Plumlova: 3x Hladký, 3x 
Parák.
Sestava Plumlova: Pokorný – J. 
Kiška, Kotlán, Vysloužil, R. Bureš 
– Marek Bureš, Frantík, Kiška P., 
Parák, Aujezdský – Hladký. Střídali:
Takáč, Martin Bureš. Trenér: Miro-
slav Takáč.

Hodnocení trenéra Plumlova 
Miroslava Takáče:

„Čekal nás první přípravný duel, což 
bylo znát. Nevyvarovali jsme se řadě 
chyb a  scházeli nám i  někteří hráči. 
V  prvním poločase jsme jich nakupili 
opravdu hodně a prohrávali jsme. Jako 
útočníkovi, který má rád hru dopředu, 
mi dneska scházela defenziva. Všichni 
chtěli hlavně útočit, ale dozadu už se 
nám moc nechtělo. Takže rozhodně 
jsem spokojený s  výkonem směrem 
dopředu, ale na hře do obrany musíme 
zapracovat. Soupeřův systém 4-3-3 
nám taky dělal problémy a  nezachy-
távali jsme je, jak bych chtěl. Na to se 
tak budeme muset ještě podívat. Ale za 
první zápas po zimní pauze jsem rád.“

Fotbalisté Kostelce za sebou mají 
úspěšný herní start zimní přípravy. 
Proti Bohuňovicím se museli bavit 
i přítomní diváci. K vidění bylo hned 
devět branek a o jednu šťastnější byl 
nakonec Kostelec, který i díky dvě-
ma trefám Preislera dokázal skolit 
přeborníka z Bohuňovic. Kouč Ke-
luc byl ale hlavně rád, že od svých 
svěřenců viděl nasazení a  dobrý 
přístup k zápasu. Během obou polo-
časů navíc sestavu radikálně protočil 
a je rád, že má nyní z čeho vybírat. 

FC Kostelec na Hané – 
Sokol Bohuňovice 

5:4 (2:2)
Branky Kostelce: 2x Preisler, Hru-
ban, Petrík, Petr.
Sestava Kostelce - 1. poločas: Drč-
ka – Fink, Chytil, Lužný, Pírek – L. 
Grulich, Schwarz, Kořenovský, Ma-
těj Petr, Hruban – Preisler.
Sestava Kostelce - 2. poločas: Kin-
tr – Fink, Pavlíček, Chytil, Kupka 
– Abrahám, Martin Petr, Petrík, Vý-
mola, A. Grulich – Preisler. Trenér:
Lubomír Keluc.

Hodnocení trenéra Kostelce 
Lubomíra Keluce: 

„Chtěl jsem si vyzkoušet všechny hráče, 
které mám k dispozici, což se mi z de-
vadesáti procent splnilo, protože ještě 
čtyři hráči z různých důvodů scházeli. 
Takže i  díky tomu, že nás bylo dost, 
bylo to utkání opravdu kvalitní a mělo 
tempo. Na klucích jsem viděl, že mají 
opravdu chuť po té delší pauze. Jsem 
rád, že se nám ukázali také někteří 
noví hráči. Výsledek pro mě vůbec nebyl 
důležitý, hlavní pro mě je, že jsem viděl 
nasazení svých hráčů a kvalitní zápas 
proti dobrému soupeři. To kluci splni-
li na jedničku a víc k tomu není třeba 
dodávat.“

Předminulou sobotu večer se zrodilo 
menší překvapení. Za Olympijskou 
ulicí se proti sobě v přípravě potkal 
okresní lídr z  Brodku u  Prostějova 

a Určice hrající I.A třídu. Z vítězství 
se nakonec radoval okresní celek, 
který dokázal zvládnout utkání, ve 
kterém padaly branky až ve druhém 
poločase. Po prvním poločase bez 
větších šancí se do vedení dostal 
Brodek, když skóroval Bureš. Ná-
sledně ale vyrovnal Zelina z nařízené 
penalty. Duel ale rozhodl o  chvíli 
později Vaněk. Během zápasu se ale 
stala i jedna událost, na kterou nebu-
de v  dobrém vzpomínat ani jedna 
strana. Posledních deset minut se 
totiž dohrávalo bez sudího. „Zápas 
to byl férový na obě strany. Po naší 
druhé brance se tam ale pustil Va-
něk s brankářem soupeře do slovní 
přestřelky. Sudí se o  chvíli pozdě-
ji rozhodl odejít ze hřiště a  musel 
jsem to dopískávat já. Tohle naštvalo 
a mrzí obě strany a bylo to naposled, 
co jsem platil rozhodčího předem, 
protože takto to přeci nejde řešit. Ve 
finále o nic nešlo, hráči si to vyříkají 
a jede se dál, obzvláště v přáteláku,“ 
prozradil lodivod Brodku u  Prostě-
jova Vít Hochman.

Sokol Určice 
– FK Brodek 
u Prostějova 

1:2 (0:0)
Branky: Zelina – Bureš, Vaněk.
Sestava Určic: Sohlich – Bureš, Ze-
lina, Rus, Grulich – Mašek, Handl, 
Slezák, Mariánek, Krajíček – Men-
šík. Střídali: Trajer, Sosík, Rotsche-
dl. Trenér: Petr Gottwald.
Sestava Brodku u Prostějova: Vy-
stavěl – Crhonek, Bureš, Grulich, 
Zatloukal – J. Matoušek, Harazím – 
P. Matoušek, Vaněk, Dvořák – Janu-
ra. Střídali: Kordzik, Martin Mudr-
la, Marek Mudrla, Nehera, Němec. 
Trenér: Vít Hochman.
Hodnocení trenéra Určic Petra Got-
twalda se nepodařilo získat. 

Hodnocení trenéra Brodku 
u Prostějova Víta Hochmana: 

„Po předchozím týdnu, kdy jsme do-
stali od Drnovic, jsme si něco řekli. 
Věděli jsme, že nás čeká soupeř hrají-
cí o dvě třídy výš. Řekl bych, že jsme 
po stránce taktické i nasazení před-
vedli nejlepší výkon za dobu mého 
působení. Za to musím všechny po-
chválit. Určice byly o  něco lepší na 
míči, ale my jsme to zvládli takticky 
a plnili jsme, co jsme měli. Nepustili 
jsme je kromě penalty do žádné větší 
šance. Myslím si, že v konečném dů-
sledku to tak bylo celkem zasloužené 
vítězství.“    (jaf)

Jak byste zhodnotil podzimní část se-
zóny z pohledu hráče Jesence-Dzbelu?
„I  když se nám povedl podzim jako v  tom 
nejhorším scénáři, o čemž mluví pouhé dva 
body v tabulce, tak je v mužstvu pořád zdra-
vé jádro, které s  tím chce něco dělat, bojo-
vat a nenechat jesenecký fotbal padnout na 
dno.“

Jak moc bylo vidět, že se vý-
běr skládá úplně znovu? Kde 
byly největší mezery?
„Určitě v tom, že na každý zá-
pas jsme nastupovali pomalu 
s  jinou sestavou nebo kluci 
hráli na jiných postech, ne-
znali jsme se a  na hřišti se 
hledali. Nevěděli jsme, co 
od koho kde čekat...“

Není ale porážka jako porážka. V některých zápa-
sech jste měli našlápnuto na body. Vzpomněl byste 
nějaké?
„Nejblíž byl asi zápas s Velkým Týncem, kde jsme vedli, 
vzápětí rychle prohrávali, ale ještě do poločasu jsme stih-
li vyrovnat. Nicméně po poločase jsme dva góly dostali. 
Tady šlo určitě vytěžit víc. Stejně tak ve Smržicích, kde 
jsme alespoň bod uhrát mohli.“

Právě na derby se Smržicemi navážu. Cítil jste, že 
by vám vědomí regionálních soubojů nějak svazova-
lo nohy?
„Nohy nám svazovalas hlavně ta deka, která na nás padla, 
kdy jsme nastupovali do každého zápasu s tím, že už to 
konečně musíme zlomit, urvat a brát body. Mysleli jsme 
na to, že každý zápas začíná 0:0 a na soupeře se vůbec ne-

soustředili. Ať to byla Haná Prostějov, nebo 
třeba Černovír.“

Našel byste na podzimní části pře-
ce jen něco pozitivního?
„Těch věcí se najde určitě víc, nicmé-
ně tou nejdůležitější je asi ta, že se 
podzim v této nelehké koronavirové 
době dohrál, že jsou kluci, které fot-
bal pořád baví a chtějí ho hrát. Něk-

do holt musí být první, stejně tak jako 
poslední. (hořký úsměv) Sice bychom 

si přáli bodů víc, ale hlavně ať se příští 
rok sejdeme ve stejné či doplněné se-

stavě jak o navrátilce ze zranění, tak 
i třeba o nové posily. A to bych 

chtěl popřát všem klukům 
i holkám, kteří se věnu-

jí fotbalu, ale i  třeba 
jinému sportu, ať 

je zápal, radost 
a  hlavně zdraví 

neopouští.“

>>>pokračování ze strany 30
Razíte tedy heslo „Mládí 

vpřed“?
„To ano, žádné jiné ani razit nemů-
žeme. (smích) Tým je kromě mě 
a  Martina Šlambora poměrně mla-
dý. Pomohlo nám, že už asi tři roky 
máme pět hráčů z Čechovic, relativ-
ně právě mladých. Bez nich bychom 
už možná fotbal ani nehráli. Pomohli 
nám překonat nejtěžší období a včas 
nás doplnili. Teď už se k nám přidali 
i  naši vlastní kluci, kteří vycházejí 
z dorostu, ti a jsou hodně šikovní, tak 
navzdory věku s námi hrají. Tři jsou 
součástí základu a další dva tři jsou 
pravidelně na lavičce. A postupně se 
zapojují všichni. Je to takový přiroze-
ný vývoj. Tým je mladý, ale už je dva 
roky pospolu.“

Jak by znělo hodnocení vašich 
svěřenců, především základní osy? 
„Martin Šlambor hraje v útoku, vy-
soký hráč hrající jednoduché míče. 
V  prostředku Honza Karafiát, byť 
mladý, tak asi náš nejlepší hráč. Dále 
pravidelně nastupují Jirka Jančík, 
Tomáš Kazda, prostě stálice.“

Zmínil jste, jak moc vám po-
mohla vysoká výhra nad Černo-
vírem. Byl to zlomový okamžik 
podzimní části?
„Z našeho pohledu ano. I když první 
poločas byl z naší strany špatný. Pak 
jsme ale vystřídali a  ten zápas, jeho 
druhá polovina tedy, byl z naší strany 
asi nejlepším poločasem podzimu. 
Soupeře jsme zatlačili, dali branky, 
do toho jsme vyhráli o víc než jeden 
gól, což pro nás nebylo úplně typic-
ké. I hráči se trochu v zápase od 75. 
minuty uvolnili. Bylo vidět, že z toho 
mají i větší radost. Nebyl takový tlak 
a  stres ohledně výsledku. Byl to 
jeden z  mála zápasů, který jsme si 
i opravdu užili.“

Naopak derby s Hanou Prostě-
jov (0:4, pozn. red.) jste si asi moc 
neužili…

„To skutečně ne! To se přiznám, že 
mi i  volal Dan Kolář, trenér Hané, 
jestli bychom utkání neodložili, že 
je jich málo. My už jsme nemohli, 
protože se nám to krylo s  dorosty 
a  holkami. Kluků tedy bylo málo, 
ale vyškolili nás pěkně. Ale oni to tak 
hrají, zezadu, na zkušené hráče. Ob-
divuji je, je jich tam tolik, v tak vyso-
kém věku. A dokáží to takto odehrát. 
Zase to na druhou stranu vypovídá 
o kvalitě soutěže.“

Jak se zpětně díváte na přesun 
v I.B třídě Olomouckého KFS do 
„B“ skupiny? Byla to šťastná vol-
ba?
„Jo, to rozhodně. Chtěli jsme to 
hned, původně však byla naše žá-

dost zamítnutá, nakonec to nějak 
přirozeně vzniklo sestupy a přesku-
pením týmů. Jsem za to moc rád, 
už jsme byli ´přehrátí´ těch Pivínů, 
Klenovic a podobně. (smích) Chtě-
li jsme změnu a hrát proti někomu 
jinému. A  možná ty týmy, nevím, 
slabší, silnější? Špatně se mi to po-
suzuje. Ale za změnu jsme určitě 
rádi.“

Chystáte se posilovat?
„Těší, avšak neměl by nikdo přibýt, 
ale ani ubýt. I když nějakou posilu 
bych přece jen bral. Jsem nejradši, 
když se posílí útočná část hry, tedy 
útočník nebo záložník. Přímo střed 
zálohy ne, tam máme kvalitní hrá-
čeb.“

„Byli jsme už přehrátí
všech těch Pivínů“

„Nevěděli jsme, co od koho čekat...,“
obrací se Michal Fürle za nepovedeným podzimem Jesence Plumlov i Kostelec 
Velmi bídný podzim zažili hráči  SK Jesenec-
Dzbel. Není se přitom úplně čemu divit, muž-
stvo se po předešlé sezóně prakticky roz-
padlo. Někteří plejeři skončili s kariérou, jiní 
se sice během sezóny vrátili, ale následně se 
opětovně rozhodli pověsit kopačky na hřebík. 
Jiní zamířili do okolních klubů. Výsledkem tak 
byl nově poskládaný a logicky nesehraný vý-
běr. Jedním z jeho nováčků byl i Michal Fürle 
(na snímku), který předtím hrál za spojený tým 
Výšovic a Skalky. Po jeho přesunu do III. třídy 
OFS Prostějov se ale připojil k týmu Jesence-
Dzbelu. Jak po prvním půlroce hodnotí nový 
tým? A v jakých zápasech mohlo a mělo 
mužstvo bodovat? Nejen o tom poho-
vořil záložník posledního celku sku-
piny „B“ I.B třídy Olomouckého KFS 
v exkluzivním rozhovoru pro servis 
FOTBAL EXTRA PROSTĚJOVSKÉHO 
Večerníku.

Foto: Michal Sobecký
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Jurný Sebastien 2 138 3 0 0 0
Zapletal Patrik 12 1063 23 2 0 0

Drábek Marek  12 1109 1 2 0
Hanák Radek  6 306 0 0 0
Kratina Daniel  12 1107 1 3 0
Milar Ondřej  13 1146 3 3 0
Wolker Jakub  1 94 0 0 0

Bureš Jan   6 522 0 1 0
Jančík Jiří   13 1194 1 3 0
Karafiát Štěpán  8 255 0 0 0
Karafiát Jan  10 808 3 2 0
Kazda Tomáš  11 1015 0 0 0
Kubeš Milan  2 124 2 0 0
Lacika Marek  10 544 0 0 0
Němeček Miroslav  10 901 3 0 0
Svoboda Lukáš  1 14 0 0 0
Trunečka Max  3 95 0 0 0
Vánský Ondřej  5 90 0 0 0
Zapletal Ondřej  2 17 0 0 0

Běhal Martin  1 13 0 0 0
Dadák Václav  6 260 0 0 0
Foret Pavel  13 1136 4 2 0
Kamenov Jiří  3 268 1 0 0
Šlambor Martin  12 992 4 0 0

HRÁÈSKÉ STATISTIKY TJ SOKOL MOSTKOVICE

PROSTĚJOV Další přátelská utkání na regionálních fotbalo-
vých kolbištích se odehrála jak předminulý, tak uplynulý ví-
kend. V sobotu 12. února poměřili v areálu Za Olympijskou 
ulicí v Prostějově na nové umělce síly hráči Kostelce na Hané 
s Bohuňovicemi a dokázali je přestřílet 5:4. Hned po nich na-
stoupil na stejné ploše Brodek u Prostějova proti Určicím a na 
řadu přišlo menší překvapení a vítězství lídra okresu poměrem 
2:1. Utkání navíc musel dopískávat záskok, protože sudí musel 
deset minut před koncem zápas opustit. V jiném prostějovském 
areálu SCM Za Místním nádražím pak brankové hody zvládl lé-
pe Plumlov a proti Haňovicím zvítězil 6:4.

>>>pokračovaní ze strany 31
Smržicím se příliš v předešlých roční-
cích nedařilo, vesměs hrály jen o udr-
žení soutěže, až nyní se nachází v tabul-
ce výše. „Věděli jsme, co po nás trenér 
chce. Stačilo jen začít proměňovat šan-
ce a  nechybovat tolik v  obraně. Bylo 
pro nás jen otázkou času, než se chyt-
neme a začneme vyhrávat. Každopád-
ně připouštím, že se mi hrálo lépe než 
pod tlakem než v minulé sezóně. Cítil 
jsem velkou odpovědnost, že musím 
k  bojovnosti už přidat i  góly,“ vnímá 
Verner svoji zvýšenou roli v týmu. Se 
svým příspěvkem – třemi zásahy – ale 
spokojený není. „Upřímně jsem čekal 
před sezónou od sebe daleko více než 
dvě proměněné penalty a  jeden gól 

hlavou. V  přípravě mi to střílelo. Pak 
ale po pár zahozených šancích jsem si 
trochu přestal věřit a poté v důsledku 
zranění v týmu se během sezóny moje 
úlohy trochu změnily. Už jsem neměl 
jen povinnosti do ofenzivy. Každopád-
ně, i když nejsem se svým střeleckým 
příspěvkem spokojený, myslím, že 
jsem týmu pomohl i  jinak než góly,“ 
vyjádřil se jednadvacetiletý hráč.
Smržický tým má pak jednu výhodu 
oproti soupeřům. A tou je mládí, jen 
minimum hráčů už slavilo třicítku. 
Řada jich má naopak okolo dvaceti 
let, stejně jako Verner. „I  když nám 
občas chybí rozvaha a  zkušenosti, 
beru to jako velké pozitivum. Hlavně 
z  toho důvodu, že tak můžeme hrát 

fyzicky náročný, útočný styl. Je nás 
hodně kluků, kteří hrajeme teprve 
pár let mužský fotbal, na každém je 
vidět zlepšení každým zápasem. Je to 
hlavně zásluhou našeho trenéra, ke 
kterému já osobně velice vzhlížím,“ 
vyznává se Štěpán Verner. 
Co se mu po podzimní části nejvíce 
vybaví? Jednou ze situací je derby 
s Hanou a odpískaná a následně od-
volaná penalta pro Smržice v  závě-
ru mače. Další pak cenné vítězství. 
„Dlouho si určitě budu pamatovat 
naše překvapivě vybojované vítězství 
z Moravského Berouna. Tam se nám 
dlouhodobě nedařilo a  my vyhráli, 
i  když jsme nebyli zcela kompletní,“ 
vzpomíná spokojeně Verner.

„Jsme mladý, i když 
nezkušený tým,“
pochvaluje si smržický Štěpán Verner 
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Regionální liga juniorù 2021/2022 o umístìní sk. 23 
HC Orli Znojmo – SK Prostìjov 1913 6:7 (3:1, 2:3, 1:3)

  Z V VP PP P Skóre B

Liga dorostu 2021/22 – o postup – sk. 17 Olomoucká
SK Prostìjov 1913 – Uherské Hradištì 7:2 (2:0, 2:2, 3:0)

SK Prostìjov 1913 – HC Warriors Brno 1:3 (0:1, 0:1, 1:1)

  Z V VP PP P Skóre B

SK Prostìjov 1913 – HC Studénka 18:3 (10:0, 5:0, 3:3)

HC Èerní Vlci – SK Prostìjov 1913 4:4 (2:1, 2:0, 0:3)

HC Èerní Vlci – SK Prostìjov 1913 6:3 (0:2, 2:0, 4:1)

. 

: F. 

SK Prostìjov 1913 – HC Slezan Opava 3:11 (2:4, 0:6, 1:1)

: 

1913?

EXKLUZIVNÍ
reportáž
pro Večerník
Jan FREHAR

Střetnutí dorostenecké nadstavbny se hrálo 
od začátku ve velmi svižném tempu a prv-
ní desetiminutovku to domácím hráčům 
jezdilo lépe. Byli aktivnějším družstvem 
a měli mírnou převahu. Brzy si také vyslou-
žili i faul hostující celku. Puk se často motal 
okolo brankoviště Brna, ale výraznější šanci 
se domácím nedařilo vytvořit. Hosté v prv-
ních minutách spíše bránili a snažili se hrozit 
z  rychlých kontrů. Za zmínku stojí hlavně 
střela domácího Kubíka, která měla para-
metry a  na opačné konci šance Řežucha. 
Druhá polovina první periody už byla optic-
ky vyrovnanější a k aktivnější hře se připojilo 
i Brno. Stále se však čekalo na větší šance, 
které ani jedna z  obran dlouho nepovolo-
vala. Až tři minuty před první sirénou se za-
čaly tvořit skuliny v obou pásmech. Největší 
šanci Prostějova měl Tsubera, který se dostal 
do samostatného úniku a vyřešil ho střelou 
nad vyrážečku brankáře, jenže k jeho smůle 
kotouč zastavila tyč. Hosté rychle hru otočili 

a hnali se pro změnu oni do brejku dva na 
jednoho. Klouda si na Kroupu nepřišel, ale 
hosté akci dále dohráli, a nakonec se jim po-
dařilo dostat puk až do branky. Úspěšným 
střelcem byl Dočekal – 0:1. 
Do druhého dějství vstoupili lépe hosté. 
První velkou šanci měl Kubín, kterého našel 
Klouda před odkrytou brankou, puk však 
neusměrnil do branky, a navíc by se pravdě-
podobně řešilo i úmyslné kopnutí. Násled-
ně hrozili i domácí, ale první akce a následná 
dorážka skončila mimo tři tyče a při dalším 
úniku tentokrát pohořel Žák, když vůbec 
netrefil branku. Eskáčko dostalo i možnost 
přesilovky, ale tam hrozil spíše soupeř a Pro-
stějovu tato disciplína opravdu nešla. 
Následné minuty se šance vytvářeli před 
oběma brankami, ale pohnout se skóre se 
nedařilo nikomu. Hosté k tomu ale byli urči-
tě blíž, Kroupa však naděje nadále držel. Na-
konec stejně jako v první třetina o všem roz-
hodovaly poslední dvě minuty. Nejprve měl 
možnost srovnat Pippal, který se prodral až 
před brankáře, ale jeho pokus mezi betony 
brankář přečetl. Následně si Čermák vynutil 
faul a Prostějov měl možnost přesilovky. Tu 
ale znovu doslova zahodil a hostům se v ní 
navíc podařilo odskočit na rozdíl dvou bra-
nek. Kubín vyhrál buly pro Ličku, který vyu-

žil clony před brankářem a puk trefil přesně 
za zadní tyč – 0:2. 
Do třetí části ještě nebylo nic ztraceno, ale 
hned její úvod znamenal třetí branku v síti 
prostějovského Kroupy. Opět Kubín ukázal 
přehled a  puk zpoza branky poslal na hůl 
Kloudy, ten se dlouho nerozmýšlel a dostal 
jej až za záda Kroupy – 0:3. O minuty poz-
ději se branky dočkali i domácí a vykřesali 
naději. Kotouč na holi udržel Pekr a  jeho 
střela z kruhu brankáři propadala mezi ru-
kou a tělem do branky – 1:3. Domácí se sna-
žili dál tlačit, ale soupeř je k ničemu závažné-
mu nepouštěl. Posledních dvanáct minut se 
pak téměř nehrálo ve stejném počtu hráčů. 
První dostali příležitost přesilovky hosté, ale 
jejich tlak k brance nevedl. Po jejím skonče-
ní však zbytečnými dvěma zákroky nabídli 
domácím příležitost dvouminutové výhody 
o dva muže, jenže tu Prostějov zahodil a na-
děje na obrat postupně klesala. Následně ne-
využili ani další přesilovku, kde byl nejblíže 
Pippal po otočce a poslední minuty utkání si 
už hosté i díky své početní převaze pohlídali 
bez větších starostí. 

PROSTĚJOV Po pátečním vítězství z kategorie povinných nad Uherským 
Hradištěm čekal na prostějovský dorost v sobotním programu další du-
el s brněnskými „Válečníky“ o důležité tři body směrem ke třetímu místu 
zaručujícímu udržení se v druhé nejvyšší soutěži pro příští sezónu. První 
třetina nabídla bojovný hokej, který měl velmi dobré tempo, ale bez 
vyložených šancí až do jejího závěru, kdy padla první branka. Hosté se 
pak v dalším průběhu dostali do vedení o tři branky a do zápasu, který 
Večerník sledoval naživo, už se domácímu celku nepodařilo vrátit. 

klikni na
www.vecernikpv.cz

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

 Foto: Jan Frehar.

PROSTĚJOV Kolotoč hokejových střet-
nutí nepoleví ani v posledním únorovém 
týdnu, kdy se představí všechny starší ka-
tegorie prostějovského eskáčka, na které 
čeká po jednom duelu. Další souboje 
o body do tabulek a posun do tabulek se 
odehrají na ledě soupeřů i v domácí aré-
ně, kam můžete vyrazit hokejové talenty 
podpořit.
Na juniory čeká podruhé v  řadě venkovní 
duel, tentokrát změří síly na stadionu No-
vého Jičína. Dorost se po dvojzápase doma 

představí před vlastním publikem i do třetice, 
tentokrát se mu do cesty postaví Tigers Zlín 
a soupeři mají svěřenci kouče Půčka co vracet. 
V  neděli se v  domácím prostředí ukážou 
i starší žáci, které bude čekat souboj se Stu-

dénkou, kde by měli potvrdit roli favorita. 
Mladší žáky čeká už v  pátek odpoledne 
vzájemný souboj A mužstva s rezervou. Na 
domácím ledě se v sobotu utkají i páťáci se 
Šternberkem.   (jaf)

Konec února má bohatý program
KDO A KDY HRAJE
Junioři: HK Nový Jičín – SK PV 1913 (pátek 25. 2. – 19.00)
Dorost: SK PV 1913 – Tigers Zlín (neděle 27. 2. – 16.30)
Starší žáci:  SK PV 1913 – HC Studénka (neděle 27. 2. – 12.30)
Mladší žáci: SK PV 1913 A – SK PV 1913 B (pátek 25. 2. – 14.00)
5. třída: SK PV 1913 – HC Šternberk (sobota 26. 2. – 13.15)

Kostelec si poradil se Slatinicemi
Uplynulou  sobotu odpoledne čekal druhý 
zápas v rámci zimní přípravy na Kostelec. Ten 
se tentokrát na umělé trávě Za Olympijskou 
ulicí střetnul se Slatinicemi, které vévodí I.B 
třídě. Po relativně vyrovnané půl hodině utká-
ní převzal Kostelec otěže a ukázal své kvality. 
Podařilo se mu to potvrdit i dvěma góly do 
krátké poločasové přestávky. Na startu druhé 
půle pak svěřenci kouče Keluce v nastoleném 
trendu pokračovali a  byli jednoznačně do-
minantním týmem. Přidali další dvě branky 
a mohlo jich být daleko více, avšak další řadu 
šancí spálili. Závěr duelu byl opět trochu hek-
tický, ale o výsledku už bylo jasno. 
Kostelec – Slatinice 4:1 (2:0)

Branky Kostelce: Preisler, Hruban, Petrik, 
Fink.
Sestava Kostelce: Výmola – Fink, Chytil, 
Zatloukal, L. Grulich – Abrahám, Schwarz, 
Hruban, Petrik, Lužný – Preisler. Střídali:
Pavlíček, Petr, Kořenovský, Holoubek, A. 
Grulich, Bělka. Trenér: Lubomír Keluc.

Hodnocení trenéra 
Kostelce Lubomíra Keluce: 

„Klasický zápas v  zimní přípravě. Bylo tam 
hodně taktických chyb z naší strany, ale to mi 
vůbec nevadilo. Spíše mě štvala naše hra v prv-
ních třiceti minutách, kdy jsme byli hrozně po-
malí. Slatinice byly běhavější a snažily se. My 
jsme jim díky tomu umožnili hrát vyrovnanou 
partii. Potom už to začalo mít parametry, které 
si představuji až do nějaké sedmdesáté minuty. 
Závěr už byl zase hektické nahoru, dolů. Je ško-
da, že neproměňujeme šance, kdybychom jich 
dali polovinu, tak je výsledek daleko výraznější, 
ale zase kdyby je kluci proměňovali asi nehrají 
I.A třídu.“(úsměv)

Plumlov se s Urèicemi rozešel smírem
Hned po Kostelci nastoupili v  areálu Za 
Olympijskou ulicí na umělce i  další dva 
účastníci I.A  třídy, když změřil síly Plum-
lov s Určicemi. Útočný fotbal z obou stran 
během první půle nabídl jedinou branku, 
o kterou se postarali Určičtí pěknou střelou. 
Během krátké chvíle druhého poločasu ale 
Plumlov dokázal skóre otočit. Na trefu Petra 
Kišky navázal po chvíli Adam Hladký. Urči-
ce to ale nezabalily a podařilo se jim využit 
chyby soupeře a stav zápasu srovnat. Utkání 
tak vítěze nenašlo.  

Plumlov – Urèice 2:2 (0:1)
Branky: P. Kiška, Hladký – Halouzka, Krajíček.
Sestava Plumlova: Pokorný – Vysloužil, 
Ševcůj, Bárta, J. Kiška – R. Bureš, Frantík, 
Petr Kiška, Zabloudil, Marek Bureš – Hlad-
ký. Střídali: Takáč, Pavel Kiška. Trenér:
Miroslav Takáč. 
Sestava Určic: Simandl – Rotchendl, Gru-
lich, Rus, Krajíček – Slezák – Halouzka, 
Menšík, Mariánek, Handl – Kováč. Stří-
dali: Paul, Vaverka, Dadák. Trenér: Petr 
Gottwald.

Hodnocení trenéra 
Plumlova Miroslava Takáče: 

„Měli jsme tentokrát o něco větší marodku, ale 
Určice zahrály opravdu kvalitně. Peťa Got-
twald na nás postavil hodně útočnou taktiku, 
která nás trochu překvapila a soupeř se dostal 
do zaslouženého vedení. Ve druhém poločase 
se nám podařilo směrem dopředu se soupeřem 
srovnat. Po dvou pěkných akcích jsme stav bě-
hem pěti minut obrátili. Určicím se ale ještě po-
dařilo srovnat. Na toto období to byl ale velmi 
kvalitní duel z obou stran.“

Hodnocení trenéra 
Určic Petra Gottwalda: 

„Jednalo se o  klasický přípravný zápas, za 
který jsem rád. O výsledek mi vůbec nešlo, ale 
samozřejmě vždy potěší, když se neprohraje. 
S výkonem jsem spokojený. Co jsme si řekli, klu-
ci dokázali plnit. Trošku mě jen mrzí, že jsme 
mohli tohle utkání i vyhrát, protože jsme měli 
jednoznačně více příležitostí i  více ze hry, ale 
výsledek opravdu nemá takovou váhu. Uká-
zali jsme si, na co se ještě musíme zaměřit, co 
budeme potřebovat zlepšit, a to je pro nás nyní 
to nejdůležitějš.“

Brodek po soustøedìní 
na mladíky Sigmy nestaèil

Na umělé trávě v Olomouci odehrál svůj 
třetí přípravný duel lídr Přeboru OFS 
z  Brodku u  Prostějova. Původně měl 
sice nastoupit v Konici proti Jesenci, ale 
soupeř zápas v průběhu týdne zrušil. Na 
poslední chvíli se tak podařilo sehnat 
náhradu v Sigmě Olomouc, kde nastou-
pili proti ligovým dorostencům. Po ná-
ročném soustředění a  proti kvalitnímu 
soupeři Brodek příliš šancí neměl a mla-
díci ze Sigmy v utkání dominovali. I přes 
jasnou porážku byl ale kouč Hochman 
spokojený.

Brodek u Prostìjova – SK 

Sestava Brodku u  Prostějova: Vystavěl 
– L. Frys, O. Frys, J. Matoušek, Nehera – 
Harasín, Němec – P. Matoušek, Grulich, 
Zatloukal – Janura. Střídali: Martin Mudrla, 
Marek Mudrla, Kordzik, Dvořák. Trenér:
Vít Hochman.

Hodnocení trenéra 
Brodku u Prostějova Víta Hochmana: 

„Dali jsme klukům celkem zabrat na sou-
středění a ta únava byla znát. Navíc nám 
chyběli i  někteří hráči základní sestavy. 
Ale i přes tento výsledek a poměrně jedno-
značný průběh musím klukům poděkovat, 
protože zápas opravdu odmakali a nechali 
tam všechno. Soupeř ukázal svou kvali-
tu a  jasně nás přehrával. Za normálních 
okolností jsme měli jiného soupeře, ale Je-
senec nám to odřekl až před soustředěním 
a kdybych tam nezavolal, tak se to asi ani 
nedozvíme... Ale díky bohu, že se nakonec 
podařilo někoho sehnat.“

si poradila s Vícovem
Stejně jako Lipová se i  Vícov rozhodl 
sáhnout pro soupeře z  řad mládežníků, 
v tomto případě prostějovského eskáčka. 
V areálu Za Olympijskou ulicí si tak za-
hrál proti hráčům kategorie U16 vedené 
Pavlem Musilem. Duel pro sebe uzmula 
mladá družina Prostějova, která dokázala 
využít své šance a zvítězila poměrem 3:1. 
Na utkání se podepsal fakt, že zatímco 
eskáčko už se pilně připravuje na start jar-
ní části, Vícov je teprve na začátku. 

Sestava Vícova: Drexa – Mlčoch, Humpo-
líček, Baránek, Studený – Šobr, Rajnoha, Lá-
tal, Rozsíval – P. Pliska, Kvapil. Střídali: M. 
Pliska. Trenér: Miroslav Krutovský.

Hodnocení trenéra 
Vícova Miroslava Krutovského: 

„Byl to pro nás první přípravný duel po del-
ší době a v nekompletní sestavě. Chtěli jsme 
se ale už vrátit trošku do zápasového módu 
a vyzkoušet si nějaké věci, což se nám během 
duelu podařilo. Zahráli jsme si tak poprvé 
na velkém hřišti, a i když byl výsledek nepří-
znivý, tak určitě jsme rádi. Viděli jsme, kde 
máme určité rezervy a na čem musíme ještě 
zapracovat.“ 

Pivín nestaèil na Beòov
Třetí utkání turnaje v Chropyni mají za 
sebou hráči Pivína. Ti se tentokrát posta-
vili soupeři hrající o třídu výše z Beňova. 
O  osudu přátelského utkání rozhodla 
už první půle, ve které si soupeř dokázal 
vytvořit náskok, který už v druhém polo-
čase dokázal uhlídat. Ve třetím utkání tak 
přišla pro svěřence hrající trenéra Valtra 
třetí porážka, přesto byl ale s  víkendo-
vým duelem spokojený. V  průběhu 
přípravy se už mužstvo začíná zlepšovat 
herně i fyzicky, což dokládala i řada šancí 
a celkově lepší herní projev než v přede-
šlých duelech. 

Branky Pivína: Hýžďál, J. Svozil.
Sestava Pivína: Oršel – S. Vrba, Pospíšil, T. 
Vrba, Prečan – Valtr, M. Svozil, Hýžďál, Bar-
toník – Frýbort, J. Svozil. Střídali: Verbický, 
Fica. Trenér: Pavel Valtr.
Hodnocení trenéra Pivína Pavla Valtra: 

„Už jsem byl spokojený i  s  naším herním 
projevem. Bylo vidět, že máme už něco na-
běháno a odkopáno od startu přípravy a na 
to že jsme hráli se soupeřem z I.A třídy jsme 
se dokázali soupeři vyrovnat. I herní stránka 
byla zcela jiná. Kluky to i daleko více bavilo, 
protože už to nebyly jen nějaké nákopy, ale 
pěkná kombinační hra. Jen jsme bohužel těch 
šancí více nevyužili. I přes porážku jsem tak 
dnes opravdu spokojený a soupeř určitě taky 
potvrdil kvalitu a ukázal, že rozdíl mezi těmi 
třídami tam opravdu je.“

PROSTĚJOVSKO Zimní příprava je v plném proudu a stále více mužstev už přistoupilo i na přátelské duely. 
Nejvíce jich pro regionální účastníky hostila nová umělá tráva Za Olympijskou ulicí, kde svůj duel odehrál 
Kostelec, Plumlov s Určicemi, Vícov či také Lipová. Další dva zápasy pak musely být kvůli nedostatku hráčů 
zrušeny. Nehrálo se však jen zde. V Chropyni pokračoval turnaj i za účasti Pivína, a Brodek u Prostějova hrál 
v Olomouci proti nadějím Sigmy.

 Foto: Jan Frehar

Èechovice – Kralice 
zrušeno

Prostějov (jaf) – V sobotu po poledni 
mělo dojít k přípravnému utkání mezi 
Čechovicemi a Kralicemi na Hané na 
umělé trávě ve Vyškově. Utkání se ale 
nakonec neuskutečnilo kvůli nedo-
statku hráčů na straně Kralic. „Bohu-
žel nám to soupeř v pátek večer zrušil. 
Snažili jsme se ještě sehnat náhradu, ale 
další celky už měly svůj program nebo 
by to takto rychle neposkládali. Místo 
toho nás tak čekal herní trénink, ale zá-
pas to samozřejmě nenahradí,“ mrzelo 
kouče Čechovic Lukáše Koláčka. 

Konice ladila formu 
v Jeseníku

Prostějov (jaf) – Kondiční soustředě-
ní má za sebou lídr A skupiny I.A třídy z 
Konice. Na čtyři dny se svěřenci kouče 
Ullmanna vydali do Jeseníku nad Od-
rou, kde na hráče čekala řada nároč-
ných kilometrů, ale také herní trénink, 
prostor na relaxaci i stmelení kolektivu. 

Na soustøedìní také 
lídr okresu

Prostějov (jaf) – Soustředění za se-
bou má také Brodek u Prostějova, kte-
rý se vydal na čtyři dny nabírat fyzičku 
do Jevíčka. Trenérovi Hochmanovi se 
na soustředění kromě stabilních členů 
mužstva hlásili také dorostenci a na 
závěr soustředění čekal i přátelský duel 
proti mladíkům ze Sigmy.  

 zrušeno

Prostějov (jaf) – Zrušený duel Če-
chovic s Kralicemi nebyl jediný. Ne-
uskutečnil se ani zápas mezi rezervou 
Plumlova a Mostkovicemi. Derby, 
které se v posledních soutěžních roční-
cích nehraje zrušil nedostatek hráčů na 
straně Mostkovic.

RYCHLÝ
NÍK

>>>pokračování ze strany 29
Lipová měla dvě příležitosti, které stojí za 
řeč a mohla z nich utkání zkorigovat, ale 
v obou případech selhal Kovář. Nejprve 
mu penaltu zlikvidoval brankář Mikeš, 
který se poslední týdny připravuje s „A“-
-mužstvem Prostějova a  druhou šanci 
mu brankář po lobu těsně před čarou 
chytil do náruče. Eskáčko tam naopak 
mělo daleko více šancí, ale scházela 
přesnost zakončení a některé akce chtěli 
dohrávat až do prázdné branky, což se 
minulo účinkem. Šestého gólu se pak ale 
dočkal Pěcha, i když až napodruhé. První 
mu totiž vinou ofsajdu uznán nebyl, po-
druhé už ale míč uklízel i v rámci pravidel 
– 6:0. Konečné skóre tak plně odpovída-
lo předvedené hře, kterou mohly desítky 
příznivců vidět.

Lipová schytala 
od „devatenáctky“ 

HLASY TRENÉRŮ
Matěj VYBÍHAL – 1.SK Prostějov: 
„Bylo jasně vidět, že soupeř je zatím ve zcela jiné 
fázi přípravy než my. Nám se podařilo v první 
půlhodině vstřelit pět branek z věcí, které jsme si 
vypracovali a bylo po zápase. V druhém poloča-
se jsme si vyzkoušeli i nějaké věci, které nacviču-
jeme a různě jsme protočili sestavou. Hra se tak 
více vyrovnala a už jsme nebyli tak dominantní, 
ale celkově jsem určitě s výkonem spokojený.“
Pavel RŮŽIČKA – SK Lipová:
„Je to pro nás hodně krutý výsledek, ale bylo jasně 
vidět, v jaké fázi přípravy se nyní každé mužstvo 
nachází. Soupeř už pomalu ladí detaily, zatímco 
my to ještě dáváme dohromady. Navíc nás stále 
trápí rozsáhlá marodka, kdy nám chybělo sedm 
hráčů a bylo to opravdu znát. Pevně ale věřím, že 
postupně půjdeme výkonnostně nahoru a bude se 
hra zlepšovat. Hlavně si přeji, aby se nám co nej-
rychleji někteří hráči zotavili.“ 

předplatné levněji!
608 960 042



DAUHÁ, PROSTĚJOV Prostě-
jovský tenista Jiří Veselý na štědře 
dotovaném turnaji v Dauhá vypadl 
už v prvním kole. Osmadvacetiletý 
český hráč nestačil na o  dva roky 
mladšího Francouze Arthura Rin-
derknechta a prohrál po dvou a půl 
hodině boje ve třech setech.
„Klíčová byla zkrácená hra druhého 
setu. V ní se mi vůbec nedařilo. Na po-
dání byl soupeř o kousek lepší. Ve vy-
rovnaných zápasech rozhodují právě 
takové drobnosti,“ uvedl Veselý, který 
se v  průběhu střetnutí dopustil šesti 
dvojchyb. Jeho soupeř pouze dvou, 

což mu nakonec stačilo k celkovému 
triumfu.
Ani druhý challenger v indickém Ben-
galuru nevyšel Vítu Kopřivovi. Pátý 

nasazený hráč turnaje nepřešel před 
úvodní kolo, když prohrál třísetový 
duel s Rusem Andrejem Kuzněcovem. 

(lv)

Orli provìøí rezervu 
Nymburka

Prostějov  (lv) – Také ve svém 
třetím vystoupení ve skupině 
o  13. až 20. místo budou prvoli-
goví basketbalisté BCM Orli Pro-
stějov hostovat na půdě soupeře. 
V neděli 27. února se představí se 
v  Městské hale, kde své domácí 
zápasy hraje celek Basketbal Po-
labí. „Bude to zajímavá konfron-
tace se soupeřem, který využívá 
méně vytížené nymburské hráče. 
Předpokládám, že oba soupeři se 
budou snažit o  rychlý a  moder-
ní basketbal, měl by to být hezký 
zápas,“ míní trenér Prostějova Mi-
chal Pešta

Olomoucko chce 
bìhem dobít baterky

Olomouc  (lv) – Nejvyšší basket-
balovou soutěž Kooperativa NBL 
čeká reprezentační pauza a  další 
mistrovské utkání odehraje tým 
BK Redstone Olomoucko až 5. 
března. Přestávku chce klub vy-
užít k nabrání kondice do zbytku 
sezony a přípravě na těžké střetnu-
tí v Jindřichově Hradci. „Bude to 
extrémně náročný duel, protože 
pojedeme s vědomím, že musíme 
vyhrát a oplatit soupeři předcho-
zí porážku v  naší hale. Musíme 
to prostě urvat za každou cenu,“ 
uvědomuje si důležitost příštího 
zápasu kouč BK Redstone Miljan 
Čurovič.

RYCHLÝ
NÍK

Dauhá – ATP Tour
Dvouhra – 1. kolo: Veselý – 
Rinderknech (Francie) 6:3, 
6:7, 4:6
Bengaluru – ATP challenger
Dvouhra – 1. kolo: 

6:1, 3:6.

Dubaj – WTA Tour
Dvouhra – 1. kolo: 

 2. kolo: 

(Ukrajina) 3:6, 6:7. 
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PLZEŇ, PROSTĚJOV V  hodně 
okleštěné sestavě se basketbalisté 
Prostějova představili ve druhém 
zápase nadstavbové části 1. ligy na 
půdě Plzně. Do zápasu nastoupilo 
pouze osm hráčů a ti přes veškerou 
snahu na zkušeného soupeře ne-
stačili. Prohráli totiž 69:92, když 
na protivníka nestačili především 
na doskoku, kde západočeskému 
výběru dovolili málo vídaných 
dvaadvacet opakovaných střel.
Orli dali první koš zápasu a  pak se 
ještě drželi na dostřel do páté minu-
ty, ve které ovšem domácí zaveleli 
k  náporu. Ten vedl především Ho-
nomichl. Týmu pomohl šesti body 
v řadě a právě po jeho trojce Loko-

motiva poprvé v  průběhu střetnutí 
vedla dvouciferným rozdílem – 
17:7. Až do konce čtvrtiny pak svě-
řenci Michala Pešty přidali pouhé 
tři body a  tomu odpovídala ztráta 
čtrnácti bodů (10:24).
Ofenziva Orlů se pak výrazně zved-
la. Ve dvanácté minutě snížil Šiška 
na 15:26, a  přestože Plzeň o  chvíli 
později natáhla své vedení na rozdíl 

osmnácti bodů, drželi se v  zápase. 
Pomohly jim trojky Erika Klepače 
a  Nábělka, které dodaly hostům 
energii. Západočeši se snažili odsko-
čit, další propad však basketbalisté 
Prostějova a v poločase při výsledku 
35:47 nebyli bez šancí na obrat.
Vyrovnaná byla také další perioda, ve 
které se soupeřům dařilo více v úto-
ku, než obraně. Hanácký celek se 
dokonce přiblížil až na rozdíl sedmi 
bodů (42:49), hráči Plzně ale dokáza-
li reagovat a vzali si zpět dvouciferné 
vedení. Do poslední části se vstupo-
valo za stavu 72:58 pro domácí.
V závěrečné pasáži už měli Plzeňští 
více sil. Tři minuty a půl před kon-
cem odskočili na 83:63 a v koncov-
ce natáhli svůj náskok na třiadvacet 
bodů.  (lv)

Orli ztratili utkání v Plzni

- BCM Orli Prostìjov:
„Nevyšel nám začátek zápasu a už v první čtvrtině Plzeň získala rozhodující náskok. 
V dalším průběhu utkání hráči nic nevypustili a  snažili se dostat zpět do utkání. 
Soupeř měl však k dispozici širší rotaci hráčů a pro nás bylo složité držet vysoké tem-
po. I v osmi jsme ještě deset minut před koncem drželi přijatelné skóre, v poslední 
čtvrtině už měl soupeř více fyzických sil.“

Pozápasové hodnocení trenéra

9292 6969
16:16.

56:36.

PROSTĚJOV Reprezentačním vr-
cholem letošní korfbalové sezóny 
v  dospělé kategorii budou červen-
cové Světové hry 2022 v USA. Pro-
běhnou v  tamním Birminghamu 
(nezaměňovat s  britským městem 
stejného názvu) i  za účasti národ-
ního týmu České republiky, v jehož 
nominaci na tuto významnou akci 
figuruje hned šestice zástupců SK 
RG Prostějov!

Marek SONNEVEND
Jména nominovaných oznámil hlavní 
trenér výběru ČR Ivo Kracík, jemuž dělá 
už několik let asistenta prostějovský kouč 
David Konečný. Hráčské zastoupení 

bude mít hanácký klub na Světových 
hrách pětinásobné, do severní Ameri-
ky se mohou chystat Aneta Lešanská, 
Nela Kubů, Petr Galíček, Petr Šnajdr 
a Alexandr Vyroubal.
Kompletní kvinteto přitom patří ke sta-
bilním reprezentantům. Galíček, Šna-
jdr, Lešanská i  Kubů absolvovali loni 
na podzim mistrovství Evropy v Belgii, 
kde tři prvně jmenovaní většinou nastu-
povali v základní sestavě a jejich mladá 
parťačka naskakovala jako střídající. 

Vyroubal se pak do nároďáku vrací po 
kratší odmlce.
Start na World Games 2022 si čes-
ké korfbalové družstvo vybojovalo 
sedmou pozicí na světovém šampi-
onátu 2019 v Jihoafrické republice,
kde mělo ergéčko také velmi početné 
zastoupení. Letošnímu vrcholnému 
turnaji bude samozřejmě předcházet 
řada různých soustředění, o nichž bu-
deme ve Večerníku průběžně infor-
movat.

Korfbalové sexteto SK RG 
v nominaci 

Ženy: Aneta Lešanská, Nela Kubů (obě SK RG Prostějov), Dominika 
Drábková, Tereza Hurdálková, Vendula Jemelíková, Anna Literová, Klára 
Nováková, Sára Sahatciu, Eliška Zieglerová.
Muži: Petr Galíček, Petr Šnajdr, Alexandr Vyroubal (všichni SK RG Pro-
stějov), Martin Jiřička, Rostislav Kortus, Vlastimil Krejčí, Patrik Nguyen, 
Petr Pešák, Jan Toufar. 

DUBAJ, PROSTĚJOV První čtvrt-
finálovou účast v  sezóně vybojo-
vala Petra Kvitová na špičkovém 
podniku v  Dubaji. Přesto nebyla 
spokojená, i  když ve druhém kole 
porazila nasazenou jedničku Arynu 
Sabalenkovou z  Běloruska. V  zá-
pase o  postup do semifinále totiž 
prohrála s Lotyškou Jelenou Osta-

penkovou, přestože měla při svém 
servisu hned dvakrát možnost zá-
pas ukončit.
„Ve druhém i  třetím setu jsem nedo-
kázala soupeřku dorazit. Nevím, co se 
stalo,“ krčila rameny Kvitová, která na 
podání selhala vždy za stavu 5:4. V zá-
věrečné zkrácené hře měla dokonce 
mečbol, ani to nestačilo. „Když takový 

souboj rozhodne jeden míč, vždy to za-
mrzí,“ přiznala zklamání česká tenistka.
Nedařilo se Barboře Krejčíkové, turna-
jové dvojce, která po výhře nad Caroli-
ne Garciaovou nestačila na Ukrajinku 
Dajanu Jastremskou. Kateřina Sinia-
ková zvládla kvalifikaci, pak byla nad 
její síly Španělka Gabrine Muguruza-
ová.  (lv)

➢ ze strany 27
 Tak tohle se ne-

Výkon-

zápasu SK RG vs. Mod-

 (son)

PROSTĚJOV Extraligovou do-
hrávku 9. kola proti Modrým 
Slonům ze Znojma odehráli v  so-
botu na své palubovce korfbalisté 
a korfbalistky prostějovského „er-
géčka“. Během první půle se hrál 
vyrovnaný duel a  skóre se drželo 
dlouho vyrovnané. Na konci první 
půle se ale hosté dostali do trháku 
a své vedení už následně hlídali až 
do konce zápasu. Prostějované bě-
hem druhé půle i hodně protočili 
sestavu a  prostor tak dostali i  bu-
doucí naděje.
Úvodní minuty střetnutí znamenaly 
koše na obou stranách a výsledek byl 
dlouho vyrovnaný. V  závěrečných 
minutách první půle se ale podaři-
lo odskočit sérii košů hostujícímu 
Znojmu, které si dokázalo do pře-
stávky vypracovat náskok pěti košů 
(7:12), na kterém mohli v  druhém 
dějství stavět. „První poločas byl po-
měrně vyrovnaný, kdy se v  prvních 
minutách vedení přelévalo ze strany 
na stranu. Postupně nám ale soupeř 
utekl na rozdíl dvou, tří košů, a tento 
náskok ještě v závěru poločasu doká-

zal zvýšit,“ doplnil kouč korfbalistů 
Prostějova David Konečný. 
Do druhého poločasu přišly i  další 
změny v sestavě domácího „ergéčka“, 
které se muselo obejít bez Petra Šna-
jdra, jenž se nechal v minulém duelu 
vyloučit. Odpočinout nechal kouč 
Konečný také Tichého. Jejich místo 
tak zabrali dorostenci a  ukázali své 
kvality. Koše padaly permanentně 
na obou stranách a  náskok hostů se 
nadále udržoval. Skóre se nakonec za-
stavilo na výsledku 21:28 a Znojmo 
tak mohlo odjet spokojené. 
Korfbalisté a korfbalistky si tak v této 
sezóně připsali třetí porážku, ale i přes 
ní nadále jasně vévodí tabulce extraligy 
a po odhlášení mužstva Českých Bu-
dějovic ze soutěže už mají také jistou 

účast ve finále. „Do druhé půle jsme 
sestavu pozměnili a prostor dostali do-
rostenci. Musím je pochválit, protože 
se mi jejich hra líbila. Celkově se v tom 
druhém poločase hrál takový uvolně-
ný korfbal s řadou košů. Na vyrovnání 
to ale nebylo a zapisujeme tak další po-
rážku,“ uvedl Konečný.  (jaf)

28282121
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 *
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Hanáci neměli moc hráčů na střídání 
a klíčové opory tak téměř neslezly ze 
hřiště, ale základní sestava disponova-
la svou kvalitou. V ofenzivě vše skvěle 
táhli dorostenečtí extraligisté na hos-
tování z Nového Veselí David Flajsar 
(dal celkem 11 gólů) a Samuel Duroň 
(dohromady 7 branek), které soupeř 
dlouho nedokázal účinně zastavovat.
Když se k produktivní dvojici přida-
la solidní obrana jištěná výbornými 
zákroky ostříleného Zdeňka Micky 
mezi tyčemi, z křídla se občas trefil 
zkušený David Jurečka a  ze spojky 
dravý Vojtěch Micka, byli domácí 
celý úvodní poločas zaslouženě ve 
vedení. V 10. minutě o tři kusy (6:3), 
ve 23. dokonce čtyřgólovým rozdí-
lem 12:8. Zaskočení hosté pořád jen 
dotahovali, o přestávce museli skou-
sávat dvoubrankové manko (15:13).

Jakmile dobře šlapající prostějovští 
borci utekli zkraje druhé půle až na 
19:14, rýsovalo se někde v dáli jejich 
druhé vítězství v probíhajícím roční-
ku. Potom však nastal razantní obrat 
mírných favoritů, kteří se najednou 
vzpamatovali. A začali diktovat dění 
na hřišti.
Pomohla jim osobka na Flajsara, roz-
chytal se strážce svatyně Pavel Svět-
lík, zle řádil neudržitelný křídelník 
Lukáš Missbach (14 tref!) a přesný-
mi bombami z dálky se přidal i Mar-
tin Slaný (7). Tým Sokola II náhle 

upadl do herní krize, jež trvala dlou-
hatánských dvacet minut. Za tuhle 
dobu skóroval jen třikrát…
Proto nebylo divu, že obživlé muž-
stvo ze Slovácka prudce otočilo vý-
voj střetnutí na 21:25. Ještě pět mi-
nut před koncem drželo pohodlný 
náskok čtyř tref (22:26) a nic nena-
svědčovalo tomu, že by se utrápený 
kolektiv „dvojky“ ještě zvedl, na co-
koliv zmohl.
Leč v  úplném závěru bylo zase vše 
jinak. Černíčkovi svěřenci totiž mač 
nevzdali, ohromně zabojovali a tak-
zvaně v  hodině dvanácté vydřeli 
nesmírně cenný bod. Zodpovědnost 
vzal přitom na sebe teprve sedmnác-
tiletý David Flajsar, který nejprve 
v čase 58.45 snížil na 26:27 a deset 
sekund před vypršením zápasové 
doby srovnal výsledek ze sedmičky! 
Tu duo ženských rozhodčích správ-

ně nařídilo za Karlem Oulehlou 
úmyslně odhozený míč v přerušené 

hře. Syn známého bývalého házen-
káře Tomáše F. zachoval pevné ner-

vy, chladnokrevně proměnil a stano-
vil spravedlivý rezultát 27:27!
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2727 2727
Z. Micka, 

Bábek – V. Micka 3, J. Grepl 2, Pospíšil 1, 

a Svatopluk Ordelt.

 2:1, 3:3, 6:3, 6:5, 8:6, 8:8, 12:8, 12:12, 13:13, 18:13, 19:14, 19:18, 20:21, 

Klossová a Šimková. 3:6. 
 100.

PROSTĚJOV Mistři neroz-
hodných výsledků 2. ligy 
mužů JM 2021/22 ani ve 13. 
kole soutěže nezklamali. Na 
své konto připsali házenkáři 
Sokola II Prostějov už čtvrtou 
remízu během aktuální se-
zóny (!), ovšem plichta 27:27 
(15:13) proti Ivančicím tento-
krát dosahovala vysoké hod-
noty. Zachránili ji totiž těsně 
před koncem ze sedmičky!

Tomáš ÈERNÍÈEK - TJ Sokol II Prostìjov:
„Remízu považuji na rozdíl od většiny předchozích v této sezóně za pozitivní, získaný bod má tentokrát cenu zlata. Pětatřicet minut jsme 
přitom hráli výborně, byli lepší a zaslouženě vedli, kluci odváděli hodně kvalitní výkon. Pak se ale začala projevovat naše méně početná 
sestava, kdy jsme nemohli tolik střídat a všechno táhli v užší rotaci. Soupeř využil naší únavy, zlepšil se, úplně otočil výsledek. A já měl velké 
obavy, že na tenhle obrat už nedokážeme odpovědět, že přijde další porážka. Naštěstí kluci v posledních pěti minutách neuvěřitelně zabo-
jovali, vynikajícím závěrem zlikvidovali čtyřgólovou ztrátu. Jak říkám, zlatý bod! Celý tým obrovsky táhli mladíci půjčení z Nového Veselí 
David Flajsar se Samem Duroněm, suprově zachytal zkušený Zdenda Micka, bojovně se přidali další chlapci. Zaplaťpánbůh za tuhle 
plichtu, která pro nás může být vzpruhou do jarní části soutěže. Snad to mančaft zdravě nakopne a přijdou i nějaká vítězství.“

Pozápasové hodnocení trenéra

 Foto: Marek Sonnevend

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

David Flajsar: „Jsem zvyklý 
brát důležité situace na sebe“
PROSTĚJOV Na sklonku loňské-
ho září vyrovnával ze sedmičky 
po vypršení zápasového času na 
33:33 s  Kuřimí. Včera večer se 
mladičký prostějovský házenkář 
David Flajsar (na snímku) dostal 
do podobné situace jen s tím roz-
dílem, že proti Ivančicím šel na 
sedmimetrový hod deset vteřin 
před koncem za stavu 26:27. Zno-
vu proměnil a  podruhé v  sezóně 
tak Sokolu II zachránil bodový 
zisk za nerozhodný výsledek vy-
rvaný na poslední chvíli favori-
zovanému soupeři. Po utkání tak 
mohl odpovídat na otázky pro 
exkluzivní rozhovor PROSTĚ-
JOVSKÉHO Večerníku v dobrém 
rozmaru.

Marek SONNEVEND
   Berete remízu po divočejším 

průběhu nahoru dolů?
„Nakonec jo. První poločas jsme ode-
hráli velice dobře, a kdybychom takhle 
pokračovali i  po přestávce, mohlo 
z  toho být vítězství. Během dvaceti 
minut druhé půlky se nám však úplně 
přestalo dařit a vypadalo to naopak na 
porážku. Naštěstí jsme v závěru zabo-
jovali, ještě stihli vyrovnat.“

   Čím jste hosty do pětatřicáté 
minuty přehrávali?
„Určitě jsme nedělali tolik chyb jako 
potom, dobře se pohybovali v útoku 
a  líp bránili. Po změně stran přišlo 

několik zbytečných ztrát, polevení 
vzadu, dva tahouni Ivančic se roz-
stříleli, my jsme se dlouho nemohli 
vůbec prosadit. Prostě naše zhoršení 
a soupeřovo zlepšení.“

   Nakolik nepříjemná byla 
osobní obrana, kterou vás po ob-
rátce hlídali?
„Ve druhé lize mužů jsem na osobku 
už docela zvyklý, soupeři ji na mě na-
sazují skoro každý zápas. Je frustru-
jící vidět spoluhráče, jak se v útoku 
trápí a vy jim nemůžete pořádně 
pomoct. Ale i  osobní obra-
na se dá částečně překonat, 
o  což jsme se pokoušeli, 
v  koncovce úspěšně. Obě 
spojky Sam Duroň s  Mica-
nem (Vojtěchem Mickou – 
pozn.red.) to zvládli na jedničku.“

   Co rozhodlo o dotažení zdán-
livě rozhodující ztráty 22:26 v po-
sledních pěti minutách?
„Zabojovali jsme, omezili chyby 
a vrátili se ke kvalitní házené z prv-
ní půle. Tam jsme hráli fakt dobře, 
byli lepší. Což platilo i  v  tom vy-
dřeném závěru. Hosté nám tedy 
pomohli svou hloupostí, když je-
jich hráč deset sekund před kon-
cem úmyslně zahodil balón a  tím 
zavinil sedmičku, navíc dostal 
červenou kartu. Šlo o  to šanci na 
vyrovnání proměnit.“

   Vzpomněl jste si na podzim-
ní duel s  Kuřimí, kdy jste v  čase 

60.00 srovnal právě ze sedmime-
trového hodu na konečnou plich-
tu?
„Samozřejmě jsem si vzpomněl 
a hned se rozhodl to znovu vzít na 
sebe. Za Nové Veselí sice sedmičky 
moc nedávám, ale tady v Prostějově 
je proměňuju a věřím si na ně. Mám 
radost, že jsem i tentokrát v tak dů-
ležité situaci trefil, tím pomohl týmu 
k bodu.

   Asi máte pevné nervy, že?
„Já jsem nikdy neměl problém s ner-
vozitou ani v  takhle vypjatých mo-
mentech, důležité situace vždycky 
chci brát na sebe. Mám to v povaze.“ 
(úsměv)

Foto: Marek Sonnevend

BRNO, PROSTĚJOV Šestý ko-
rálek na prodlužující se šňůru vý-
sledkových triumfů házenkáři TJ 
Sokol Kostelec na Hané HK ne-
přidali. Ve 13. dějství 2. ligy mužů 
JM 2021/22 sice nastoupili na 
půdě beznadějně posledního Ju-
liánova a další jejich výhra se tedy 
očekávala, jenže nepřišla. Místo 
toho uspěl soupeř 24:23 (13:7), 
čímž získal své premiérové body 
od začátku sezóny. A Hanáci ten-
tokrát prožili velké zklamání…
Mohl za něj mizerný vstup do zá-
pasu, kdy hosté sedm úvodních 
minut ani jednou neskórovali 
a pustili protivníka do vedení 4:0. 
Navíc i  další průběh prvního po-
ločasu patřil překvapivě lepším Ji-
homoravanům, které nepřibrzdila 
ani poměrně časná červená karta 
Lukáše Ondráka. Přesto měli stále 
víc navrch (9:3, 13:7), zatímco há-
káčku se hlavně v útoku absolutně 
nedařilo. S  výjimkou Martina Po-
pelky trefujícího se z křídla.
Po změně stran domácí ještě mírně 
zvýšili na 16:9, opařený tým Soko-
la se výkonnostně topil. V  kritic-
kou chvíli však zabral Rostislav 
Podhrázský, aby pěti svými bran-
kami za podpory Popelky i dalších 
nasměroval favorita k mohutnému 
obratu - 16:14 a 17:16).

Bohužel zrovna Podhrázský mu-
sel ve 46. minutě do sprchy kvůli 
červené kartě, což byla klíčová 
záležitost. Outsider vzápětí znovu 
odskočil na 21:17, a byť Kosteleč-
tí v  závěru díky trefám oživeného 
Marka Dostála dotahovali ze všech 
sil (22:20, 24:23), porážku odvrá-
tit nedokázali. Korekce na nejtěs-
nější rozdíl totiž přišla pozdě, pou-
hých deset sekund před koncem.
Nicméně hořkou pilulku je nut-
né rychle spolknout a  klopýt-
nutí hned odčinit v  příštím du-
elu, kterým bude domácí souboj 
s  jedenáctým Holešovem v  ne-
děli 27. února od 10.30 hodin 
v  Městské sportovní hale Kos-
telce na Hané.  (son)

2424 2323
Navrátil, Mayer 

24:21, 24:23.

 4:4. 
Podhrázský.  50.

13. kolo:
31:34
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(10.30),
Ku-
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Oba týmy měly v  prvním ze dvou 
zápasů k dispozici jen minimum hrá-
ček na střídání, s čímž se v úvodním 
střetnutí mnohem lépe vyrovnali 
hosté. Kvalita byla naprostou většinu 
duelu jednoznačně na jejich straně 
vyjma úplného začátku, kdy domácí 
družstvo na mladé soupeřky vletělo 
a  rychle získalo náskok 4:1. Ten se 
však záhy rozplynul, neboť rezerva vé-
káčka se výrazně zvedla (6:7, 8:14). 
A zahajovací sada patřila jí zcela suve-
rénním způsobem – 13:25 a 0:1.
Sestavu talentovaných juniorek per-
fektně dirigovala nahrávačka z  A-
-výběru VK Klára Dvořáčková, všem 
Sklenářovým svěřenkyním vycháze-
lo až na občasné výjimky téměř na 
co sáhly. Výborně podávaly, přihrá-
valy, útočily i  bránily, tím dostávaly 
OP pod neustálý tlak. A  zkušenější 
protivnice hodně chybovaly, neda-
řilo se jim vlastně ničím chytit. Také 
druhá část proto měla jasný charak-
ter – 13:25 a 0:3.

K podobnému výsledku navíc dlou-
ho směřovalo i  třetí dějství. Precizní 
výkon odváděly diagonální plejerky 
Simona Marešová + Adriana Jurčí-

ková, blokařky Zuzana Dostálová 
s Magdalénou Pliskovou a libero Da-
rina Tesařová, skvěle se přidala nej-
mladší Anna Židová na smeči. Do sta-
vu 13:23 tak pořád nebylo co řešit, ale 
potom se ópéčko nečekaně zmátoři-
lo, aby náhlým vzepětím udělalo ze 
závěru ještě drama - 23:24. Nicméně 
poslední míč přece jen uhrála znejis-
tělá hostující omladina – 23:25 a 0:3.

Start odvety zase patřil kolektivu 
OP, jehož převaha však tentokrát 
vydržela delší dobu. Sypkovy ovečky 
se vyhecovaly, zvýšily agresivitu, pře-
staly tolik kazit a  hlavně zkvalitně-
nou defenzivou držely pro ně slibný 
náskok - 8:4 a 16:11. Zatímco hos-
tující družina možná pod dojmem 
předchozího triumfu výkonnostně 
poklesla, často lacině chybovala. Až 
od stavu 18:13 šla koncentrace na-
dějí VK prudce nahoru, což stačilo 
k  mohutnému obratu vstupního 
setu. Rozhodla koncovka z 22:20 na 
23:25 a 0:1.
Druhý díl vypadal skoro jako podle 
kopíráku. Domácí volejbalistky opě-
tovně bojovaly a  týmová hra jim 
solidně fungovala, naopak hostují-

cí suita chvílemi dost lajdačila i  při 
snadnějších balónech. Už už to vy-
padalo na zasloužené zdramatizová-
ní odpoledního mače (6:2, 17:12), 
ovšem závěr věkově starší ženy okolo 
ostřílené střeďačky Gabriely Kozmík 
znovu promrhaly. Na ukazateli skóre 
bylo 21:18, když začala servírovat 
Adriana Jurčíková. A její účinné po-
dání společně se zlepšením celého 
béčka přiválo další razantní otáčku 
– 21:25 a 0:2.

Ve třetím pokračování předvedlo 
ópéčko již pouze tři dílčí záchvěvy 
dobré produkce (z  0:2 na 3:2, ze 
4:11 na 8:11, z  9:16 na 14:19), ji-
nak dominovaly Dvořáčková a spol. 
Jakmile se totiž dostaly do vyššího 
tempa a  nabraly větší herní jistotu, 
nedalo se o  jejich zdatnějším volej-
balovém umu pochybovat. Rovněž 
odvetný špíl tudíž dospěl k  hladké-
mu vyústění – 16:25 a 0:3.
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POD DROBNOHLEDEM VEČERNÍKU....

Prostějovské „oděvářky“ tentokrát doma nestačily

PROSTĚJOV Počtvrté v novodobých dějinách 2. ligy žen ČR 
se hrál městský derby dvojzápas mezi volejbalistkami TJ OP 
Prostějov a VK Prostějov B. Rezerva „vékáčka“ přitom dokáza-
la premiérově zvítězit, navíc v obou vzájemných utkáních so-
botního programu téhle soutěže na půdě rivalek. Dosavadní 
výsledková hegemonie „ópéčka“ tím byla prolomena a vůbec 
poprvé za krátkou historii těchto soubojů uspěl tabulkově výš 
postavený celek. Večerník sledoval oba souboje skupiny „C“ na-
živo z Letní haly Za Kosteleckou ulicí.

jak se 1. utkání vyvíjelo...
Bodový vývoj – první set: 1:1, 4:1, 
5:4, 6:7, 7:11, 8:14, 10:14, 10:16, 11:18, 
12:24, 13:25. Druhý set: 1:1, 1:7, 5:7, 
5:12, 6:14, 8:16, 10:16, 10:18, 11:20, 
12:22, 13:25. Třetí set: 0:1, 2:1, 2:3, 3:5, 
5:6, 5:12, 7:14, 9:14, 12:15, 12:19, 13:23, 
19:23, 23:24, 23:25.

jak se 2. utkání vyvíjelo...
Bodový vývoj – první set: 2:1, 2:3, 4:3, 8:4, 
8:6, 10:6, 14:11, 16:11, 16:13, 18:13, 18:15, 
19:18, 22:20, 22:24, 23:25. Druhý set: 2:0, 
3:2, 6:2, 7:3, 7:6, 9:6, 9:9, 11:9, 11:11, 13:11, 
17:12, 18:15, 19:18, 21:18, 21:25. Třetí set:
0:2, 3:2, 3:9, 4:11, 8:11, 9:12, 9:16, 12:19, 
14:19, 15:22, 16:25.

 Foto: Marek Sonnevend

  Foto: Marek Sonnevend

FOTOGALERIE

klikni na
www.vecernikpv.cz

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

2. LIGA VOLEJBALISTEK – 21. KOLO

00 33
(-13, -13, -23)

Bohatec. 1:06 hodiny.
30. 

2. LIGA VOLEJBALISTEK – 22. KOLO

00 33
(-23, -21, -16)

Bohatec. 1:13 hodiny.
20. 

  

„béčku“ VK

jménem Dvoøáèková

Prostějov (son) – Proč se volejbalistkám 
VK Prostějov B podařilo poprvé v historii 
porazit druholigové rivalky TJ OP? Svou 
roli určitě hrál talent juniorek vékáčka na-
stupujících za klubové béčko, ale rozho-
dujícím jazýčkem na vahách sobotních 
derby bylo něco jiného. Nebo spíš někdo 
jiný. Konkrétně nahrávačka extraligové-
ho A-týmu Klára Dvořáčková, jejíž vyšší 
výkonnostní level zlomově pomohl hos-
tujícímu kolektivu ke dvěma triumfům 
3:0. Odchovankyně hanáckého oddílu 
naskakuje za rezervu pravidelně a tento-
krát obětavě absolvovala oba její duely, 
ačkoliv Klárku týž den večer čekal ještě 
mač elitní soutěže ČR v Králově Poli. „Za 
béčko nastupuju ráda. Hodně si zahraju 
a navíc můžu pomoct mladším holkám 
k co nejlepším výsledkům ve druhé lize 
žen,“ říká jednadvacetiletá Dvořáčková.

S absencemi se mnohem

Prostějov (son) – Na jedné straně sítě 
bylo k dispozici pouze devět hráček, na 
straně druhé dokonce jen osm. Ópéčko 
citelně postrádalo univerzálku Anetu 
Chludovou i  zimní posilu Anetu Tobi-
ášovou, obě vyřadily zdravotní potíže. 
Za „B“-družstvo vékáčka zase nemohly 
nastoupit kadetky souběžně bojující 
v Českém poháru U17, mimo tentokrát 
zůstala též hostující extraligistka z Přerova 
Tereza Baláková či občas vypomáhající 
odchovankyně Barbora Brodzianska. 
„Přesto jsme dali do kupy kvalitní, byť 
málo početný mančaft. Holky jsou mladé 
a musí nějakou zátěž vydržet, zvládly to 
moc dobře,“ pochvaloval si trenér VK 
Zdeněk Sklenář. „Já se nechci na dvě chy-
bějící opory vymlouvat, i bez nich jsme si 
měli poradit mnohem lépe,“ řekl na rovi-
nu kouč OP Ladislav Sypko.

RYCHLÝ
NÍK

Prostějov (son) – Zejména první 
z  obou derby střetnutí v  Letní hale 
u  velodromu provázelo v  sobotu 
příkladné sportovní chování obou 
celků. Plejerky opakovaně přiznávaly 
teče na blocích nebo jiné prohřešky 
proti pravidlům, kterých si rozhodčí 
nevšiml, případně si jimi nebyl úplně 
jistý. Hlavně domácí výběr předvedl 
takových momentů v  duchu fair-play 
hned několik, ke svým svěřenkyním 
se v daném ohledu připojil rovněž lo-
divod Sypko. Ačkoliv odveta pak již 
probíhala v poněkud vypjatější atmo-
sféře a sympatických okamžiků ubylo, 
celkově proběhla volejbalová sobota 
bez sebemenších incidentů.

RYCHLÝ
NÍK

2. LIGA VOLEJBALISTEK, SKUPINA „C“

  VK 

Marek SONNEVEND
 Vnímaly jste s holkama náboj 

toho, že šlo o městské derby?
„Docela jo, asi jsme měly větší moti-
vaci. Ale vyhrát chceme každé utká-
ní, do kterého jdeme. Ve druhé lize 
žen i v extralize juniorek.“

 Jaké to byly zápasy?
„Myslím, že z naší strany povedené, 
podaly jsme dobré výkony. V  prv-
ním utkání jsme výborně odehrály 
dva sety a až ten třetí si v závěru tro-
chu zbytečně zkomplikovaly. Druhý 
zápas jsme naopak hůř začaly, mož-
ná se trochu projevila únava. Podaři-

lo se nám však otočit koncovky prv-
ního i druhého setu, což rozhodlo.“

 Nakolik jste spokojené s  do-
savadním vývojem extraligového 
ročníku v juniorské kategorii?
„O minulém víkendu se nám vydařil 
turnaj v  Českých Budějovicích, vy-
hrály jsme skupinu C a  postoupily 
do béčka. Tam se teď v Brně zkusíme 
udržet, abychom zůstaly v celkovém 
pořadí do desátého místa a neměly 
problémy se záchranou soutěže.“

 Co vaše ambice v další volejba-
lové kariéře?

„Chci to dotáhnout nejdál, kam až 
to půjde. Časem se třeba prosadit do 
áčka VK Prostějov, nastupovat v ex-
tralize žen. Uvidím, jak se mi bude 
dařit a dokážu se dál zlepšovat.“

PROSTĚJOV Dřív bojovala i v  
kádru extraligového Přerova, teď 
už třetím rokem nastupuje za dru-
holigové volejbalistky TJ OP Pro-
stějov. Třiadvacetiletá nahrávačka 
Barbora Bartošíková (na snímku) 
strávila na hřišti většinu z  obou 
derby zápasů proti béčku VK, leč 
ani její snaha neodvrátila dvě po-
rážky 0:3.

Marek SONNEVEND
 Proč jste na soupeřky nestačily?

„Asi největší problém nám dělala 
kvalita Klárky Dvořáčkové, která jako 
extraligová nahrávačka suverénně 
rozhazovala míče na síti. A hlavně její 

rychlé nahrávky jsme v  obraně moc 
nestíhaly. Klářiny zkušenosti z  áčka 
VK se projevily. Mladé holky soupeře 
byly také důraznější, zatímco nám se 
spoustu balónů nedařilo dostat tam, 
kam jsme chtěly.“

 Špatný ze strany vašeho druž-
stva byl především úvodní duel, 
že?
„Přesně tak, ten jsme kromě úplné 
koncovky odehrály velice špatně 
a nešlo nám v něm skoro nic. Druhý 
zápas už byl přece jen lepší, klidně 
se mohl překulit na naši stranu. Bo-
hužel jsme nedokázaly dotáhnout 
do úspěšného konce první dva sety, 
ve kterých jsme dlouho a  o  dost 

vedly. Jenže nám utekly 
koncovky, kde stačí udě-
lat pár chyb – a všechno 
je pryč.“

 Zůstává tahle sezóna 
za vaším očekáváním?
„Zatím to není úplně ide-
ální. Na soupisce máme 
dobré hráčky, jenže sesta-
vu na většinu utkání dáváme složitě 
dohromady, ze zdravotních i  jiných 
důvodů ji často nějak látáme. Vzhle-
dem k tomu bych řekla, že neodvádí-
me zase tak špatné výkony, nebývá to 
z naší strany odevzdané. Výsledkově 
to ale vypadá hůř.“

 Jak se vám osobně líbí v ópéčku?

„Já jsem tady moc spokojená. Sice 
dojíždím z Ostravy a po téhle strán-
ce je to pro mě složitější, ale jinak 
super. S holkama jsme dobrá parta, 
vycházejí mi tu ve všem vstříc, ne-
můžu si na nic stěžovat. Teď ještě 
abychom sbíraly víc bodů, častěji 
vítězily.“

PROSTĚJOV V  sedmnácti letech patří ke slibným talentům prostě-
jovského volejbalu. Smečařka či univerzálka Simona Marešová (na 
snímku) v minulosti už párkrát nakoukla i do A-týmu žen VK, zatímco 
uplynulou sobotu výrazně pomohla béčku svého mateřského klubu ke 
dvojímu skolení TJ OP v druholigových derby. Po utkání poskytla Ve-
černíku exkluzivní rozhovor.

Barbora Bartošíková: „Na nahrávce VK 
se projevila se extraligová
kvalita Klárky Dvořáčkové“

LADISLAV SYPKO 
„Jsem zklamaný a naštvaný z našich výkonů a samozřejmě i z výsledků. Hlavně první zápas 
jsme odehráli strašně, tam byla naše hra vyloženě špatná. Ustrašená, bez sebedůvěry a na-
sazení, holky hrozně moc chybovaly, rychle se nechaly zlomit nepříznivým průběhem. Až 
v závěru třetího setu se zvedly, jenže to už bylo pozdě. Odvetu jsme začali mnohem lépe, tý-
mová hra konečně trochu vypadala. Je ale hrozná škoda, že v prvním i druhém setu celou dobu 
vedeme, chvílemi hodně o pět bodů. A do koncovek pořád jdeme s náskokem, který vlastní 
vinou za pár minut opakovaně ztratíme. Juniorky VK jsou samozřejmě šikovné, přesto jsem 
však věřil, že proti nim dokážeme získat aspoň nějaké body do tabulky. Místo toho nemáme 
nic a hrozí nám sestup do krajského přeboru. Ve zbytku soutěže se musíme vzpamatovat, aby-
chom se vyhnuli poslednímu místu a tím druhou ligu udrželi.“

ZDENÌK SKLENÁØ 
„Tentokrát jsme na derby dali dohromady dobrou sestavu. Hodně pomohla nahrávačka z A-
týmu žen Klárka Dvořáčková. A krajní hráčky potvrdily, že jsou rozjeté z extraligy juniorek. 
Už dokážou delší dobu unést tlak v soutěži dospělých, prosazovaly se i proti obraně v čele s Ga-
bikou Kozmík. Nebyly tam žádné trvalejší herní propady, jen chvilkové. Po jednoznačném 
vítězství v úvodním zápase hlavně na začátku odvety, kdy holkám trvalo vrátit se do provozní 
teploty. Naštěstí v prvních dvou setech druhého utkání vždycky včas zabraly a v koncovkách 
otočily nepříznivý vývoj. Dokázali jsme si pomoct jak podáním, tak obranou na síti, celé 
družstvo odvedlo kus poctivé práce. Rozhodující bylo, že jsme většinu času udrželi svůj systém 
hry a nenechali se strhnout soupeřem. Šest získaných bodů je super, ještě zdaleka nevzdáváme 
boj o třetí místo a tím účast v baráži o první ligu.“

Foto: Marek Sonnevend

Foto: Marek Sonnevend


